
Kota Yogyakarta

PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

(PERUBAHAN DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

URUSAN PEMERINTAHAN : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN
PELAYANAN DASAR

BIDANG URUSAN : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

ORGANISASI : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

a. Nama : AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si

b. NIP : 197709071996031001

c. Jabatan : KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

Kode Nama Formulir

Perubahan DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Disahkan oleh,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP: 197203171997032004

Yogyakarta, Tanggal 15 Agustus 2024
Pengguna Anggaran

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

9/10/24, 1:26 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-depan-dpa/221 1/1



Kota Yogyakarta

PERSETUJUAN REKAPITULASI
PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
(Perubahan DPA-SKPD)

TAHUN ANGGARAN 2024

Berdasarkan hasil verifikasi Tim Anggaran Pemerintah Daerah atas seluruh perubahan dokumen pelaksanaan
anggaran satuan kerja perangkat daerah:

a. Nama : AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si

b. NIP : 197709071996031001

c. Jabatan : KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

menyetujui untuk dilakukan pengesahan atas perubahan dokumen pelaksanaan anggaran satuan kerja perangkat
daerah Pemerintah Kota Yogyakarta sebagai dasar pelaksanaan anggaran daerah Tahun Anggaran 2024

Kode Nama Formulir

Perubahan DPA-SKPD Ringkasan Perubahan DPA SKPD

Perubahan DPA-PENDAPATAN SKPD Rincian Anggaran Pendapatan SKPD

Perubahan DPA-BELANJA SKPD Rincian Anggaran Belanja SKPD

Perubahan DPA-PEMBIAYAAN SKPD Rincian Anggaran Pembiayaan Daerah SKPD

Demikian disampaikan dan dipergunakan sebagaimana mestinya.

Disetujui oleh,
Sekretaris Daerah

Ir. AMAN YURIADIJAYA, MM
NIP: 196512131992031006

Yogyakarta, Tanggal 15 Agustus 2024
Disahkan oleh,

PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP: 197203171997032004

9/10/24, 1:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/halaman-persetujuan-dpa/221 1/1



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

PERUBAHAN

DPA-PENDAPATAN

SKPD

KOTA YOGYAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - DINAS PERHUBUNGAN

Ringkasan Perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

2.15.0.00.0.00.01.0000
Dinas

Perhubungan
Rp6.145.459.750,00

Dinas

Perhubungan
Rp6.318.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4
PENDAPATAN

DAERAH
Rp6.145.459.750,00

PENDAPATAN

DAERAH
Rp6.318.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4.1

PENDAPATAN

ASLI DAERAH

(PAD)

Rp6.145.459.750,00

PENDAPATAN

ASLI DAERAH

(PAD)

Rp6.318.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4.1.02 Retribusi Daerah Rp6.139.459.750,00 Retribusi Daerah Rp6.312.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4.1.02.01
Retribusi Jasa

Umum
Rp5.392.097.750,00

Retribusi Jasa

Umum
Rp5.565.178.000,00 Rp173.080.250,00 3.11

4.1.02.01.02

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp65.177.750,00

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp7.080.000,00 ( Rp58.097.750,00 ) ( 820.59 )

4.1.02.01.02.0001

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp65.177.750,00

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp7.080.000,00 ( Rp58.097.750,00 ) ( 820.59 )

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 1/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

:: Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp65.177.750,00

:: Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

Rp7.080.000,00 ( Rp58.097.750,00 ) ( 820.59 )

::: Pemakaian

KM/WC di

Tempat Khusus

Parkir

Rp65.177.750,00

::: Pemakaian

KM/WC di

Tempat Khusus

Parkir

Rp7.080.000,00 ( Rp58.097.750,00 ) ( 820.59 )

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

1 Tahun 1 Tahun Rp65.177.750,00

Retribusi

Pelayanan

Persampahan/

Kebersihan

1 Tahun 1 Tahun Rp7.080.000,00 ( Rp58.097.750,00 ) ( 820.59 )

4.1.02.01.04

Retribusi

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.326.920.000,00

Retribusi

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.500.000.000,00 Rp173.080.000,00 3.15

4.1.02.01.04.0001

Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.326.920.000,00

Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.500.000.000,00 Rp173.080.000,00 3.15

:: Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.326.920.000,00

:: Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

Rp5.500.000.000,00 Rp173.080.000,00 3.15

::: Retribusi

Pelayanan Parkir

Rp5.326.920.000,00 ::: Retribusi

Pelayanan Parkir

Rp5.500.000.000,00 Rp173.080.000,00 3.15

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 2/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

di Tepi Jalan

Umum

di Tepi Jalan

Umum

Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

1 Tahun 1 Tahun Rp5.326.920.000,00

Retribusi

Penyediaan

Pelayanan Parkir

di Tepi Jalan

Umum

1 Tahun 1 Tahun Rp5.500.000.000,00 Rp173.080.000,00 3.15

4.1.02.01.09

Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp58.098.000,00 Rp58.098.000,00 100.00

4.1.02.01.09.0001

Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp58.098.000,00 Rp58.098.000,00 100.00

:: Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp0,00

:: Retribusi

Penyediaan

dan/atau

Penyedotan

Kakus

Rp58.098.000,00 Rp58.098.000,00 100.00

::: Pemakaian

KM/WC di

Tempat Khusus

Parkir

Rp0,00

::: Pemakaian

KM/WC di

Tempat Khusus

Parkir

Rp58.098.000,00 Rp58.098.000,00 100.00

Retribusi

Penyediaan

dan/atau

0 Rp0,00 Retribusi

Penyediaan

dan/atau

1 Tahun 1 Tahun Rp58.098.000,00 Rp58.098.000,00 100.00

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 3/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

Penyedotan

Kakus

Penyedotan

Kakus

4.1.02.02
Retribusi Jasa

Usaha
Rp747.362.000,00

Retribusi Jasa

Usaha
Rp747.362.000,00 Rp0,00 0.00

4.1.02.02.04
Retribusi

Terminal
Rp259.362.000,00

Retribusi

Terminal
Rp0,00 ( Rp259.362.000,00 ) ( 100.00 )

4.1.02.02.04.0002

Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

Rp259.362.000,00

Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

Rp0,00 ( Rp259.362.000,00 ) ( 100.00 )

:: Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

Rp259.362.000,00

:: Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

Rp0,00 ( Rp259.362.000,00 ) ( 100.00 )

::: Los/Kios TKP Rp259.362.000,00 ::: Los/Kios TKP Rp0,00 ( Rp259.362.000,00 ) ( 100.00 )

Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat Kegiatan

Usaha

1 Tahun 1 Tahun Rp259.362.000,00

Retribusi

Pelayanan

Penyediaan

Tempat Kegiatan

Usaha

1 Tahun 1 Tahun Rp0,00 ( Rp259.362.000,00 ) ( 100.00 )

4.1.02.02.05

Retribusi

Tempat Khusus

Parkir

Rp488.000.000,00

Retribusi

Tempat Khusus

Parkir

Rp92.353.500,00 ( Rp395.646.500,00 ) ( 428.40 )

4.1.02.02.05.0001 Retribusi

Pelayanan

Rp488.000.000,00 Retribusi

Pelayanan

Rp92.353.500,00 ( Rp395.646.500,00 ) ( 428.40 )

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 4/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

Tempat Khusus

Parkir

Tempat Khusus

Parkir

:: Retribusi

Pelayanan

Tempat Khusus

Parkir

Rp488.000.000,00

:: Retribusi

Pelayanan

Tempat Khusus

Parkir

Rp92.353.500,00 ( Rp395.646.500,00 ) ( 428.40 )

::: Retribusi

Pelayanan

tempat Khusus

Parkir

Rp488.000.000,00

::: Retribusi

Pelayanan

tempat Khusus

Parkir

Rp92.353.500,00 ( Rp395.646.500,00 ) ( 428.40 )

Retribusi

Pelayanan

Tempat Khusus

Parkir

1 Tahun 1 Tahun Rp488.000.000,00

Retribusi

Pelayanan

Tempat Khusus

Parkir

1 Tahun 1 Tahun Rp92.353.500,00 ( Rp395.646.500,00 ) ( 428.40 )

4.1.02.02.12

Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

Rp259.362.000,00 Rp259.362.000,00 100.00

4.1.02.02.12.0001 Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Rp0,00 Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Rp259.362.000,00 Rp259.362.000,00 100.00

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 5/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

:: Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

Rp0,00

:: Retribusi

Penyediaan

Tempat

Kegiatan Usaha

berupa Pasar,

Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat

Kegiatan Usaha

Lainnya

Rp259.362.000,00 Rp259.362.000,00 100.00

::: Retribusi

Los/Kios TKP
Rp0,00

::: Retribusi

Los/Kios TKP
Rp259.362.000,00 Rp259.362.000,00 100.00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Kegiatan

Usaha berupa

Pasar, Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat Kegiatan

Usaha Lainnya

0 Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Kegiatan

Usaha berupa

Pasar, Grosir,

Pertokoan, dan

Tempat Kegiatan

Usaha Lainnya

1 Tahun 1 Tahun Rp259.362.000,00 Rp259.362.000,00 100.00

4.1.02.02.14

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp395.646.500,00 Rp395.646.500,00 100.00

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 6/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

4.1.02.02.14.0001

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp395.646.500,00 Rp395.646.500,00 100.00

:: Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp0,00

:: Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

Rp395.646.500,00 Rp395.646.500,00 100.00

::: Retribusi

Tempat Khusus

Parkir

Rp0,00

::: Retribusi

Tempat Khusus

Parkir

Rp395.646.500,00 Rp395.646.500,00 100.00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

0 Rp0,00

Retribusi

Penyediaan

Tempat Khusus

Parkir Diluar

Badan Jalan

1 Tahun 1 Tahun Rp395.646.500,00 Rp395.646.500,00 100.00

4.1.04
Lain-lain PAD

yang Sah
Rp6.000.000,00

Lain-lain PAD

yang Sah
Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

4.1.04.03

Hasil

Pemanfaatan

BMD yang Tidak

Dipisahkan

Rp6.000.000,00

Hasil

Pemanfaatan

BMD yang Tidak

Dipisahkan

Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

4.1.04.03.01 Hasil Sewa BMD Rp6.000.000,00 Hasil Sewa BMD Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

4.1.04.03.01.0001 Hasil Sewa BMD Rp6.000.000,00 Hasil Sewa BMD Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

:: Hasil Sewa

BMD
Rp6.000.000,00

:: Hasil Sewa

BMD
Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 7/9



Kode Rekening

Sebelum Setelah
Bertambah / (Berkurang)

Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah Uraian
Rincian Perhitungan

Jumlah
Volume Satuan Tarif/Harga Volume Satuan Tarif/Harga Rp %

::: Hasil Sewa

BMD
Rp6.000.000,00

::: Hasil Sewa

BMD
Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

Hasil Sewa BMD 1 Tahun 1 Tahun Rp6.000.000,00 Hasil Sewa BMD 1 Tahun 1 Tahun Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

Jumlah Rp6.145.459.750,00 Jumlah Rp6.318.540.000,00

Rencana Realisasi Pendapatan per Bulan*)

(Rp)

Yogyakarta, Tanggal 15 Agustus 2024
KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP. 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp535.569.500,00

Februari Rp484.707.000,00

Maret Rp480.547.500,00

April Rp399.224.500,00

Mei Rp511.398.500,00

Juni Rp501.671.000,00

Juli Rp516.373.500,00

Agustus Rp550.673.500,00

September Rp529.913.500,00

Oktober Rp566.206.500,00

November Rp556.007.500,00

Desember Rp686.247.500,00

Jumlah Rp6.318.540.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 8/9



3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

*) Sesuai periodisasi SPD

9/10/24, 1:29 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/pendapatan/221 9/9



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH
FORMULIR

PERUBAHAN

DPA-BELANJA

SKPD

KOTA YOGYAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

SKPD : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Rekapitulasi Dokumen Pelaksanaan Belanja Berdasarkan Program, Kegiatan, dan Sub Kegiatan

Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan Rp21.457.137.555,00 Rp1.268.850.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.725.988.255,00 Rp22.816.972.505,00 Rp1.886.438.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.703.411.105,00 Rp1.977.422.850,00 8.00

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
Rp21.457.137.555,00 Rp1.268.850.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.725.988.255,00 Rp22.816.972.505,00 Rp1.886.438.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.703.411.105,00 Rp1.977.422.850,00 8.00

2 15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN Rp21.457.137.555,00 Rp1.268.850.700,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp22.725.988.255,00 Rp22.816.972.505,00 Rp1.886.438.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp24.703.411.105,00 Rp1.977.422.850,00 8.00

2 15 01
PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

KABUPATEN/KOTA
Rp11.259.252.555,00 Rp58.742.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.317.995.055,00 Rp12.216.547.505,00 Rp73.580.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.290.127.905,00 Rp972.132.850,00 7.91

2 15 01 2.01 Perencanaan, Penganggaran, dan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah Rp87.407.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp87.407.500,00 Rp89.107.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp89.107.500,00 Rp1.700.000,00 1.91

2 15 01 2.01 0001

Penyusunan Dokumen

Perencanaan Perangkat

Daerah

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.500.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0002
Koordinasi dan Penyusunan

Dokumen RKA-SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0003

Koordinasi dan Penyusunan

Dokumen Perubahan RKA-

SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0004
Koordinasi dan Penyusunan

DPA-SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0005
Koordinasi dan Penyusunan

Perubahan DPA- SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0006

Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Capaian Kinerja dan

Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp72.126.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp72.126.400,00 Rp72.126.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp72.126.400,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.01 0007
Evaluasi Kinerja Perangkat

Daerah

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.975.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00 46.26

2 15 01 2.02 Administrasi Keuangan Perangkat Daerah Rp8.720.422.705,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.720.422.705,00 Rp9.522.382.705,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.522.382.705,00 Rp801.960.000,00 8.42

2 15 01 2.02 0001 Penyediaan Gaji dan

Tunjangan ASN

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Rp8.711.590.205,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp8.711.590.205,00 Rp9.513.550.205,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.513.550.205,00 Rp801.960.000,00 8.43

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 1/7



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Semua

Kelurahan/Desa

2 15 01 2.02 0003

Pelaksanaan Penatausahaan

dan Pengujian/Verifikasi

Keuangan SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp327.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp327.500,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.02 0004
Koordinasi dan Pelaksanaan

Akuntansi SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp200.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.02 0005

Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Keuangan Akhir

Tahun SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp500.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.02 0006

Pengelolaan dan Penyiapan

Bahan Tanggapan

Pemeriksaan

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp795.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp795.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.02 0007

Koordinasi dan Penyusunan

Laporan Keuangan Bulanan/

Triwulanan/ Semesteran SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp6.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.02 0008

Penyusunan Pelaporan dan

Analisis Prognosis Realisasi

Anggaran

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp150.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp150.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 Administrasi Barang Milik Daerah pada Perangkat Daerah Rp2.870.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.870.000,00 Rp2.870.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.870.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0001

Penyusunan Perencanaan

Kebutuhan Barang Milik

Daerah SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp580.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp580.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0002
Pengamanan Barang Milik

Daerah SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp680.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0003
Koordinasi dan Penilaian

Barang Milik Daerah SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp680.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0005

Rekonsiliasi dan Penyusunan

Laporan Barang Milik Daerah

pada SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp450.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0006
Penatausahaan Barang Milik

Daerah pada SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp240.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.03 0007 Pemanfaatan Barang Milik

Daerah SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Rp240.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 2/7



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Semua

Kelurahan/Desa

2 15 01 2.05 Administrasi Kepegawaian Perangkat Daerah Rp148.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp148.860.000,00 Rp202.860.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp202.860.000,00 Rp54.000.000,00 26.62

2 15 01 2.05 0002

Pengadaan Pakaian Dinas

beserta Atribut

Kelengkapannya

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp148.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00 26.71

2 15 01 2.05 0005
Monitoring, Evaluasi, dan

Penilaian Kinerja Pegawai

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp660.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp660.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.06 Administrasi Umum Perangkat Daerah Rp336.137.350,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp336.137.350,00 Rp374.129.300,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp374.129.300,00 Rp37.991.950,00 10.15

2 15 01 2.06 0001

Penyediaan Komponen

Instalasi Listrik/Penerangan

Bangunan Kantor

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp9.297.250,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00 49.23

2 15 01 2.06 0002
Penyediaan Peralatan dan

Perlengkapan Kantor

Lain-lain PAD

Yang Sah;

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp78.897.600,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00 23.26

2 15 01 2.06 0003
Penyediaan Peralatan Rumah

Tangga

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp17.247.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.06 0005
Penyediaan Barang Cetakan

dan Penggandaan

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp66.100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00 7.03

2 15 01 2.06 0006

Penyediaan Bahan Bacaan dan

Peraturan Perundang-

undangan

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 01 2.06 0009

Penyelenggaraan Rapat

Koordinasi dan Konsultasi

SKPD

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp156.795.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp156.795.000,00 Rp156.855.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp156.855.000,00 Rp60.000,00 0.04

2 15 01 2.07
Pengadaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintah

Daerah
Rp0,00 Rp58.742.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp58.742.500,00 Rp0,00 Rp73.580.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp73.580.400,00 Rp14.837.900,00 20.17

2 15 01 2.07 0005 Pengadaan Mebel
Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00 Rp9.171.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp9.171.000,00 Rp6.000.000,00 65.42

2 15 01 2.07 0006
Pengadaan Peralatan dan

Mesin Lainnya

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp55.571.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp55.571.500,00 Rp0,00 Rp64.409.400,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp64.409.400,00 Rp8.837.900,00 13.72

2 15 01 2.08 Penyediaan Jasa Penunjang Urusan Pemerintahan Daerah Rp1.178.534.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.178.534.000,00 Rp1.230.194.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.230.194.000,00 Rp51.660.000,00 4.20

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 3/7



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2 15 01 2.08 0001
Penyediaan Jasa Surat

Menyurat

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp7.500.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 ) ( 47.06 )

2 15 01 2.08 0002
Penyediaan Jasa Komunikasi,

Sumber Daya Air dan Listrik

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp481.750.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00 10.03

2 15 01 2.08 0004
Penyediaan Jasa Pelayanan

Umum Kantor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp689.284.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00 0.05

2 15 01 2.09
Pemeliharaan Barang Milik Daerah Penunjang Urusan Pemerintahan

Daerah
Rp785.021.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp785.021.000,00 Rp795.004.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp795.004.000,00 Rp9.983.000,00 1.26

2 15 01 2.09 0001

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, dan Pajak

Kendaraan Perorangan Dinas

atau Kendaraan Dinas Jabatan

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp51.434.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp51.434.000,00 Rp49.054.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp49.054.000,00 ( Rp2.380.000,00 ) ( 4.85 )

2 15 01 2.09 0002

Penyediaan Jasa

Pemeliharaan, Biaya

Pemeliharaan, Pajak dan

Perizinan Kendaraan Dinas

Operasional atau Lapangan

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp450.565.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp450.565.000,00 Rp446.336.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp446.336.000,00 ( Rp4.229.000,00 ) ( 0.95 )

2 15 01 2.09 0006
Pemeliharaan Peralatan dan

Mesin Lainnya

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp88.022.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp88.022.000,00 Rp99.002.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp99.002.000,00 Rp10.980.000,00 11.09

2 15 01 2.09 0009

Pemeliharaan/Rehabilitasi

Gedung Kantor dan Bangunan

Lainnya

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp195.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00 2.80

2 15 02
PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN

JALAN (LLAJ)
Rp10.197.885.000,00 Rp1.210.108.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.407.993.200,00 Rp10.600.425.000,00 Rp1.812.858.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp12.413.283.200,00 Rp1.005.290.000,00 8.10

2 15 02 2.02 Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota Rp1.853.688.000,00 Rp1.170.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.023.688.000,00 Rp1.793.608.000,00 Rp1.530.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp3.323.608.000,00 Rp299.920.000,00 9.02

2 15 02 2.02 0002
Penyediaan Perlengkapan

Jalan di Jalan Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp0,00 Rp1.170.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.170.000.000,00 Rp0,00 Rp1.530.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.530.000.000,00 Rp360.000.000,00 23.53

2 15 02 2.02 0004
Rehabilitasi dan Pemeliharaan

Perlengkapan Jalan

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Danurejan, Semua

Kelurahan/Desa;

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.853.688.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.853.688.000,00 Rp1.793.608.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.793.608.000,00 ( Rp60.080.000,00 ) ( 3.35 )

2 15 02 2.04 Penerbitan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Rp5.623.554.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.623.554.000,00 Rp6.060.086.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp6.060.086.000,00 Rp436.532.000,00 7.20

2 15 02 2.04 0001 Fasilitasi Pemenuhan

Persyaratan Perolehan Izin

Penyelenggaraan dan

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Rp540.305.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp540.305.000,00 Rp526.271.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp526.271.000,00 ( Rp14.034.000,00 ) ( 2.67 )

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 4/7



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

Pembangunan Fasilitas Parkir

Kewenangan Kabupaten/Kota

dalam Sistem Pelayanan

Perizinan Berusaha

Terintegrasi Secara Elektronik

DAERAH YANG

SAH

Semua

Kelurahan/Desa

2 15 02 2.04 0002

Koordinasi dan Sinkronisasi

Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan

Pembangunan Fasilitas Parkir

Kewenangan Kabupaten/Kota

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp5.083.249.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.083.249.000,00 Rp5.533.815.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.533.815.000,00 Rp450.566.000,00 8.14

2 15 02 2.06
Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan

Jalan Kabupaten/Kota
Rp1.790.844.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.790.844.000,00 Rp1.820.230.000,00 Rp225.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp2.045.230.000,00 Rp254.386.000,00 12.44

2 15 02 2.06 0004

Pengawasan dan

Pengendalian Efektivitas

Pelaksanaan Kebijakan untuk

Jalan Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah;

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.531.316.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.531.316.000,00 Rp1.560.702.000,00 Rp225.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.785.702.000,00 Rp254.386.000,00 14.25

2 15 02 2.06 0014

Sosialisasi Pelaksanaan

Manajemen dan Rekayasa Lalu

Lintas untuk Jaringan Jalan

Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp19.260.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.260.000,00 Rp19.260.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp19.260.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.06 0017

Penataan Manajemen dan

Rekayasa Lalu Lintas untuk

Jaringan Jalan

Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp240.268.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.268.000,00 Rp240.268.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp240.268.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.07
Persetujuan Hasil Analisis Dampak Lalu Lintas (Andalalin) untuk Jalan

Kabupaten/Kota
Rp178.640.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp178.640.000,00 Rp178.640.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp178.640.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.07 0003
Koordinasi dan Sinkronisasi

Penilaian Hasil Andalalin

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp166.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp166.910.000,00 Rp166.910.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp166.910.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.07 0006

Pengawasan Pelaksanaan

Rekomendasi Persetujuan

Teknis Andalalin

LAIN-LAIN

PENDAPATAN

DAERAH YANG

SAH

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp11.730.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.08 Audit dan Inspeksi Keselamatan LLAJ di Jalan Rp503.913.000,00 Rp1.108.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp505.021.200,00 Rp500.615.000,00 Rp18.858.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp519.473.200,00 Rp14.452.000,00 2.78

2 15 02 2.08 0004

Pelaksanaan Inspeksi, Audit

dan Pemantauan Pemenuhan

Persyaratan Penyelenggaraan

Kompetensi Pengemudi

Kendaraan Bermotor

Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp503.913.000,00 Rp1.108.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp505.021.200,00 Rp500.615.000,00 Rp18.858.200,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp519.473.200,00 Rp14.452.000,00 2.78

2 15 02 2.09
Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau

Barang Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota
Rp247.246.000,00 Rp39.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp286.246.000,00 Rp247.246.000,00 Rp39.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp286.246.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.09 0003

Penyediaan Angkutan Umum

untuk Jasa Angkutan Orang

dan/atau Barang Antar Kota

dalam 1 (Satu) Daerah

Kabupaten/Kota

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp247.246.000,00 Rp39.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp286.246.000,00 Rp247.246.000,00 Rp39.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp286.246.000,00 Rp0,00 0.00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 5/7



Uraian Sumber Dana Lokasi

Jumlah

T-

1

Tahun

Bertambah / (Berkurang)

T+1

Sebelum Setelah

Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Belanja Operasi Belanja Modal

Belanja

Tidak

Terduga

Belanja

Transfer
Jumlah Rp %

2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor Rp509.027.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp509.027.000,00 Rp579.121.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp579.121.500,00 Rp70.094.500,00 12.10

2
URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN

PELAYANAN DASAR
Rp509.027.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp509.027.000,00 Rp579.121.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp579.121.500,00 Rp70.094.500,00 12.10

2 15 URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN Rp509.027.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp509.027.000,00 Rp579.121.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp579.121.500,00 Rp70.094.500,00 12.10

2 15 02
PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN

JALAN (LLAJ)
Rp509.027.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp509.027.000,00 Rp579.121.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp579.121.500,00 Rp70.094.500,00 12.10

2 15 02 2.05 Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor Rp509.027.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp509.027.000,00 Rp579.121.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp579.121.500,00 Rp70.094.500,00 12.10

2 15 02 2.05 0001

Penyediaan Sarana dan

Prasarana Pengujian Berkala

Kendaraan Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp308.455.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp308.455.000,00 Rp303.699.500,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp303.699.500,00 ( Rp4.755.500,00 ) ( 1.57 )

2 15 02 2.05 0002

Peningkatan Kapasitas

Sumber Daya Manusia

Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.050.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 ) ( 16.67 )

2 15 02 2.05 0004

Penyediaan Bukti Lulus Uji

Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp75.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00 50.00

2 15 02 2.05 0005

Sosialisasi Standar

Operasional Prosedur

Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp1.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.05 0007

Pemeliharaan Sarana dan

Prasarana Pengujian Berkala

Kendaraan Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp118.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp118.000.000,00 Rp118.000.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp118.000.000,00 Rp0,00 0.00

2 15 02 2.05 0008

Koordinasi Penyelenggaraan

Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

Lain-lain PAD

Yang Sah

Kota Yogyakarta,

Semua Kecamatan,

Semua

Kelurahan/Desa

Rp5.082.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00 0.00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)

Yogyakarta, Tanggal 15 Agustus 2024
KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP. 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp1.603.634.303,00

Februari Rp1.953.352.764,00

Maret Rp3.192.353.841,00

April Rp2.310.362.461,00

Mei Rp2.665.197.446,00

Juni Rp3.269.866.654,00

Juli Rp2.497.937.989,00

Agustus Rp2.690.183.970,00

September Rp1.211.563.338,00

Oktober Rp1.828.444.399,00

U
ru
sa
n

B
id
a
n
g

U
ru
sa
n

P
ro
g
ra
m

K
e
g
ia
ta
n

S
u
b

K
e
g
ia
ta
n

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 6/7



November Rp1.277.418.418,00

Desember Rp782.217.022,00

Jumlah Rp25.282.532.605,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

*) Sesuai periodisasi SPD

9/10/24, 1:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/belanja/221 7/7



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN

SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH

Perubahan

DPA-SKPD

PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Ringkasan Perubahan Dokumen Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah

Satuan Kerja Perangkat Daerah

Kode

Rekening
Uraian Sebelum Setelah

Bertambah / (Berkurang)

(Rp) (%)

4 1 PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD) Rp6.145.459.750,00 Rp6.318.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4 1 02 Retribusi Daerah Rp6.139.459.750,00 Rp6.312.540.000,00 Rp173.080.250,00 2.74

4 1 04 Lain-lain PAD yang Sah Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00 0.00

5 1 BELANJA OPERASI Rp21.966.164.555,00 Rp23.396.094.005,00 Rp1.429.929.450,00 6.11

5 1 01 Belanja Pegawai Rp8.711.590.205,00 Rp9.513.550.205,00 Rp801.960.000,00 8.43

5 1 02 Belanja Barang dan Jasa Rp13.254.574.350,00 Rp13.882.543.800,00 Rp627.969.450,00 4.52

5 2 BELANJA MODAL Rp1.268.850.700,00 Rp1.886.438.600,00 Rp617.587.900,00 32.74

5 2 02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.238.850.700,00 Rp1.826.438.600,00 Rp587.587.900,00 32.17

5 2 03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00 0.00

5 2 06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 100.00

9/10/24, 1:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/221 1/3



Rencana Realisasi

Penerimaan per Bulan*)

(Rp)

Rencana Realisasi

Rencana Penarikan Dana per Bulan*)

(Rp)

Yogyakarta, Tanggal 15 Agustus 2024
KEPALA DINAS PERHUBUNGAN

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP. 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp535.569.500,00 Januari Rp1.603.634.303,00

Februari Rp484.707.000,00 Februari Rp1.953.352.764,00

Maret Rp480.547.500,00 Maret Rp3.192.353.841,00

April Rp399.224.500,00 April Rp2.310.362.461,00

Mei Rp511.398.500,00 Mei Rp2.665.197.446,00

Juni Rp501.671.000,00 Juni Rp3.269.866.654,00

Juli Rp516.373.500,00 Juli Rp2.497.937.989,00

Agustus Rp550.673.500,00 Agustus Rp2.690.183.970,00

September Rp529.913.500,00 September Rp1.211.563.338,00

Oktober Rp566.206.500,00 Oktober Rp1.828.444.399,00

November Rp556.007.500,00 November Rp1.277.418.418,00

Desember Rp686.247.500,00 Desember Rp782.217.022,00

Jumlah Rp6.318.540.000,00 Jumlah Rp25.282.532.605,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

9/10/24, 1:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/221 2/3



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:27 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/skpd/221 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.500.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp3.686.650,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.500.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah 3 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0001 - Penyusunan Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perencanaan Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:31 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20294/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.500.500,00 Rp2.500.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp800.500,00 Rp800.500,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp800.500,00 Rp800.500,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan Jilid Rp800.500,00 Rp800.500,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
2485 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp745.500,00 2485 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp745.500,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
5 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp55.000,00 5 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp55.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.700.000,00 Rp1.700.000,00 Rp0,00

[ # ] Makanan dan Minuman Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.700.000,00 Rp1.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp1.700.000,00 Rp1.700.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
25 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp1.150.000,00 25 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp1.150.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
25 Orang x 2 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp550.000,00 25 Orang x 2 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp550.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.500.500,00

9/10/24, 1:31 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20294/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp275.000,00

Februari Rp1.268.500,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp957.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.500.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:31 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20294/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.701.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.715.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00

Keluaran Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2 Dokumen Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0002 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20295/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan Jilid Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp920.000,00 Rp920.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00

9/10/24, 1:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20295/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp220.000,00

Maret Rp0,00

April Rp613.000,00

Mei Rp980.000,00

Juni Rp888.400,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.701.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20295/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.701.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.715.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan RKA-SKPD

2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0003 - Koordinasi dan Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan RKA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan RKA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20296/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan jilid Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp920.000,00 Rp920.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20296/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp220.000,00

Juni Rp703.000,00

Juli Rp830.000,00

Agustus Rp948.400,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.701.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20296/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.701.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.715.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00

Keluaran Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 2 Dokumen Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD 2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0004 - Koordinasi dan Penyusunan DPA-SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20297/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan Jilid Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp920.000,00 Rp920.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20297/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp1.273.000,00

Februari Rp1.273.000,00

Maret Rp155.400,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.701.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:35 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20297/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp2.701.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.715.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp2.701.400,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan DPA-SKPD

2 Dokumen Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen

Perubahan DPA-SKPD

2 Dokumen

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Perubahan DPA- SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Perubahan DPA-SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Dokumen Perubahan DPA-SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:36 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20298/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.701.400,00 Rp2.701.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan Jilid Rp1.121.400,00 Rp1.121.400,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 3518 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp1.055.400,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 6 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp66.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.580.000,00 Rp1.580.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp920.000,00 Rp920.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 20 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp920.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp2.701.400,00

9/10/24, 1:36 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20298/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp520.000,00

September Rp1.040.000,00

Oktober Rp1.141.400,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp2.701.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:36 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20298/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp72.126.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp79.640.550,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp72.126.400,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp72.126.400,00

Keluaran
Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi

Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

3 Laporan

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0006 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20299/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp72.126.400,00 Rp72.126.400,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp72.126.400,00 Rp72.126.400,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp72.126.400,00 Rp72.126.400,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp2.126.400,00 Rp2.126.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp2.126.400,00 Rp2.126.400,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp86.400,00 Rp86.400,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Jilid

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp86.400,00 Rp86.400,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan dan Jilid Rp86.400,00 Rp86.400,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
178 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp53.400,00 178 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp53.400,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
3 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp33.000,00 3 Buah Buku Rp11.000,00 0% Rp33.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp2.040.000,00 Rp2.040.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.040.000,00 Rp2.040.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp2.040.000,00 Rp2.040.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp1.380.000,00 20 Orang x 3 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp1.380.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 20 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09.0011 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

9/10/24, 1:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20299/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jasa Konsultansi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Survei Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

Jasa Konsultansi

Spesifikasi: Kajian
1 Paket x 70000000 Rupiah Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00 1 Paket x 70000000 Rupiah Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp72.126.400,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp72.126.400,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp345.000,00

Mei Rp345.000,00

Juni Rp330.000,00

Juli Rp330.000,00

Agustus Rp70.776.400,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp72.126.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

9/10/24, 1:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20299/print 3/4



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20299/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.01 - PERENCANAAN, PENGANGGARAN, DAN EVALUASI KINERJA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp3.675.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp4.042.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.975.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp3.675.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah 4 Laporan

Hasil Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen Jumlah dokumen perencanaan, penganggaran dan evaluasi kinerja perangkat daerah selesai

(Dokumen)

16 dokumen

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.01.0007 - Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Evaluasi Kinerja Perangkat Daerah

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 1:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20300/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

[ - ] Makan Minum Rapat Rp1.975.000,00 Rp3.675.000,00 Rp1.700.000,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
25 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp1.150.000,00 25 Orang x 4 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp2.300.000,00 Rp1.150.000,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
25 Orang x 3 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp825.000,00 25 Orang x 5 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp1.375.000,00 Rp550.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.975.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.675.000,00

9/10/24, 1:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20300/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp275.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp575.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp575.000,00

Agustus Rp275.000,00

September Rp575.000,00

Oktober Rp550.000,00

November Rp575.000,00

Desember Rp275.000,00

Jumlah Rp3.675.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 1:48 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8709/20300/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.513.550.205,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp9.823.336.534,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp8.711.590.205,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp9.513.550.205,00

Keluaran Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 65 Orang/bulan Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN 65 Orang/bulan

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0001 - Penyediaan Gaji dan Tunjangan ASN

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Orang yang Menerima Gaji dan Tunjangan ASN

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 1/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp8.711.590.205,00 Rp9.513.550.205,00 Rp801.960.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp8.711.590.205,00 Rp9.513.550.205,00 Rp801.960.000,00

5.1.01 Belanja Pegawai Rp8.711.590.205,00 Rp9.513.550.205,00 Rp801.960.000,00

5.1.01.01 Belanja Gaji dan Tunjangan ASN Rp4.127.952.000,00 Rp4.839.407.000,00 Rp711.455.000,00

5.1.01.01.01 Belanja Gaji Pokok ASN Rp3.005.445.222,00 Rp3.548.749.260,00 Rp543.304.038,00

5.1.01.01.01.0001 Belanja Gaji Pokok PNS Rp3.005.445.222,00 Rp3.548.749.260,00 Rp543.304.038,00

[ # ] Gaji Pokok PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.005.445.222,00 Rp3.548.749.260,00 Rp543.304.038,00

[ - ] Tambahan 8% Rp222.625.572,00 Rp0,00 ( Rp222.625.572,00 )

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp222.625.572,00 0% Rp222.625.572,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp222.625.572,00 )

[ - ] Gaji Pokok PNS Rp2.714.946.000,00 Rp3.462.194.400,00 Rp747.248.400,00

Belanja Gaji Pokok PNS 12 Bulan Bulan Rp226.245.500,00 0% Rp2.714.946.000,00 14 Bulan Bulan Rp247.299.600,00 0% Rp3.462.194.400,00 Rp747.248.400,00

[ - ] Acress (2,5) Rp67.873.650,00 Rp86.554.860,00 Rp18.681.210,00

Belanja Gaji Pokok PNS 1 Tahun Tahun Rp67.873.650,00 0% Rp67.873.650,00 1 Tahun Tahun Rp86.554.860,00 0% Rp86.554.860,00 Rp18.681.210,00

5.1.01.01.02 Belanja Tunjangan Keluarga ASN Rp268.928.787,00 Rp314.669.440,00 Rp45.740.653,00

5.1.01.01.02.0001 Belanja Tunjangan Keluarga PNS Rp268.928.787,00 Rp314.669.440,00 Rp45.740.653,00

[ # ] Tunjangan Keluarga PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp268.928.787,00 Rp314.669.440,00 Rp45.740.653,00

[ - ] Tambahan 8% Rp19.920.650,00 Rp0,00 ( Rp19.920.650,00 )

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp19.920.650,00 0% Rp19.920.650,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp19.920.650,00 )

[ - ] Tunjangan Suami/Istri/Anak (PNS) Rp242.934.768,00 Rp306.994.576,00 Rp64.059.808,00

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 12 Bulan Bulan Rp20.244.564,00 0% Rp242.934.768,00 14 Bulan Bulan Rp21.928.184,00 0% Rp306.994.576,00 Rp64.059.808,00

[ - ] Acress (2,5%) Rp6.073.369,00 Rp7.674.864,00 Rp1.601.495,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 2/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja Tunjangan Keluarga PNS 1 Tahun Tahun Rp6.073.369,00 0% Rp6.073.369,00 1 Tahun Tahun Rp7.674.864,00 0% Rp7.674.864,00 Rp1.601.495,00

5.1.01.01.03 Belanja Tunjangan Jabatan ASN Rp147.917.340,00 Rp173.467.250,00 Rp25.549.910,00

5.1.01.01.03.0001 Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp147.917.340,00 Rp173.467.250,00 Rp25.549.910,00

[ # ] Tunjangan Jabatan PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp147.917.340,00 Rp173.467.250,00 Rp25.549.910,00

[ - ] Tambahan 8% Rp10.956.840,00 Rp0,00 ( Rp10.956.840,00 )

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp10.956.840,00 0% Rp10.956.840,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp10.956.840,00 )

[ - ] Tunjangan Jabatan fungsional/struktural Rp0,00 Rp13.680.000,00 Rp13.680.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp13.680.000,00 0% Rp13.680.000,00 Rp13.680.000,00

[ - ] Acress (2,5%) Rp3.340.500,00 Rp3.897.250,00 Rp556.750,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 1 Tahun Tahun Rp3.340.500,00 0% Rp3.340.500,00 1 Tahun Tahun Rp3.897.250,00 0% Rp3.897.250,00 Rp556.750,00

[ - ] Tunjangan Jabatan Struktural PNS Rp133.620.000,00 Rp155.890.000,00 Rp22.270.000,00

Belanja Tunjangan Jabatan PNS 12 Bulan Bulan Rp11.135.000,00 0% Rp133.620.000,00 14 Bulan Bulan Rp11.135.000,00 0% Rp155.890.000,00 Rp22.270.000,00

5.1.01.01.04 Belanja Tunjangan Fungsional ASN Rp61.625.840,00 Rp75.046.500,00 Rp13.420.660,00

5.1.01.01.04.0001 Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp61.625.840,00 Rp75.046.500,00 Rp13.420.660,00

[ # ] Tunjangan Fungsional PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp61.625.840,00 Rp48.646.500,00 ( Rp12.979.340,00 )

[ - ] Tambahan 8% Rp3.207.840,00 Rp0,00 ( Rp3.207.840,00 )

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp3.207.840,00 0% Rp3.207.840,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp3.207.840,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp978.000,00 Rp1.186.500,00 Rp208.500,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp978.000,00 0% Rp978.000,00 1 Tahun Tahun Rp1.186.500,00 0% Rp1.186.500,00 Rp208.500,00

[ - ] Tunjangan Fungsional PNS Rp39.120.000,00 Rp47.460.000,00 Rp8.340.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 12 Bulan Bulan Rp3.260.000,00 0% Rp39.120.000,00 14 Bulan Bulan Rp3.390.000,00 0% Rp47.460.000,00 Rp8.340.000,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 3/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] BPJS untuk Gaji dan TPP Rp5.160.000,00 Rp0,00 ( Rp5.160.000,00 )

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp5.160.000,00 0% Rp5.160.000,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp5.160.000,00 )

[ - ] Pegawai pindahan/Tunjabfungs Rp13.160.000,00 Rp0,00 ( Rp13.160.000,00 )

Belanja Tunjangan Fungsional PNS 1 Tahun Tahun Rp13.160.000,00 0% Rp13.160.000,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp13.160.000,00 )

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp26.400.000,00 Rp26.400.000,00

[ - ] Tunjangan Jabatan fungsional/struktural Rp0,00 Rp26.400.000,00 Rp26.400.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional PNS Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp26.400.000,00 0% Rp26.400.000,00 Rp26.400.000,00

5.1.01.01.05 Belanja Tunjangan Fungsional Umum ASN Rp101.954.700,00 Rp110.423.250,00 Rp8.468.550,00

5.1.01.01.05.0001 Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp101.954.700,00 Rp110.423.250,00 Rp8.468.550,00

[ # ] Tunjangan Fungsional Umum PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp101.954.700,00 Rp110.423.250,00 Rp8.468.550,00

[ - ] Tambahan 8% Rp7.552.200,00 Rp0,00 ( Rp7.552.200,00 )

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp7.552.200,00 0% Rp7.552.200,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp7.552.200,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp2.302.500,00 Rp2.693.250,00 Rp390.750,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 1 Tahun Tahun Rp2.302.500,00 0% Rp2.302.500,00 1 Tahun Tahun Rp2.693.250,00 0% Rp2.693.250,00 Rp390.750,00

[ - ] Tunjangan Fungsional Umum PNS Rp92.100.000,00 Rp107.730.000,00 Rp15.630.000,00

Belanja Tunjangan Fungsional Umum PNS 12 Bulan Bulan Rp7.675.000,00 0% Rp92.100.000,00 14 Bulan Bulan Rp7.695.000,00 0% Rp107.730.000,00 Rp15.630.000,00

5.1.01.01.06 Belanja Tunjangan Beras ASN Rp162.582.610,00 Rp172.511.682,00 Rp9.929.072,00

5.1.01.01.06.0001 Belanja Tunjangan Beras PNS Rp162.582.610,00 Rp172.511.682,00 Rp9.929.072,00

[ # ] Tunjangan Beras

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp162.582.610,00 Rp172.511.682,00 Rp9.929.072,00

[ - ] Tambahan 8% Rp12.043.156,00 Rp0,00 ( Rp12.043.156,00 )

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 4/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp12.043.156,00 0% Rp12.043.156,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp12.043.156,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp3.671.694,00 Rp4.207.602,00 Rp535.908,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 1 Tahun Tahun Rp3.671.694,00 0% Rp3.671.694,00 1 Tahun Tahun Rp4.207.602,00 0% Rp4.207.602,00 Rp535.908,00

[ - ] Tunjangan Beras PNS Rp146.867.760,00 Rp168.304.080,00 Rp21.436.320,00

Belanja Tunjangan Beras PNS 12 Bulan Bulan Rp12.238.980,00 0% Rp146.867.760,00 14 Bulan Bulan Rp12.021.720,00 0% Rp168.304.080,00 Rp21.436.320,00

5.1.01.01.07 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus ASN Rp36.128.559,00 Rp73.082.755,00 Rp36.954.196,00

5.1.01.01.07.0001 Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp36.128.559,00 Rp73.082.755,00 Rp36.954.196,00

[ # ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp36.128.559,00 Rp73.082.755,00 Rp36.954.196,00

[ - ] Tambahan 8% Rp282.142,00 Rp0,00 ( Rp282.142,00 )

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp282.142,00 0% Rp282.142,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp282.142,00 )

[ - ] PPH THR dan Gaji 13 & TPP Rp0,00 Rp65.167.008,00 Rp65.167.008,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp65.167.008,00 0% Rp65.167.008,00 Rp65.167.008,00

[ - ] Acress (2,5%) Rp86.019,00 Rp193.067,00 Rp107.048,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp86.019,00 0% Rp86.019,00 1 Tahun Tahun Rp193.067,00 0% Rp193.067,00 Rp107.048,00

[ - ] BPJS untuk Gaji dan TPP Rp1.271.525,00 Rp0,00 ( Rp1.271.525,00 )

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp1.271.525,00 0% Rp1.271.525,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp1.271.525,00 )

[ - ] Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS Rp3.440.760,00 Rp7.722.680,00 Rp4.281.920,00

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 12 Bulan Bulan Rp286.730,00 0% Rp3.440.760,00 14 Bulan Bulan Rp551.620,00 0% Rp7.722.680,00 Rp4.281.920,00

[ - ] PPh Rp31.048.113,00 Rp0,00 ( Rp31.048.113,00 )

Belanja Tunjangan PPh/Tunjangan Khusus PNS 1 Tahun Tahun Rp31.048.113,00 0% Rp31.048.113,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp31.048.113,00 )

5.1.01.01.08 Belanja Pembulatan Gaji ASN Rp111.254,00 Rp112.192,00 Rp938,00

5.1.01.01.08.0001 Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp111.254,00 Rp112.192,00 Rp938,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 5/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pembulatan Gaji

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp111.254,00 Rp112.192,00 Rp938,00

[ - ] Tambahan 8% Rp3.214,00 Rp0,00 ( Rp3.214,00 )

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp3.214,00 0% Rp3.214,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp3.214,00 )

[ - ] Tunjangan Jabatan fungsional/struktural Rp0,00 Rp67.722,00 Rp67.722,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp67.722,00 0% Rp67.722,00 Rp67.722,00

[ - ] Acress (2,5%) Rp980,00 Rp1.084,00 Rp104,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp980,00 0% Rp980,00 1 Tahun Tahun Rp1.084,00 0% Rp1.084,00 Rp104,00

[ - ] Pegawai pindahan/Tunjabfungs Rp67.856,00 Rp0,00 ( Rp67.856,00 )

Belanja Pembulatan Gaji PNS 1 Tahun Tahun Rp67.856,00 0% Rp67.856,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp67.856,00 )

[ - ] Pembulatan Gaji PNS Rp39.204,00 Rp43.386,00 Rp4.182,00

Belanja Pembulatan Gaji PNS 12 Bulan Bulan Rp3.267,00 0% Rp39.204,00 14 Bulan Bulan Rp3.099,00 0% Rp43.386,00 Rp4.182,00

5.1.01.01.09 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan ASN Rp296.278.865,00 Rp337.276.768,00 Rp40.997.903,00

5.1.01.01.09.0001 Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp296.278.865,00 Rp337.276.768,00 Rp40.997.903,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kesehatan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp296.278.865,00 Rp337.276.768,00 Rp40.997.903,00

[ - ] Tambahan 8% Rp10.570.518,00 Rp0,00 ( Rp10.570.518,00 )

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp10.570.518,00 0% Rp10.570.518,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp10.570.518,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp3.222.719,00 Rp4.080.268,00 Rp857.549,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp3.222.719,00 0% Rp3.222.719,00 1 Tahun Tahun Rp4.080.268,00 0% Rp4.080.268,00 Rp857.549,00

[ - ] BPJS untuk Gaji dan TPP Rp153.576.864,00 Rp169.985.760,00 Rp16.408.896,00

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 1 Tahun Tahun Rp153.576.864,00 0% Rp153.576.864,00 1 Tahun Tahun Rp169.985.760,00 0% Rp169.985.760,00 Rp16.408.896,00

[ - ] Iuran Jaminan Kesehatan PNS Rp128.908.764,00 Rp163.210.740,00 Rp34.301.976,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 6/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja Iuran Jaminan Kesehatan PNS 12 Bulan Bulan Rp10.742.397,00 0% Rp128.908.764,00 14 Bulan Bulan Rp11.657.910,00 0% Rp163.210.740,00 Rp34.301.976,00

5.1.01.01.10 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja ASN Rp7.212.985,00 Rp8.516.911,00 Rp1.303.926,00

5.1.01.01.10.0001 Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS Rp7.212.985,00 Rp8.516.911,00 Rp1.303.926,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp7.212.985,00 Rp8.516.911,00 Rp1.303.926,00

[ - ] Tambahan 8% Rp534.295,00 Rp0,00 ( Rp534.295,00 )

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp534.295,00 0% Rp534.295,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp534.295,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp162.894,00 Rp207.729,00 Rp44.835,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp162.894,00 0% Rp162.894,00 1 Tahun Tahun Rp207.729,00 0% Rp207.729,00 Rp44.835,00

[ - ] Iuran Jaminan Kecelakaan PNS Rp6.515.796,00 Rp8.309.182,00 Rp1.793.386,00

Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja PNS 12 Bulan Bulan Rp542.983,00 0% Rp6.515.796,00 14 Bulan Bulan Rp593.513,00 0% Rp8.309.182,00 Rp1.793.386,00

5.1.01.01.11 Belanja Iuran Jaminan Kematian ASN Rp21.639.223,00 Rp25.550.992,00 Rp3.911.769,00

5.1.01.01.11.0001 Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS Rp21.639.223,00 Rp25.550.992,00 Rp3.911.769,00

[ # ] Belanja Iuran Jaminan Kematian

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp21.639.223,00 Rp25.550.992,00 Rp3.911.769,00

[ - ] Tambahan 8% Rp1.602.905,00 Rp0,00 ( Rp1.602.905,00 )

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp1.602.905,00 0% Rp1.602.905,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp1.602.905,00 )

[ - ] Acress (2,5%) Rp488.690,00 Rp623.194,00 Rp134.504,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 1 Tahun Tahun Rp488.690,00 0% Rp488.690,00 1 Tahun Tahun Rp623.194,00 0% Rp623.194,00 Rp134.504,00

[ - ] Iuran jaminan Kematian PNS Rp19.547.628,00 Rp24.927.798,00 Rp5.380.170,00

Belanja Iuran Jaminan Kematian PNS 12 Bulan Bulan Rp1.628.969,00 0% Rp19.547.628,00 14 Bulan Bulan Rp1.780.557,00 0% Rp24.927.798,00 Rp5.380.170,00

5.1.01.01.12 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat ASN Rp18.126.615,00 Rp0,00 ( Rp18.126.615,00 )

5.1.01.01.12.0001 Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp18.126.615,00 Rp0,00 ( Rp18.126.615,00 )

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 7/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Iuran simpanan peserta tabungan perumahan Rakyat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp18.126.615,00 Rp0,00 ( Rp18.126.615,00 )

[ - ] Iuran Simpanan Peserta Tabungan Perumahan Rakyat PNS Rp18.126.615,00 Rp0,00 ( Rp18.126.615,00 )

Belanja Iuran Simpanan Peserta Tabungan

Perumahan Rakyat PNS
1 Tahun Tahun Rp18.126.615,00 0% Rp18.126.615,00 1 Tahun Tahun Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp18.126.615,00 )

5.1.01.02 Belanja Tambahan Penghasilan ASN Rp4.271.529.000,00 Rp4.362.034.000,00 Rp90.505.000,00

5.1.01.02.01 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja ASN Rp1.873.112.000,00 Rp2.061.274.000,00 Rp188.162.000,00

5.1.01.02.01.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS Rp1.873.112.000,00 Rp2.059.164.000,00 Rp186.052.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan ASN

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.873.112.000,00 Rp2.059.164.000,00 Rp186.052.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan PNS Rp1.873.112.000,00 Rp2.059.164.000,00 Rp186.052.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PNS 1 Tahun Tahun Rp1.873.112.000,00 0% Rp1.873.112.000,00 1 Tahun Tahun Rp2.059.164.000,00 0% Rp2.059.164.000,00 Rp186.052.000,00

5.1.01.02.01.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja PPPK Rp0,00 Rp2.110.000,00 Rp2.110.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.110.000,00 Rp2.110.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan PPPK Rp0,00 Rp2.110.000,00 Rp2.110.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Beban Kerja

PPPK
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp2.110.000,00 0% Rp2.110.000,00 Rp2.110.000,00

5.1.01.02.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja ASN Rp278.657.000,00 Rp136.657.000,00 ( Rp142.000.000,00 )

5.1.01.02.03.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja PNS Rp278.657.000,00 Rp136.657.000,00 ( Rp142.000.000,00 )

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan ASN

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp278.657.000,00 Rp136.657.000,00 ( Rp142.000.000,00 )

[ - ] Tambahan Penghasilan PNS Rp278.657.000,00 Rp136.657.000,00 ( Rp142.000.000,00 )

Tambahan Penghasilan berdasarkan Kondisi Kerja

PNS
1 Tahun Tahun Rp278.657.000,00 0% Rp278.657.000,00 1 Tahun Tahun Rp136.657.000,00 0% Rp136.657.000,00 ( Rp142.000.000,00 )

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 8/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.02.05 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja ASN Rp2.119.760.000,00 Rp2.164.103.000,00 Rp44.343.000,00

5.1.01.02.05.0001 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PNS Rp2.119.760.000,00 Rp2.160.420.000,00 Rp40.660.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan ASN

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.119.760.000,00 Rp2.160.420.000,00 Rp40.660.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan PNS Rp2.119.760.000,00 Rp2.160.420.000,00 Rp40.660.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja

PNS
1 Tahun Tahun Rp2.119.760.000,00 0% Rp2.119.760.000,00 1 Tahun Tahun Rp2.160.420.000,00 0% Rp2.160.420.000,00 Rp40.660.000,00

5.1.01.02.05.0002 Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja PPPK Rp0,00 Rp3.683.000,00 Rp3.683.000,00

[ # ] Belanja Tambahan Penghasilan PPPK

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp3.683.000,00 Rp3.683.000,00

[ - ] Tambahan Penghasilan PPPK Rp0,00 Rp3.683.000,00 Rp3.683.000,00

Tambahan Penghasilan berdasarkan Prestasi Kerja

PPPK
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp3.683.000,00 0% Rp3.683.000,00 Rp3.683.000,00

5.1.01.03 Tambahan Penghasilan berdasarkan Pertimbangan Objektif Lainnya ASN Rp312.109.205,00 Rp312.109.205,00 Rp0,00

5.1.01.03.02 Belanja bagi ASN atas Insentif Pemungutan Retribusi Daerah Rp312.109.205,00 Rp312.109.205,00 Rp0,00

5.1.01.03.02.0004
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan

Umum
Rp266.346.000,00 Rp266.346.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas pemungutan retribusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp266.346.000,00 Rp266.346.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN ata Pemungutan Retribusi Rp266.346.000,00 Rp266.346.000,00 Rp0,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Umum-Pelayanan Parkir di Tepi Jalan Umum
1 Tahun Tahun Rp266.346.000,00 0% Rp266.346.000,00 1 Tahun Tahun Rp266.346.000,00 0% Rp266.346.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.02.0006 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas pemungutan retibusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 9/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN atas pemungutan retibusi Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Umum-Pengujian Kendaraan Bermotor
1 Tahun Tahun Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 1 Tahun Tahun Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

5.1.01.03.02.0009
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan

Kakus yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah
Rp0,00 Rp2.904.888,00 Rp2.904.888,00

[ # ] Belanja Insentif ASN atas pemungutan Retribusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.904.888,00 Rp2.904.888,00

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN ata Pemungutan Retribusi Rp0,00 Rp2.904.888,00 Rp2.904.888,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Umum-Penyediaan dan/atau Penyedotan Kakus

yang Dilakukan oleh Pemerintah Daerah

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp2.904.888,00 0% Rp2.904.888,00 Rp2.904.888,00

5.1.01.03.02.0018 Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir Rp40.763.205,00 Rp9.854.794,00 ( Rp30.908.411,00 )

[ # ] Belanja Insentif bagi ASN atas pemungutan retribusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp40.763.205,00 Rp9.854.794,00 ( Rp30.908.411,00 )

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN ata Pemungutan Retribusi Rp40.763.205,00 Rp9.854.794,00 ( Rp30.908.411,00 )

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Usaha-Tempat Khusus Parkir
1 Tahun Tahun Rp40.763.205,00 0% Rp40.763.205,00 1 Tahun Tahun Rp9.854.794,00 0% Rp9.854.794,00 ( Rp30.908.411,00 )

5.1.01.03.02.0036
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Retribusi Penyediaan Tempat

Kegiatan Usaha berupa Pasar, Grosir, Pertokoan, dan Tempat Kegiatan Usaha Lainnya
Rp0,00 Rp9.726.075,00 Rp9.726.075,00

[ # ] Belanja Insentif ASN atas pemungutan Retribusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp9.726.075,00 Rp9.726.075,00

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN ata Pemungutan Retribusi Rp0,00 Rp9.726.075,00 Rp9.726.075,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Usaha-Retribusi Penyediaan Tempat Kegiatan

Usaha berupa Pasar, Grosir, Pertokoan, dan Tempat

Kegiatan Usaha Lainnya

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp9.726.075,00 0% Rp9.726.075,00 Rp9.726.075,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 10/12



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.01.03.02.0038
Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi Jasa Usaha-Retribusi Penyediaan Tempat

Khusus Parkir Diluar Badan Jalan
Rp0,00 Rp18.277.448,00 Rp18.277.448,00

[ # ] Belanja Insentif ASN atas pemungutan Retribusi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp18.277.448,00 Rp18.277.448,00

[ - ] Belanja Insentif bagi ASN ata Pemungutan Retribusi Rp0,00 Rp18.277.448,00 Rp18.277.448,00

Belanja Insentif bagi ASN atas Pemungutan Retribusi

Jasa Usaha-Retribusi Penyediaan Tempat Khusus

Parkir Diluar Badan Jalan

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Tahun Tahun Rp18.277.448,00 0% Rp18.277.448,00 Rp18.277.448,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp8.711.590.205,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.513.550.205,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp768.526.000,00

Februari Rp997.489.111,00

Maret Rp1.352.478.568,00

April Rp1.376.906.408,00

Mei Rp1.352.130.273,00

Juni Rp652.952.997,00

Juli Rp1.323.005.420,00

Agustus Rp1.586.420.417,00

September Rp0,00

Oktober Rp103.641.011,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.513.550.205,00

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 11/12



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:09 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20301/print 12/12



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp327.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp276.375,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp327.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp327.500,00

Keluaran Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD 12 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0003 - Pelaksanaan Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Penatausahaan dan Pengujian/Verifikasi Keuangan SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20303/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Penjilidan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp327.500,00 Rp327.500,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp217.500,00 Rp217.500,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
725 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp217.500,00 725 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp217.500,00 Rp0,00

[ - ] Penjilidan Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
10 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp110.000,00 10 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp327.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp327.500,00

9/10/24, 2:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20303/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp327.500,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp327.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:10 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20303/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp200.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp222.750,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp200.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp200.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 12.00 Dokumen Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD 12.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0004 - Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Koordinasi dan Pelaksanaan Akuntansi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20304/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Penjilidan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp200.000,00 Rp200.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp90.000,00 Rp90.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
300 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp90.000,00 300 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp90.000,00 Rp0,00

[ - ] Penjilidan Rp110.000,00 Rp110.000,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
10 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp110.000,00 10 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.000,00

9/10/24, 2:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20304/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp200.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp200.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20304/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp500.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp438.350,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp500.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD

1.00 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan

Keuangan Akhir Tahun SKPD

1.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0005 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD dan Laporan Hasil Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Akhir Tahun SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20305/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp280.000,00 Rp280.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Penjilidan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp280.000,00 Rp280.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
750 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp225.000,00 750 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

[ - ] Penjilidan Rp55.000,00 Rp55.000,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
5 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp55.000,00 5 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp55.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp500.000,00

9/10/24, 2:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20305/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp500.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp500.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20305/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp795.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp754.050,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp795.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp795.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Pemeriksaan 1 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Pemeriksaan 1 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0006 - Pengelolaan dan Penyiapan Bahan Tanggapan Pemeriksaan

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Tanggapan Pemeriksaan dan Tindak Lanjut Pemeriksaan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20306/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp795.000,00 Rp795.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp105.000,00 Rp105.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp105.000,00 Rp105.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp105.000,00 Rp105.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
350 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp105.000,00 350 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp105.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp690.000,00 Rp690.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp690.000,00 Rp690.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp690.000,00 Rp690.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
15 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp690.000,00 15 Orang x 2 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp690.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp795.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp795.000,00

9/10/24, 2:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20306/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp450.000,00

Desember Rp345.000,00

Jumlah Rp795.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:22 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20306/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp6.860.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.045.550,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp6.860.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp6.860.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

12 Laporan Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi

Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

12 Laporan

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0007 - Koordinasi dan Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Keuangan Bulanan/ Triwulanan/ Semesteran SKPD dan Laporan Koordinasi Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/Triwulanan/Semesteran SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20307/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp6.860.000,00 Rp6.860.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan dan Penjilidan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp500.000,00 Rp500.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp225.000,00 Rp225.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
750 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp225.000,00 750 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp225.000,00 Rp0,00

[ - ] Penjilidan Rp275.000,00 Rp275.000,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
25 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp275.000,00 25 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp275.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp6.360.000,00 Rp6.360.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp6.360.000,00 Rp6.360.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp1.760.000,00 Rp1.760.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
40 Orang x 4 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp1.760.000,00 40 Orang x 4 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp1.760.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp4.600.000,00 Rp4.600.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
40 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp4.600.000,00 40 Orang x 5 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp4.600.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.860.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp6.860.000,00

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20307/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp440.000,00

April Rp920.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp652.500,00

Juli Rp920.000,00

Agustus Rp920.000,00

September Rp515.000,00

Oktober Rp920.000,00

November Rp1.572.500,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp6.860.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20307/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.02 - ADMINISTRASI KEUANGAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp150.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp150.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp150.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1.00 Dokumen Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi keuangan perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.02.0008 - Penyusunan Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pelaporan dan Analisis Prognosis Realisasi Anggaran

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20308/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp150.000,00 Rp150.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp150.000,00 500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.000,00

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20308/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp150.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp150.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8710/20308/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp580.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp616.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp580.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp580.000,00

Keluaran Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0001 - Penyusunan Perencanaan Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Rencana Kebutuhan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20309/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp580.000,00 Rp580.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp120.000,00 Rp120.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp120.000,00 Rp120.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp120.000,00 Rp120.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
400 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp120.000,00 400 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp120.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp580.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp580.000,00

9/10/24, 2:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20309/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp580.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp580.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:24 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20309/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp680.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp748.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp680.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp680.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0002 - Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pengamanan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20310/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp680.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp680.000,00

9/10/24, 2:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20310/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp220.000,00

Agustus Rp460.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp680.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:30 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20310/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp680.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp748.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp680.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp680.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah

SKPD

1.00 Laporan Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah

SKPD

1.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0003 - Koordinasi dan Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Hasil Penilaian Barang Milik Daerah dan Hasil Koordinasi Penilaian Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20311/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp680.000,00 Rp680.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp220.000,00 Rp220.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 20 Orang x 1 Sesi Orang / Sessi Rp11.000,00 0% Rp220.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp460.000,00 Rp460.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -
20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 20 Orang x 1 Hari Orang / Hari Rp23.000,00 0% Rp460.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp680.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp680.000,00

9/10/24, 2:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20311/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp220.000,00

Oktober Rp460.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp680.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:33 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20311/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp450.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp476.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp450.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp450.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 12.00 Laporan Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD 12.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0005 - Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Rekonsiliasi dan Penyusunan Laporan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 2:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20313/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp450.000,00 Rp450.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
1500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp450.000,00 1500 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.000,00

9/10/24, 2:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20313/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp450.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp450.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 2:40 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20313/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp240.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp264.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 12.00 Laporan Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD 12.00 Laporan

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0006 - Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penatausahaan Barang Milik Daerah pada SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20314/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
800 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp240.000,00 800 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000,00

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20314/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp240.000,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp240.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20314/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.03 - ADMINISTRASI BARANG MILIK DAERAH PADA PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp240.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp264.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp240.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Hasil Pemanfaatan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen Jumlah Dokumen Hasil Pemanfaatan Barang Milik Daerah SKPD 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan Jumlah laporan administrasi barang perangkat daerah selesai 7 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.03.0007 - Pemanfaatan Barang Milik Daerah SKPD

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Hasil Pemanfaatan Barang Milik Daerah SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20315/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

[ # ] Penggandaan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp240.000,00 Rp240.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4 70gr

Spesifikasi: -
800 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp240.000,00 800 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp240.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.000,00

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20315/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp240.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp240.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/10/24, 3:23 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8711/20315/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp202.200.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp222.420.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp148.200.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp202.200.000,00

Keluaran Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 112 Paket Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan 112 Paket

Hasil Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah selesai 2 Laporan Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah selesai 2 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.05.0002 - Pengadaan Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapannya

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Pakaian Dinas beserta Atribut Kelengkapan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/12/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp148.200.000,00 Rp202.200.000,00 Rp54.000.000,00

5.1.02.01.01.0063 Belanja Pakaian Dinas Harian (PDH) Rp68.800.000,00 Rp68.600.000,00 ( Rp200.000,00 )

[ # ] Pakaian Dinas Harian

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp68.800.000,00 Rp68.600.000,00 ( Rp200.000,00 )

[ - ] Pakaian Dinas Harian Perhubungan Rp51.600.000,00 Rp51.600.000,00 Rp0,00

Pakaian Dinas Harian

Perhubungan

Spesifikasi: -

86 Stel Stel Rp600.000,00 0% Rp51.600.000,00 86 Stel Stel Rp600.000,00 0% Rp51.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Atribut Kelengkapan Pakaian Dinas Harian Rp17.200.000,00 Rp17.000.000,00 ( Rp200.000,00 )

Atribut Kelengkapan

Pakaian Dinas Harian

Spesifikasi: -

86 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp17.200.000,00 85 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp17.000.000,00 ( Rp200.000,00 )

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp79.400.000,00 Rp133.600.000,00 Rp54.200.000,00

[ # ] Belanja Jas Hujan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp56.000.000,00 Rp56.000.000,00

[ - ] Jas Hujan Rp0,00 Rp56.000.000,00 Rp56.000.000,00

JAS HUJAN

Spesifikasi: JAS

HUJAN DISHUB

LAPANGAN

Rp0,00 0% Rp0,00 112 Stel Stel Rp500.000,00 0% Rp56.000.000,00 Rp56.000.000,00

9/12/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pakaian Dinas Lapangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp79.400.000,00 Rp77.600.000,00 ( Rp1.800.000,00 )

[ - ] Sepatu Kerja Rp57.000.000,00 Rp56.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

Sepatu Kerja Dinas

Perhubungan

Spesifikasi: -

114 Pasang Pasang Rp500.000,00 0% Rp57.000.000,00 112 Pasang Pasang Rp500.000,00 0% Rp56.000.000,00 ( Rp1.000.000,00 )

[ - ] Pakaian Dinas Lapangan APILL dan PKB beserta atributnya Rp16.800.000,00 Rp16.200.000,00 ( Rp600.000,00 )

Pakaian Dinas

Lapangan

Perhubungan

Spesifikasi: -

28 Stel Stel Rp600.000,00 0% Rp16.800.000,00 27 Stel Stel Rp600.000,00 0% Rp16.200.000,00 ( Rp600.000,00 )

[ - ] Atribut Kelengkapan Pakaian Dinas Lapangan Rp5.600.000,00 Rp5.400.000,00 ( Rp200.000,00 )

Atribut Kelengkapan

Pakaian Dinas

Lapangan

Spesifikasi: -

28 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp5.600.000,00 27 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp5.400.000,00 ( Rp200.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp148.200.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp202.200.000,00

9/12/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp146.200.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp56.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp202.200.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/12/24, 2:54 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.05 - ADMINISTRASI KEPEGAWAIAN PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp660.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp792.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai Hasil penilaian SAKIP oleh Inspektorat untuk Dinas Perhubungan (Nilai) A Nilai

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp660.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp660.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai 1.00 Dokumen Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai 1.00 Dokumen

Hasil Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah selesai 2 Laporan Jumlah laporan administrasi kepegawaian perangkat daerah selesai 2 Laporan

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.05.0005 - Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Monitoring, Evaluasi, dan Penilaian Kinerja Pegawai

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/12/24, 2:57 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8713/20327/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp660.000,00 Rp660.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x 3

Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp660.000,00

20 Orang x 3

Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp660.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp660.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp660.000,00

9/12/24, 2:57 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8713/20327/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp220.000,00

Oktober Rp220.000,00

November Rp220.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp660.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/12/24, 2:57 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8713/20327/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp18.312.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp20.143.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp9.297.250,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp18.312.000,00

Keluaran
Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

12 Paket Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang

Disediakan

12 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0001 - Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/12/24, 3:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20334/print 1/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp9.297.250,00 Rp18.312.000,00 Rp9.014.750,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp1.050.000,00 Rp1.050.000,00 Rp0,00

[ # ] Batu Baterai

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp1.050.000,00 Rp1.050.000,00 Rp0,00

[ - ] Batu Baterai Alkaline Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Battery tipe AA

Spesifikasi: batu baterai alkaline
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Batu Baterai Kecil Rp1.050.000,00 Rp1.050.000,00 Rp0,00

Batu baterai AAA

Spesifikasi: -
300 Buah Set Rp2.000,00 0% Rp600.000,00 300 Buah Set Rp2.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

Batu Baterai AA

Spesifikasi: -
150 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp450.000,00 150 Buah Buah Rp3.000,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Batu Baterai

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Batu Baterai Kotak 9V Rp700.000,00 Rp700.000,00 Rp0,00

Batu Baterai kotak 9 V

Spesifikasi: 9V
20 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp700.000,00 20 Buah Buah Rp35.000,00 0% Rp700.000,00 Rp0,00

[ - ] Batu Baterai Kecil Rp300.000,00 Rp300.000,00 Rp0,00

9/12/24, 3:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20334/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Batu Baterai CR2032

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp7.500,00 0% Rp150.000,00 20 Buah Buah Rp7.500,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

Batu Baterai LR44

Spesifikasi: -
75 Buah Buah Rp2.000,00 0% Rp150.000,00 75 Buah Buah Rp2.000,00 0% Rp150.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0031 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Listrik Rp7.247.250,00 Rp16.262.000,00 Rp9.014.750,00

[ # ] Alat Listrik

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp7.247.250,00 Rp15.687.000,00 Rp8.439.750,00

[ - ] Roll Stop Kontak Rp0,00 Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00

Rol Stop Kontak

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 30 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp3.300.000,00 Rp3.300.000,00

[ - ] Lampu LED Rp4.922.250,00 Rp10.062.000,00 Rp5.139.750,00

Lampu LED 13 watt

Spesifikasi: ukuran 13

watt

30 Buah Buah Rp73.825,00 0% Rp2.214.750,00 60 Buah Buah Rp73.825,00 0% Rp4.429.500,00 Rp2.214.750,00

Lampu LED 16 Watt

Spesifikasi: -
30 Buah Buah Rp90.250,00 0% Rp2.707.500,00 30 Buah Buah Rp90.250,00 0% Rp2.707.500,00 Rp0,00

Lampu LED

Spesifikasi: 19 Watt
Rp0,00 0% Rp0,00 30 Buah Buah Rp97.500,00 0% Rp2.925.000,00 Rp2.925.000,00

[ - ] Lampu Downlight Rp2.325.000,00 Rp2.325.000,00 Rp0,00

Lampu Downlight 13

Watt

Spesifikasi: -

15 Buah Buah Rp85.000,00 0% Rp1.275.000,00 15 Buah Buah Rp85.000,00 0% Rp1.275.000,00 Rp0,00

Lampu Downlight 7 Watt

Spesifikasi: -
15 Buah Buah Rp70.000,00 0% Rp1.050.000,00 15 Buah Buah Rp70.000,00 0% Rp1.050.000,00 Rp0,00

9/12/24, 3:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20334/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Batu Baterai

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp0,00 Rp575.000,00 Rp575.000,00

[ - ] Batu Baterai Alkaline Rp0,00 Rp575.000,00 Rp575.000,00

Battery tipe AA

Spesifikasi: batu baterai

alkaline

Rp0,00 0% Rp0,00 50 Set Set Rp11.500,00 0% Rp575.000,00 Rp575.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.297.250,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp18.312.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp9.297.250,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp9.014.750,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp18.312.000,00

9/12/24, 3:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20334/print 4/5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/12/24, 3:08 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20334/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp102.814.800,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp113.096.280,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp78.897.600,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp102.814.800,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 35 Paket Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan 35 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0002 - Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
: Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan dan Perlengkapan Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 1/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp78.897.600,00 Rp102.814.800,00 Rp23.917.200,00

5.1.02.01.01.0024 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor Rp9.293.100,00 Rp11.167.300,00 Rp1.874.200,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp8.454.050,00 Rp8.614.050,00 Rp160.000,00

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp8.454.050,00 Rp8.614.050,00 Rp160.000,00

Amplop

Spesifikasi: Amplop

putih kecil

75 Pack Pack Rp10.200,00 0% Rp765.000,00 75 Pack Pack Rp10.200,00 0% Rp765.000,00 Rp0,00

Ballpoint Standart

A7

Spesifikasi: Standart

A7

250 Buah Buah Rp3.200,00 0% Rp800.000,00 300 Buah Buah Rp3.200,00 0% Rp960.000,00 Rp160.000,00

Binder Clips No 105

(15 mm)

Spesifikasi: -

40 Dus Dus Rp2.760,00 0% Rp110.400,00 40 Dus Dus Rp2.760,00 0% Rp110.400,00 Rp0,00

Binder Clips No 107

(19 mm)

Spesifikasi: -

20 Dus Dus Rp3.120,00 0% Rp62.400,00 20 Dus Dus Rp3.120,00 0% Rp62.400,00 Rp0,00

Boxfile Karton

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp550.000,00 20 Buah Buah Rp27.500,00 0% Rp550.000,00 Rp0,00

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 2/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Buku tulis 38 lembar

Spesifikasi: -
100 Buku Buku Rp3.000,00 0% Rp300.000,00 100 Buku Buku Rp3.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Cellotape 1/2 x 72

Spesifikasi: -
25 Buah Buah Rp4.400,00 0% Rp110.000,00 25 Buah Buah Rp4.400,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Cutter

Spesifikasi: -
15 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp300.000,00 15 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp300.000,00 Rp0,00

Gunting

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp450.000,00 20 Buah Buah Rp22.500,00 0% Rp450.000,00 Rp0,00

Isi Stapler

Spesifikasi: Stapler
50 Pak Pack Rp3.025,00 0% Rp151.250,00 50 Pak Pack Rp3.025,00 0% Rp151.250,00 Rp0,00

Lakban Hitam

Spesifikasi: -
25 Buah Buah Rp19.000,00 0% Rp475.000,00 25 Buah Buah Rp19.000,00 0% Rp475.000,00 Rp0,00

Map Kancing Tebal

Spesifikasi: -
300 Buah Buah Rp4.950,00 0% Rp1.485.000,00 300 Buah Buah Rp4.950,00 0% Rp1.485.000,00 Rp0,00

Map Kertas Biasa

Spesifikasi: -
1000 Buah Buah Rp2.200,00 0% Rp2.200.000,00 1000 Buah Buah Rp2.200,00 0% Rp2.200.000,00 Rp0,00

Pensil 2B

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp5.500,00 0% Rp110.000,00 20 Buah Buah Rp5.500,00 0% Rp110.000,00 Rp0,00

Post It 5 Warna

Spesifikasi: -
30 Buah Buah Rp11.000,00 0% Rp330.000,00 30 Buah Buah Rp11.000,00 0% Rp330.000,00 Rp0,00

stapler no.10

Spesifikasi: Max

HD-10

15 Buah Buah Rp17.000,00 0% Rp255.000,00 15 Buah Buah Rp17.000,00 0% Rp255.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Tulis Kantor

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp839.050,00 Rp2.553.250,00 Rp1.714.200,00

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 3/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Alat Tulis Kantor Rp839.050,00 Rp2.553.250,00 Rp1.714.200,00

Binder Clips No 155

Spesifikasi: -
20 Dus Dus Rp8.640,00 0% Rp172.800,00 50 Dus Dus Rp8.640,00 0% Rp432.000,00 Rp259.200,00

Isi Cutter Besar

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 25 Pack Pack Rp6.000,00 0% Rp150.000,00 Rp150.000,00

Map Snell Biasa

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 500 Buah Buah Rp2.310,00 0% Rp1.155.000,00 Rp1.155.000,00

Paper Clip

Spesifikasi: No. 3

Seagul

35 Dos Dos Rp4.750,00 0% Rp166.250,00 35 Dos Dos Rp4.750,00 0% Rp166.250,00 Rp0,00

tipe ex

Spesifikasi: -
50 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp500.000,00 65 Buah Buah Rp10.000,00 0% Rp650.000,00 Rp150.000,00

5.1.02.01.01.0025 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Rp14.940.000,00 Rp19.980.000,00 Rp5.040.000,00

[ # ] Kertas HVS

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp14.940.000,00 Rp19.980.000,00 Rp5.040.000,00

[ - ] Kertas HVS Rp14.940.000,00 Rp19.980.000,00 Rp5.040.000,00

Kertas HVS A4

Spesifikasi: 70 gr
Rp0,00 0% Rp0,00 10 Rim Rim Rp48.000,00 0% Rp480.000,00 Rp480.000,00

Kertas HVS Folio

Spesifikasi: 70 gr
249 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp14.940.000,00 325 Rim Rim Rp60.000,00 0% Rp19.500.000,00 Rp4.560.000,00

5.1.02.01.01.0029 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer Rp54.664.500,00 Rp71.667.500,00 Rp17.003.000,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp17.575.000,00 Rp20.575.000,00 Rp3.000.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp17.575.000,00 Rp20.575.000,00 Rp3.000.000,00

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 4/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Catridge

Spesifikasi: HP 17 A
3 Buah Buah Rp900.000,00 0% Rp2.700.000,00 3 Buah Buah Rp900.000,00 0% Rp2.700.000,00 Rp0,00

Refil Toner

Spesifikasi: Laser

Jet

25 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp3.750.000,00 25 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp3.750.000,00 Rp0,00

Tinta printer

Spesifikasi: Epson

L6170 (001)

50 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp10.000.000,00 65 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp13.000.000,00 Rp3.000.000,00

USB FlashDisk 32GB

Spesifikasi: -
15 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp1.125.000,00 15 Buah Buah Rp75.000,00 0% Rp1.125.000,00 Rp0,00

[ # ] Bahan Komputer

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp37.089.500,00 Rp51.092.500,00 Rp14.003.000,00

[ - ] Bahan Komputer Rp37.089.500,00 Rp51.092.500,00 Rp14.003.000,00

Cleaning Kit

Spesifikasi: -
6 Buah Buah Rp600.000,00 0% Rp3.600.000,00 6 Buah Buah Rp600.000,00 0% Rp3.600.000,00 Rp0,00

Mouse wireless

Spesifikasi: Logitech

M325

5 Unit Unit Rp279.000,00 0% Rp1.395.000,00 5 Unit Unit Rp279.000,00 0% Rp1.395.000,00 Rp0,00

Pita Printer

Spesifikasi: Pita

Epson LQ 2190

10 Buku Buku Rp160.000,00 0% Rp1.600.000,00 10 Buku Buku Rp160.000,00 0% Rp1.600.000,00 Rp0,00

Ribbon Cartridge

Spesifikasi: -
15 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp3.000.000,00 15 Buah Buah Rp200.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

Tinta printer

Spesifikasi: CL 810
30 Buah Buah Rp254.100,00 0% Rp7.623.000,00 50 Buah Buah Rp254.100,00 0% Rp12.705.000,00 Rp5.082.000,00

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 5/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Tinta printer

Spesifikasi: CL 811
30 Buah Buah Rp308.550,00 0% Rp9.256.500,00 50 Buah Buah Rp308.550,00 0% Rp15.427.500,00 Rp6.171.000,00

Tinta printer

Spesifikasi: epson

664

50 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp5.500.000,00 75 Buah Buah Rp110.000,00 0% Rp8.250.000,00 Rp2.750.000,00

Toner 85A

Spesifikasi: -
5 Buah Buah Rp1.023.000,00 0% Rp5.115.000,00 5 Buah Buah Rp1.023.000,00 0% Rp5.115.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp78.897.600,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp102.814.800,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp3.847.950,00

Maret Rp4.870.950,00

April Rp30.004.050,00

Mei Rp3.847.950,00

Juni Rp4.870.950,00

Juli Rp4.597.950,00

Agustus Rp6.217.950,00

September Rp10.351.950,00

Oktober Rp21.766.150,00

November Rp12.438.950,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp102.814.800,00

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 6/7



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/12/24, 3:11 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20335/print 7/7



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp17.247.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp21.924.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp17.247.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp17.247.500,00

Keluaran Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan 10 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0003 - Penyediaan Peralatan Rumah Tangga

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Peralatan Rumah Tangga yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/12/24, 3:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20336/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0030 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Perabot Kantor Rp17.247.500,00 Rp17.247.500,00 Rp0,00

[ # ] Alat Kebersihan dan Bahan Pembersih

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp17.060.000,00 Rp17.060.000,00 Rp0,00

[ - ] Alat Kebersihan Rp11.600.000,00 Rp11.600.000,00 Rp0,00

Kanebo

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00 20 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00 Rp0,00

Keset Karet

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp80.000,00 0% Rp1.600.000,00 20 Buah Buah Rp80.000,00 0% Rp1.600.000,00 Rp0,00

Masker sekali pakai

Spesifikasi: -
30 Box Box Rp160.000,00 0% Rp4.800.000,00 30 Box Box Rp160.000,00 0% Rp4.800.000,00 Rp0,00

Tissue Kotak 200 ply

Spesifikasi: -
300 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp4.200.000,00 300 Buah Buah Rp14.000,00 0% Rp4.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Pembersih Rp5.460.000,00 Rp5.460.000,00 Rp0,00

Hand Sanitizer

Spesifikasi: -
15 Botol Botol Rp180.000,00 0% Rp2.700.000,00 15 Botol Botol Rp180.000,00 0% Rp2.700.000,00 Rp0,00

Pembasmi Serangga

Spesifikasi: -
20 Botol Botol Rp35.500,00 0% Rp710.000,00 20 Botol Botol Rp35.500,00 0% Rp710.000,00 Rp0,00

Pengharum AC

Spesifikasi: -
35 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp700.000,00 35 Buah Buah Rp20.000,00 0% Rp700.000,00 Rp0,00

9/12/24, 3:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20336/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pengharum Mobil

Spesifikasi: -
20 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00 20 Buah Buah Rp50.000,00 0% Rp1.000.000,00 Rp0,00

sabun cuci piring refill

800 ml

Spesifikasi: -

20 Buah Buah Rp17.500,00 0% Rp350.000,00 20 Buah Buah Rp17.500,00 0% Rp350.000,00 Rp0,00

[ # ] Alat Rumah Tangga

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp187.500,00 Rp187.500,00 Rp0,00

[ - ] Alat Rumah Tangga Rp187.500,00 Rp187.500,00 Rp0,00

Karet gelang

Spesifikasi: -
5 Pack Pack Rp37.500,00 0% Rp187.500,00 5 Pack Pack Rp37.500,00 0% Rp187.500,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.247.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp17.247.500,00

9/12/24, 3:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20336/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp17.247.500,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp17.247.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/12/24, 3:12 PM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20336/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp71.100.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp78.210.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp66.100.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp71.100.000,00

Keluaran Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan 3 Paket

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0005 - Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Barang Cetakan dan Penggandaan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20338/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp66.100.000,00 Rp71.100.000,00 Rp5.000.000,00

[ # ] Cetak Map Logo Dinas Perhubungan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

[ - ] Cetak Map Logo Dinas Perhubungan Rp0,00 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

Cetak Map OPD

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 1000 Buah Buah Rp5.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

[ # ] Penggandaan dan Penjilidan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp66.100.000,00 Rp66.100.000,00 Rp0,00

[ - ] Penggandaan Rp63.900.000,00 Rp63.900.000,00 Rp0,00

Fotocopy HVS F4/ A4

70gr

Spesifikasi: -

213000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp63.900.000,00 213000 Lembar Lembar Rp300,00 0% Rp63.900.000,00 Rp0,00

[ - ] Penjilidan Rp2.200.000,00 Rp2.200.000,00 Rp0,00

Jilid buku biasa

Spesifikasi: -
200 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp2.200.000,00 200 Buku Buku Rp11.000,00 0% Rp2.200.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp66.100.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp71.100.000,00

9/13/24, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20338/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp5.508.333,00

Februari Rp5.508.333,00

Maret Rp5.508.333,00

April Rp5.508.333,00

Mei Rp5.508.333,00

Juni Rp5.508.333,00

Juli Rp5.508.333,00

Agustus Rp5.508.333,00

September Rp5.508.333,00

Oktober Rp5.508.333,00

November Rp10.508.333,00

Desember Rp5.508.337,00

Jumlah Rp71.100.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:31 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20338/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp7.800.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp8.580.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.800.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp7.800.000,00

Keluaran
Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

3.00 Dokumen Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang

Disediakan

3.00 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0006 - Penyediaan Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-undangan

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bahan Bacaan dan Peraturan Perundang-Undangan yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20339/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0062 Belanja Langganan Jurnal/Surat Kabar/Majalah Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

[ # ] Majalah dan Surat Kabar Harian

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp7.800.000,00 Rp7.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Majalah 1 Rp2.880.000,00 Rp2.880.000,00 Rp0,00

Belanja Surat Kabar

Harian/Majalah

Spesifikasi: -

4 Eksemplar x 12 x

60000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp2.880.000,00

4 Eksemplar x 12 x

60000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp2.880.000,00 Rp0,00

[ - ] Majalah 2 Rp960.000,00 Rp960.000,00 Rp0,00

Belanja Surat Kabar

Harian/Majalah

Spesifikasi: -

4 Eksemplar x 12

Bulan x 20000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp960.000,00

4 Eksemplar x 12

Bulan x 20000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp960.000,00 Rp0,00

[ - ] Surat Kabar Harian Rp3.960.000,00 Rp3.960.000,00 Rp0,00

Belanja Surat Kabar

Harian/Majalah

Spesifikasi: -

3 Eksemplar x 12

Bulan x 110000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp3.960.000,00

3 Eksemplar x 12

Bulan x 110000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp3.960.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.800.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.800.000,00

9/13/24, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20339/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp650.000,00

Februari Rp650.000,00

Maret Rp650.000,00

April Rp650.000,00

Mei Rp650.000,00

Juni Rp650.000,00

Juli Rp650.000,00

Agustus Rp650.000,00

September Rp650.000,00

Oktober Rp650.000,00

November Rp650.000,00

Desember Rp650.000,00

Jumlah Rp7.800.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:32 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20339/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.06 - ADMINISTRASI UMUM PERANGKAT DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp156.855.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp172.540.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp156.795.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp156.855.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.06.0009 - Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
: Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyelenggaraan Rapat Koordinasi dan Konsultasi SKPD

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20342/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp156.795.000,00 Rp156.855.000,00 Rp60.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp156.795.000,00 Rp156.855.000,00 Rp60.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp156.795.000,00 Rp156.855.000,00 Rp60.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp44.495.000,00 Rp44.855.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp44.495.000,00 Rp44.855.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp40.355.000,00 Rp40.355.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan dan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp40.355.000,00 Rp40.355.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp9.075.000,00 Rp9.075.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang x

3 Sesi x 11

Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp9.075.000,00

25 Orang x

3 Sesi x 11

Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp9.075.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp18.975.000,00 Rp18.975.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang x

3 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp18.975.000,00

25 Orang x

3 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp18.975.000,00 Rp0,00

[ - ] Makan Rapat Dinas Rp12.305.000,00 Rp12.305.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

107 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp12.305.000,00

107 Orang x

5 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp12.305.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0053 Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Rp4.140.000,00 Rp4.500.000,00 Rp360.000,00

[ # ] Minum Tamu Pelayanan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp4.140.000,00 Rp4.500.000,00 Rp360.000,00

[ - ] Minum Tamu Pelayanan Parkir dan PKB Rp4.140.000,00 Rp4.500.000,00 Rp360.000,00

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20342/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Isi Ulang Galon

Spesifikasi: -
207 Galon Galon Rp20.000,00 0% Rp4.140.000,00 225 Galon Galon Rp20.000,00 0% Rp4.500.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp112.300.000,00 Rp112.000.000,00 ( Rp300.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp112.300.000,00 Rp112.000.000,00 ( Rp300.000,00 )

5.1.02.04.01.0001 Belanja Perjalanan Dinas Biasa Rp112.300.000,00 Rp112.000.000,00 ( Rp300.000,00 )

[ # ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp112.300.000,00 Rp112.000.000,00 ( Rp300.000,00 )

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah(Dalam Jawa) Rp74.800.000,00 Rp102.000.000,00 Rp27.200.000,00

Perjalanan Dinas

Dalam Negeri -

Dalam Jawa

Spesifikasi: -

11 Kali x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp1.700.000,00 0% Rp74.800.000,00

15 Kali x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp1.700.000,00 0% Rp102.000.000,00 Rp27.200.000,00

[ - ] Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah(Luar Jawa) Rp37.500.000,00 Rp10.000.000,00 ( Rp27.500.000,00 )

Perjalanan Dinas

Dalam Negeri -

Luar Jawa

Spesifikasi: -

3 Kali x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp2.500.000,00 0% Rp37.500.000,00

1 Kali x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp2.500.000,00 0% Rp10.000.000,00 ( Rp27.500.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp156.795.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp156.855.000,00

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20342/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp2.918.000,00

Februari Rp14.148.000,00

Maret Rp11.230.000,00

April Rp16.609.000,00

Mei Rp16.609.000,00

Juni Rp14.148.000,00

Juli Rp16.609.000,00

Agustus Rp14.148.000,00

September Rp16.722.000,00

Oktober Rp16.722.000,00

November Rp13.961.000,00

Desember Rp3.031.000,00

Jumlah Rp156.855.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8714/20342/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp9.171.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp10.088.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp3.171.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp9.171.000,00

Keluaran Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Unit Jumlah Paket Mebel yang Disediakan 1 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.07.0005 - Pengadaan Mebel

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Paket Mebel yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20349/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp3.171.000,00 Rp9.171.000,00 Rp6.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp3.171.000,00 Rp9.171.000,00 Rp6.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp3.171.000,00 Rp9.171.000,00 Rp6.000.000,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp3.171.000,00 Rp9.171.000,00 Rp6.000.000,00

5.2.02.05.01 Belanja Modal Alat Kantor Rp3.171.000,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.01.0005 Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp3.171.000,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.171.000,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Modal Alat Kantor Lainnya Rp3.171.000,00 Rp3.171.000,00 Rp0,00

Filling cabinet

Spesifikasi: -
1 Buah Buah Rp3.171.000,00 0% Rp3.171.000,00 1 Buah Buah Rp3.171.000,00 0% Rp3.171.000,00 Rp0,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

5.2.02.05.02.0001 Belanja Modal Mebel Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ # ] Belanja Mebel Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

[ - ] Sofa Bed Rp0,00 Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

Sofa Bed

Spesifikasi:
Rp0,00 0% Rp0,00 3 Set Set Rp2.000.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp3.171.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp9.171.000,00

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20349/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp3.171.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp6.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp9.171.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:33 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20349/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.07 - PENGADAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAH DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp64.409.400,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp70.850.340,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp55.571.500,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp64.409.400,00

Keluaran Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 8 Unit Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan 8 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.07.0006 - Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Unit Peralatan dan Mesin Lainnya yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20350/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp55.571.500,00 Rp64.409.400,00 Rp8.837.900,00

5.2 BELANJA MODAL Rp55.571.500,00 Rp64.409.400,00 Rp8.837.900,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp55.571.500,00 Rp64.409.400,00 Rp8.837.900,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp25.987.500,00 Rp32.575.400,00 Rp6.587.900,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp25.987.500,00 Rp32.575.400,00 Rp6.587.900,00

5.2.02.05.02.0004 Belanja Modal Alat Pendingin Rp25.987.500,00 Rp25.987.500,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Modal Alat Pendingin

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp25.987.500,00 Rp25.987.500,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Modal AC 2 PK Rp25.987.500,00 Rp25.987.500,00 Rp0,00

AC

Spesifikasi: AC Split

2 PK

3 Unit Unit Rp8.662.500,00 0% Rp25.987.500,00 3 Unit Unit Rp8.662.500,00 0% Rp25.987.500,00 Rp0,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0,00 Rp6.587.900,00 Rp6.587.900,00

[ # ] Belanja Modal Televisi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp6.587.900,00 Rp6.587.900,00

[ - ] Belanja Modal Televisi Rp0,00 Rp6.587.900,00 Rp6.587.900,00

Televisi 40 inchi

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Buah Rp6.587.900,00 0% Rp6.587.900,00 Rp6.587.900,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp29.584.000,00 Rp31.834.000,00 Rp2.250.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp24.149.000,00 Rp24.149.000,00 Rp0,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp24.149.000,00 Rp24.149.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Modal PC/Komputer

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp24.149.000,00 Rp24.149.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20350/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Belanja Modal PC/Komputer Rp12.499.000,00 Rp12.499.000,00 Rp0,00

Belanja Modal

Personal Computer
1 Unit Unit Rp12.499.000,00 0% Rp12.499.000,00 1 Unit Unit Rp12.499.000,00 0% Rp12.499.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Modal Laptop Rp11.650.000,00 Rp11.650.000,00 Rp0,00

Laptop Core i5

Spesifikasi: -
1 Unit Unit Rp11.650.000,00 0% Rp11.650.000,00 1 Unit Unit Rp11.650.000,00 0% Rp11.650.000,00 Rp0,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp5.435.000,00 Rp7.685.000,00 Rp2.250.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0,00 Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00

[ # ] Belanja Modal Peralatan Komputer

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00

[ - ] Belanja Modal Monitor LED Rp0,00 Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00

Monitor LED

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp2.250.000,00 0% Rp2.250.000,00 Rp2.250.000,00

5.2.02.10.02.0005 Belanja Modal Peralatan Komputer Lainnya Rp5.435.000,00 Rp5.435.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Modal Alat Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.435.000,00 Rp5.435.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Modal Printer Rp5.435.000,00 Rp5.435.000,00 Rp0,00

Printer

Spesifikasi: Printer

All In One Multi

Purpose

1 Unit Unit Rp5.435.000,00 0% Rp5.435.000,00 1 Unit Unit Rp5.435.000,00 0% Rp5.435.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp55.571.500,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp64.409.400,00

9/13/24, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20350/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp25.987.500,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp29.584.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp8.837.900,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp64.409.400,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:34 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8715/20350/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.100.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.610.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp7.500.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.100.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat 2 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.08.0001 - Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Surat Menyurat

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20356/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp7.500.000,00 Rp5.100.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Buku Cek/Leges

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Buku Cek/Leges Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Buku Cek Bank

BPD

Spesifikasi: -

6 Buah Buah Rp250.000,00 0% Rp1.500.000,00 6 Buah Buah Rp250.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0027 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Benda Pos Rp6.000.000,00 Rp3.600.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ # ] Materai

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp6.000.000,00 Rp3.600.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

[ - ] Materai 10.000 Rp6.000.000,00 Rp3.600.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

Materai 10000

Spesifikasi: -
600 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp6.000.000,00 360 Lembar Lembar Rp10.000,00 0% Rp3.600.000,00 ( Rp2.400.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp7.500.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.100.000,00

9/13/24, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20356/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp250.000,00

Maret Rp400.000,00

April Rp0,00

Mei Rp250.000,00

Juni Rp400.000,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp250.000,00

September Rp400.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp3.150.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp5.100.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:35 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20356/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp535.450.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp588.995.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp481.750.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp535.450.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

yang Disediakan

12.00 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

yang Disediakan

12.00 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.08.0002 - Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20357/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp481.750.000,00 Rp535.450.000,00 Rp53.700.000,00

5.1.02.02.01.0059 Belanja Tagihan Telepon Rp25.750.000,00 Rp25.450.000,00 ( Rp300.000,00 )

[ # ] Belanja Tagihan Telepon

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp25.750.000,00 Rp25.450.000,00 ( Rp300.000,00 )

[ - ] Bantuan Telepon Kepala Dinas Rp1.800.000,00 Rp1.800.000,00 Rp0,00

Belanja Tagihan

Telepon

Spesifikasi:

150000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp1.800.000,00

150000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp1.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Tagihan Telepon Kantor Dishub Rp2.100.000,00 Rp1.800.000,00 ( Rp300.000,00 )

Belanja Tagihan

Telepon

Spesifikasi:

175000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp2.100.000,00

150000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp1.800.000,00 ( Rp300.000,00 )

[ - ] Tagihan Telepon Kantor UPT PKB Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

Belanja Tagihan

Telepon

Spesifikasi:

50000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp600.000,00

50000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Pulsa Receiver HT Dalops Rp21.250.000,00 Rp21.250.000,00 Rp0,00

Belanja Tagihan

Telepon

Spesifikasi:

25 Unit x 1 Tahun x

850000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp21.250.000,00

25 Unit x 1 Tahun x

850000 Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp21.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0061 Belanja Tagihan Listrik Rp456.000.000,00 Rp510.000.000,00 Rp54.000.000,00

9/13/24, 8:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20357/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Tagihan Listrik

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp456.000.000,00 Rp510.000.000,00 Rp54.000.000,00

[ - ] Listrik Kantor Dishub Rp156.000.000,00 Rp174.000.000,00 Rp18.000.000,00

Belanja Tagihan

Listrik

Spesifikasi: -

13000000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp156.000.000,00

14500000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp174.000.000,00 Rp18.000.000,00

[ - ] Listrik APILL dan Warning Lamp Rp300.000.000,00 Rp336.000.000,00 Rp36.000.000,00

Belanja Tagihan

Listrik

Spesifikasi: -

25000000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp300.000.000,00

28000000 Rupiah x 12

Bulan
Tahun Rp1,00 0% Rp336.000.000,00 Rp36.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp481.750.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp535.450.000,00

9/13/24, 8:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20357/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp45.975.000,00

Februari Rp45.975.000,00

Maret Rp45.975.000,00

April Rp45.975.000,00

Mei Rp45.975.000,00

Juni Rp45.975.000,00

Juli Rp62.975.000,00

Agustus Rp45.975.000,00

September Rp45.975.000,00

Oktober Rp45.975.000,00

November Rp31.625.000,00

Desember Rp27.075.000,00

Jumlah Rp535.450.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:43 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20357/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.08 - PENYEDIAAN JASA PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp689.644.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp758.608.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp689.284.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp689.644.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan 12 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.08.0004 - Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Penyediaan Jasa Pelayanan Umum Kantor yang Disediakan

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20359/print 1/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp689.284.000,00 Rp689.644.000,00 Rp360.000,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp136.404.000,00 Rp136.404.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp136.404.000,00 Rp136.404.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Administrasi Pemerintahan Lainnya Rp136.404.000,00 Rp136.404.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: S1,

Pengalaman

Kerja ≥ 14 Tahun,

Kategori A

1 Orang x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.763.000,00 0% Rp57.156.000,00

1 Orang x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.763.000,00 0% Rp57.156.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: SD/

SMP/ SMA,

Pengalaman

Kerja ≥ 14 Tahun,

Kategori A

2 Orang x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp3.302.000,00 0% Rp79.248.000,00

2 Orang x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp3.302.000,00 0% Rp79.248.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0030 Belanja Jasa Tenaga Kebersihan Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20359/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Kebersihan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Tenaga Kebersihan Kantor Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Kebersihan

Spesifikasi:

Penyedia Jasa

Tenaga Alih Daya

225000000

Rupiah x 1

Paket

Tahun Rp1,00 0% Rp225.000.000,00

225000000

Rupiah x 1

Paket

Tahun Rp1,00 0% Rp225.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0031 Belanja Jasa Tenaga Keamanan Rp325.000.000,00 Rp325.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Jasa Tenaga Keamanan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp325.000.000,00 Rp325.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Tenaga Keamanan Kantor Rp325.000.000,00 Rp325.000.000,00 Rp0,00

Belanja Jasa

Keamanan

Spesifikasi:

Penyedia Jasa

Tenaga Alih Daya

325000000

Rupiah x 1

Paket

Tahun Rp1,00 0% Rp325.000.000,00

325000000

Rupiah x 1

Paket

Tahun Rp1,00 0% Rp325.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.880.000,00 Rp3.240.000,00 Rp360.000,00

[ # ] Retribusi Sampah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.880.000,00 Rp3.240.000,00 Rp360.000,00

[ - ] Retribusi Sampah Kantor Dishub Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

Belanja Retribusi

Sampah / Limbah

Spesifikasi: -

120000

Rupiah x 12

Bulan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.440.000,00

120000

Rupiah x 12

Bulan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.440.000,00 Rp0,00

[ - ] Retribusi Sampah UPT PKB Rp1.440.000,00 Rp1.800.000,00 Rp360.000,00

9/13/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20359/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Belanja Retribusi

Sampah / Limbah

Spesifikasi: -

120000

Rupiah x 12

Bulan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.440.000,00

150000

Rupiah x 12

Bulan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.800.000,00 Rp360.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp689.284.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp689.644.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp46.073.335,00

Februari Rp57.440.335,00

Maret Rp57.440.335,00

April Rp57.620.335,00

Mei Rp57.500.335,00

Juni Rp57.500.335,00

Juli Rp57.500.335,00

Agustus Rp57.500.335,00

September Rp57.500.335,00

Oktober Rp57.440.335,00

November Rp57.560.335,00

Desember Rp68.567.315,00

Jumlah Rp689.644.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

9/13/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20359/print 4/5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:45 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8716/20359/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp49.054.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp53.959.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp51.434.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp49.054.000,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

18 Unit Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang

Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

18 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.09.0001 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, dan Pajak Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas
Jabatan

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Perorangan Dinas atau Kendaraan Dinas Jabatan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajaknya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20360/print 1/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp51.434.000,00 Rp49.054.000,00 ( Rp2.380.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp51.434.000,00 Rp49.054.000,00 ( Rp2.380.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp51.434.000,00 Rp49.054.000,00 ( Rp2.380.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp33.634.000,00 Rp30.954.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp33.634.000,00 Rp30.954.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp33.634.000,00 Rp30.954.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

[ # ] BBM Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp33.634.000,00 Rp30.954.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

[ - ] BBM Roda 2 (dua) Rp18.760.000,00 Rp16.080.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

Bahan Bakar

Minyak - Bensin

Spesifikasi:

175 Liter x 8

Kendaraan
Liter Rp13.400,00 0% Rp18.760.000,00

150 Liter x 8

Kendaraan
Liter Rp13.400,00 0% Rp16.080.000,00 ( Rp2.680.000,00 )

[ - ] BBM Roda 4 (empat) Rp14.874.000,00 Rp14.874.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar

Minyak - Bensin

Spesifikasi:

1110 Liter x 1

Kendaraan
Liter Rp13.400,00 0% Rp14.874.000,00

1110 Liter x 1

Kendaraan
Liter Rp13.400,00 0% Rp14.874.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp2.700.000,00 Rp3.000.000,00 Rp300.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp2.700.000,00 Rp3.000.000,00 Rp300.000,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp2.700.000,00 Rp3.000.000,00 Rp300.000,00

[ # ] Perpanjangan STNK Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.700.000,00 Rp3.000.000,00 Rp300.000,00

[ - ] Kendaraan Roda 2 (dua) Rp1.200.000,00 Rp1.200.000,00 Rp0,00

STNK / KIR /

PBB

150000

Rupiah x 8

Tahun Rp1,00 0% Rp1.200.000,00 150000

Rupiah x 8

Tahun Rp1,00 0% Rp1.200.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20360/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: - Kendaraan Kendaraan

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp1.500.000,00 Rp1.800.000,00 Rp300.000,00

STNK / KIR /

PBB

Spesifikasi: -

1500000

Rupiah x 1

Kendaraan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.500.000,00

1800000

Rupiah x 1

Kendaraan

Tahun Rp1,00 0% Rp1.800.000,00 Rp300.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp15.100.000,00 Rp15.100.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp15.100.000,00 Rp15.100.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang
Rp9.700.000,00 Rp9.700.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp9.700.000,00 Rp9.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp9.700.000,00 Rp9.700.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Jabatan – Mesin

Bensin - <5th

Spesifikasi:

1 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp9.700.000,00 0% Rp9.700.000,00 1 Unit / Tahun

Unit /

Tahun
Rp9.700.000,00 0% Rp9.700.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Rp5.400.000,00 Rp5.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.400.000,00 Rp5.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 2 (dua) Rp5.400.000,00 Rp5.400.000,00 Rp0,00

Roda 2 –

Operasional - >

10 th

Spesifikasi: -

4 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp2.800.000,00 4 Unit / Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp2.800.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20360/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Roda 2 –

Operasional – 5

th s/d 10 th

Spesifikasi:

4 Unit / Tahun
Unit /

Tahun
Rp650.000,00 0% Rp2.600.000,00 4 Unit / Tahun

Unit /

Tahun
Rp650.000,00 0% Rp2.600.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp51.434.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp49.054.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp2.802.835,00

Februari Rp3.342.835,00

Maret Rp6.576.185,00

April Rp3.342.835,00

Mei Rp3.492.835,00

Juni Rp6.876.185,00

Juli Rp3.492.835,00

Agustus Rp3.342.835,00

September Rp5.905.800,00

Oktober Rp4.472.500,00

November Rp3.272.500,00

Desember Rp2.133.820,00

Jumlah Rp49.054.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

9/13/24, 8:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20360/print 4/5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:46 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20360/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp446.336.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp490.969.600,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp450.565.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp446.336.000,00

Keluaran
Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajak dan Perizinannya

103 Unit Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan

dibayarkan Pajak dan Perizinannya

103 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.09.0002 - Penyediaan Jasa Pemeliharaan, Biaya Pemeliharaan, Pajak dan Perizinan Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Kendaraan Dinas Operasional atau Lapangan yang Dipelihara dan dibayarkan Pajak dan Perizinannya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 1/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp450.565.000,00 Rp446.336.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp450.565.000,00 Rp446.336.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp450.565.000,00 Rp446.336.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp312.465.000,00 Rp308.236.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp312.465.000,00 Rp308.236.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp312.465.000,00 Rp308.236.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

[ # ] BBM Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp312.465.000,00 Rp308.236.000,00 ( Rp4.229.000,00 )

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp204.735.000,00 Rp207.220.000,00 Rp2.485.000,00

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

1255 Liter x

10

Kendaraan

Liter Rp13.400,00 0% Rp168.170.000,00

1255 Liter x

10

Kendaraan

Liter Rp13.400,00 0% Rp168.170.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar

Minyak - Solar

Non Subsidi

Spesifikasi:

1030 Liter x

2

Kendaraan

Liter Rp17.750,00 0% Rp36.565.000,00

1100 Liter x

2

Kendaraan

Liter Rp17.750,00 0% Rp39.050.000,00 Rp2.485.000,00

[ - ] Bus Sekolah Rp13.490.000,00 Rp13.490.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar

Minyak - Solar

Non Subsidi

Spesifikasi:

760 Liter x 1

Kendaraan
Liter Rp17.750,00 0% Rp13.490.000,00

760 Liter x 1

Kendaraan
Liter Rp17.750,00 0% Rp13.490.000,00 Rp0,00

[ - ] Truck Skylift Rp13.490.000,00 Rp8.875.000,00 ( Rp4.615.000,00 )

Bahan Bakar

Minyak - Solar

760 Liter x 1

Kendaraan

Liter Rp17.750,00 0% Rp13.490.000,00 500 Liter x 1

Kendaraan

Liter Rp17.750,00 0% Rp8.875.000,00 ( Rp4.615.000,00 )

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 2/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Non Subsidi

Spesifikasi:

[ - ] Kendaraan Roda 2 (dua) Rp80.750.000,00 Rp78.651.000,00 ( Rp2.099.000,00 )

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00

85 Liter x

34

Kendaraan

Liter Rp13.400,00 0% Rp38.726.000,00 Rp38.726.000,00

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00
25 Liter x 5

Kendaraan
Liter Rp13.400,00 0% Rp1.675.000,00 Rp1.675.000,00

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi: -

190 Liter x

34

Kendaraan

Liter Rp12.500,00 0% Rp80.750.000,00

90 Liter x

34

Kendaraan

Liter Rp12.500,00 0% Rp38.250.000,00 ( Rp42.500.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp23.050.000,00 Rp23.050.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp23.050.000,00 Rp23.050.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp23.050.000,00 Rp23.050.000,00 Rp0,00

[ # ] Perpanjangan STNK Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp23.050.000,00 Rp23.050.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp16.250.000,00 Rp16.250.000,00 Rp0,00

STNK / KIR /

PBB

Spesifikasi: -

13 Unit x

1250000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp16.250.000,00

13 Unit x

1250000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp16.250.000,00 Rp0,00

[ - ] Truck Skylift Rp1.700.000,00 Rp1.700.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 3/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

STNK / KIR /

PBB

Spesifikasi: -

1 Unit x

1700000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp1.700.000,00

1 Unit x

1700000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp1.700.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 2 (dua) Rp5.100.000,00 Rp5.100.000,00 Rp0,00

STNK / KIR /

PBB

Spesifikasi: -

34 Unit x

150000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp5.100.000,00

34 Unit x

150000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp5.100.000,00 Rp0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp115.050.000,00 Rp115.050.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp115.050.000,00 Rp115.050.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0036
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Penumpang
Rp41.000.000,00 Rp41.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp41.000.000,00 Rp41.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp36.000.000,00 Rp36.000.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Bensin -

> 10th

Spesifikasi:

2 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.400.000,00 0% Rp10.800.000,00

2 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.400.000,00 0% Rp10.800.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Bensin –

5 th s/d 10 th

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

4 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun

Rp5.000.000,00 0% Rp20.000.000,00 4 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun

Rp5.000.000,00 0% Rp20.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 4/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Mesin Bensin –

s/d 5 th

Spesifikasi:

[ - ] Bus Sekolah Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Solar –

s/d 5 th

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0037
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Angkutan Barang
Rp26.600.000,00 Rp26.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp26.600.000,00 Rp26.600.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 4 (empat) Rp26.600.000,00 Rp26.600.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Bensin -

> 10th

Spesifikasi:

2 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.400.000,00 0% Rp10.800.000,00

2 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.400.000,00 0% Rp10.800.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Bensin –

5 th s/d 10 th

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00 Rp0,00

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Solar - >

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun

Rp5.400.000,00 0% Rp5.400.000,00 1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun

Rp5.400.000,00 0% Rp5.400.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 5/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

10th

Spesifikasi:

Roda 4 –

Operasional –

Mesin Solar – 5

th s/d 10 th

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp5.200.000,00 0% Rp5.200.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0038
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Beroda Dua
Rp22.450.000,00 Rp22.450.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp22.450.000,00 Rp22.450.000,00 Rp0,00

[ - ] Kendaraan Roda 2 (dua) Rp22.450.000,00 Rp22.450.000,00 Rp0,00

Roda 2 –

Operasional - >

10 th

Spesifikasi: -

17 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp11.900.000,00

17 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp11.900.000,00 Rp0,00

Roda 2 –

Operasional – 5

th s/d 10 th

Spesifikasi:

7 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp650.000,00 0% Rp4.550.000,00

7 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp650.000,00 0% Rp4.550.000,00 Rp0,00

Roda 2 –

Operasional –

s/d 5 th

Spesifikasi:

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp6.000.000,00

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0040
Belanja Pemeliharaan Alat Angkutan-Alat Angkutan Darat

Bermotor-Kendaraan Bermotor Khusus
Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 6/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pemeliharaan Kendaraan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Truck Skylift Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp0,00

Roda 6 –

Khusus - Truck

Sky Lift

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp25.000.000,00 0% Rp25.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp450.565.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp446.336.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp26.038.750,00

Februari Rp35.693.750,00

Maret Rp34.843.750,00

April Rp34.543.750,00

Mei Rp37.643.750,00

Juni Rp34.543.750,00

Juli Rp60.443.750,00

Agustus Rp37.543.750,00

September Rp39.286.500,00

Oktober Rp35.336.500,00

November Rp45.436.500,00

Desember Rp24.981.500,00

Jumlah Rp446.336.000,00

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 7/8



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:49 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20361/print 8/8



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp99.002.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp108.902.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp88.022.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp99.002.000,00

Keluaran Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 123 Unit Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara 123 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.09.0006 - Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Lainnya

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Peralatan dan Mesin Lainnya yang Dipelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 1/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp88.022.000,00 Rp99.002.000,00 Rp10.980.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp88.022.000,00 Rp99.002.000,00 Rp10.980.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp88.022.000,00 Rp99.002.000,00 Rp10.980.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.352.000,00 Rp17.332.000,00 Rp3.980.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.352.000,00 Rp17.332.000,00 Rp3.980.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp10.840.000,00 Rp10.840.000,00 Rp0,00

[ # ] BBM Genset Kantor dan UPT

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp10.840.000,00 Rp10.840.000,00 Rp0,00

[ - ] BBM Genset Rp10.840.000,00 Rp10.840.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar

Minyak - Solar Non

Subsidi

Spesifikasi: -

400 Liter x

2 Unit
Liter Rp13.550,00 0% Rp10.840.000,00

400 Liter x

2 Unit
Liter Rp13.550,00 0% Rp10.840.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0009 Belanja Bahan-Isi Tabung Pemadam Kebakaran Rp2.262.000,00 Rp6.242.000,00 Rp3.980.000,00

[ # ] Isi Ulang Tabung

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.262.000,00 Rp6.242.000,00 Rp3.980.000,00

[ - ] Isi Ulang Tabung APAR Cair Rp1.068.000,00 Rp1.068.000,00 Rp0,00

Pengisian ulang

APAR

Spesifikasi: berat

isi 9 kg

2 Buah Buah Rp534.000,00 0% Rp1.068.000,00 2 Buah Buah Rp534.000,00 0% Rp1.068.000,00 Rp0,00

[ - ] Isi Ulang Tabung APAR Powder Rp1.194.000,00 Rp5.174.000,00 Rp3.980.000,00

Pengisian Tabung

Pemadam

Kebakaran

3 Buah Buah Rp398.000,00 0% Rp1.194.000,00 13 Buah Buah Rp398.000,00 0% Rp5.174.000,00 Rp3.980.000,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 2/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: berat

isi 6 kg

5.1.02.01.01.0010 Belanja Bahan-Isi Tabung Gas Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

[ # ] Isi Ulang Tabung

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

[ - ] Isi Ulang Tabung Gas Rp250.000,00 Rp250.000,00 Rp0,00

isi Tabung Gas

LPG 12 Kg

Spesifikasi: -

1 Tabung Tabung Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 1 Tabung Tabung Rp250.000,00 0% Rp250.000,00 Rp0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp74.670.000,00 Rp81.670.000,00 Rp7.000.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp74.670.000,00 Rp81.670.000,00 Rp7.000.000,00

5.1.02.03.02.0022
Belanja Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Electric Generating

Set
Rp17.000.000,00 Rp17.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Genset

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp17.000.000,00 Rp17.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Genset Kantor Dishub Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Genset s/d 50kva

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp7.000.000,00 0% Rp7.000.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp7.000.000,00 0% Rp7.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Genset UPT PKB Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Genset diatas

50kva

Spesifikasi:

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

1 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp10.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 3/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.03.02.0116
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Kantor-Alat Penyimpan Perlengkapan Kantor
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Almari dan Filling Cabinet

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Almari dan Filling Cabinet Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Almari

Spesifikasi:

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Kantor-Alat Kantor Lainnya
Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Alat Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan CCTV Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

CCTV

Spesifikasi:

8 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp4.800.000,00

8 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp4.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0118
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Rumah Tangga-Mebel
Rp2.350.000,00 Rp2.350.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Mebel

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.350.000,00 Rp2.350.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Mebelair Rp2.350.000,00 Rp2.350.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Kursi

Spesifikasi:

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp110.000,00 0% Rp1.100.000,00

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp110.000,00 0% Rp1.100.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 4/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pemeliharaan –

Meja

Spesifikasi:

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp125.000,00 0% Rp1.250.000,00

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp125.000,00 0% Rp1.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0121
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Rumah Tangga-Alat Pendingin
Rp17.520.000,00 Rp17.520.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan AC Ruangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp17.520.000,00 Rp17.520.000,00 Rp0,00

[ - ] Suku Cadang AC Rp5.320.000,00 Rp5.320.000,00 Rp0,00

Suku Cadang AC

Spesifikasi: -
20 Kali Kali Rp266.000,00 0% Rp5.320.000,00 20 Kali Kali Rp266.000,00 0% Rp5.320.000,00 Rp0,00

[ - ] Jasa Service AC Rp12.200.000,00 Rp12.200.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan – AC

Spesifikasi:

20 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp610.000,00 0% Rp12.200.000,00

20 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp610.000,00 0% Rp12.200.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0137
Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-

Alat Studio-Alat Studio Lainnya
Rp0,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Drone

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Drone Rp0,00 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

Pemeliharaan -

Drone

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit
Unit /

Tahun
Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00

5.1.02.03.02.0405
Belanja Pemeliharaan Komputer-Komputer Unit-Personal

Computer
Rp17.500.000,00 Rp17.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Alat Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp17.500.000,00 Rp17.500.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 5/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Pemeliharaan PC/Komputer Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Komputer

Spesifikasi:

30 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp350.000,00 0% Rp10.500.000,00

30 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp350.000,00 0% Rp10.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Laptop Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Laptop

Spesifikasi:

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp7.000.000,00

10 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp700.000,00 0% Rp7.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0409
Belanja Pemeliharaan Komputer-Peralatan Komputer-Peralatan

Personal Computer
Rp12.000.000,00 Rp17.000.000,00 Rp5.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Printer

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Printer Rp12.000.000,00 Rp12.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan –

Printer

Spesifikasi: -

20 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp12.000.000,00

20 Unit /

Tahun

Unit /

Tahun
Rp600.000,00 0% Rp12.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Printer Smart Card

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Printer Smart Card Rp0,00 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

Pemeliharaan -

Printer Id

Card/RFID

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit
Unit /

Tahun
Rp5.000.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp88.022.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp99.002.000,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 6/7



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp4.702.000,00

Maret Rp6.508.670,00

April Rp5.302.000,00

Mei Rp7.108.670,00

Juni Rp5.302.000,00

Juli Rp26.620.670,00

Agustus Rp11.152.000,00

September Rp18.088.670,00

Oktober Rp7.108.670,00

November Rp7.108.650,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp99.002.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20365/print 7/7



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.01 - PROGRAM PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH KABUPATEN/KOTA

Kegiatan : 2.15.01.2.09 - PEMELIHARAAN BARANG MILIK DAERAH PENUNJANG URUSAN PEMERINTAHAN DAERAH

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp200.612.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp220.673.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp195.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp200.612.000,00

Keluaran Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi 1 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.01.2.09.0009 - Pemeliharaan/Rehabilitasi Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Gedung Kantor dan Bangunan Lainnya yang Dipelihara/Direhabilitasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20368/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp195.000.000,00 Rp200.612.000,00 Rp5.612.000,00

5.1.02.03.03.0001
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Bangunan Gedung Kantor
Rp195.000.000,00 Rp193.612.000,00 ( Rp1.388.000,00 )

[ # ] Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp195.000.000,00 Rp193.612.000,00 ( Rp1.388.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Bangunan Kantor Dinas Rp195.000.000,00 Rp193.612.000,00 ( Rp1.388.000,00 )

Pemeliharaan -

Gedung

Spesifikasi: -

195000000

Rupiah
Pekerjaan Rp1,00 0% Rp195.000.000,00

193612000

Rupiah
Pekerjaan Rp1,00 0% Rp193.612.000,00 ( Rp1.388.000,00 )

5.1.02.03.03.0036
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Taman
Rp0,00 Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00

[ # ] Pemangkasan Pohon Halaman UPT PKB

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00

[ - ] Pemangkasan Pohon Halaman UPT PKB Rp0,00 Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00

Pemeliharaan -

Taman

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00

1 Lokasi x

7000000

Rupiah

Paket Rp1,00 0% Rp7.000.000,00 Rp7.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp195.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp200.612.000,00

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20368/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp193.612.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp7.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp200.612.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:50 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1186/8717/20368/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.02 - PENYEDIAAN PERLENGKAPAN JALAN DI JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.530.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.683.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase juru parkir yang tertib

• 95.80 %

• 2 lokasi

• 91,52 %

• 71,31 %

• 100 %

• 83,07 %

• 97,85 %

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase juru parkir yang tertib

• 95.80 %

• 2 lokasi

• 91,52 %

• 71,31 %

• 100 %

• 83,07 %

• 97,85 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.170.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.530.000.000,00

Keluaran Jumlah Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota yang Tersedia 109 Unit Jumlah Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota yang Tersedia 109 Unit

Hasil Jumlah perlengkapan jalan yang tersedia dan terpelihara 290 Unit Jumlah perlengkapan jalan yang tersedia dan terpelihara 290 Unit

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.02.0002 - Penyediaan Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 1/7



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Perlengkapan Jalan di Jalan Kabupaten/Kota yang Tersedia

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.170.000.000,00 Rp1.530.000.000,00 Rp360.000.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp1.170.000.000,00 Rp1.530.000.000,00 Rp360.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.170.000.000,00 Rp1.500.000.000,00 Rp330.000.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0,00 Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

5.2.02.06.03 Belanja Modal Peralatan Pemancar Rp0,00 Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

5.2.02.06.03.0048 Belanja Modal Peralatan Pemancar Lainnya Rp0,00 Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

[ # ] Pengadaan Vehicle Interupt Transmitter

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

[ - ] Vehicle Interupt Transmitter Rp0,00 Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

Vehicle

Interupt

Transmitter

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00 2 Unit Unit Rp11.000.000,00 0% Rp22.000.000,00 Rp22.000.000,00

5.2.02.10 Belanja Modal Komputer Rp0,00 Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00

5.2.02.10.01 Belanja Modal Komputer Unit Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.2.02.10.01.0002 Belanja Modal Personal Computer Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ # ] Pengadaan Komputer

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 2/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Komputer Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

Komputer

Grafis

Khusus

Spesifikasi:

-

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp30.000.000,00 0% Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.2.02.10.02 Belanja Modal Peralatan Komputer Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

5.2.02.10.02.0003 Belanja Modal Peralatan Personal Computer Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

[ # ] Pengadaan VGA Eksternal

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

[ - ] VGA Ekternal Rp0,00 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

VGA

Ekternal

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Buah Buah Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00

5.2.02.18 Belanja Modal Rambu-Rambu Rp1.170.000.000,00 Rp1.445.000.000,00 Rp275.000.000,00

5.2.02.18.01 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Rp1.170.000.000,00 Rp1.445.000.000,00 Rp275.000.000,00

5.2.02.18.01.0001 Belanja Modal Rambu Bersuar Rp1.040.000.000,00 Rp1.315.000.000,00 Rp275.000.000,00

[ # ] ATCS yang terpasang

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp730.000.000,00 Rp730.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Konsultan Perencana ATCS Rp75.000.000,00 Rp75.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1

Pekerjaan

x

75000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp75.000.000,00

1

Pekerjaan

x

75000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp75.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 3/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Konsultan Pengawas ATCS Rp55.000.000,00 Rp55.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1

Pekerjaan

x

55000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp55.000.000,00

1

Pekerjaan

x

55000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp55.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengadaan dan Pemasangan ATCS Rp600.000.000,00 Rp600.000.000,00 Rp0,00

Pengadaan

dan

Pemasangan

ATCS

Spesifikasi:

-

2 Unit /

Tahun
Unit Rp300.000.000,00 0% Rp600.000.000,00

2 Unit /

Tahun
Unit Rp300.000.000,00 0% Rp600.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan Car Priority

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp115.000.000,00 Rp230.000.000,00 Rp115.000.000,00

[ - ] Pengadaan dan pemasangan Car Priority Rp115.000.000,00 Rp230.000.000,00 Rp115.000.000,00

Pengadaan

dan

Pemasangan

Car Priority

Spesifikasi:

-

5 Unit Unit Rp23.000.000,00 0% Rp115.000.000,00 10 Unit Unit Rp23.000.000,00 0% Rp230.000.000,00 Rp115.000.000,00

[ # ] Pengadaan dan Pemasangan Cadangan Daya Traffic

Light

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp0,00 Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00

[ - ] Cadangan Daya Traffic Light Rp0,00 Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 4/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Cadangan

Daya Traffic

Light

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00 2 Unit Unit Rp50.000.000,00 0% Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00

[ # ] Pengadaan dan Pemasangan Camera Speed Dome

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00

[ - ] Camera Speed Dome Rp0,00 Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00

Camera

Speed Dome

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00 1 Unit Unit Rp60.000.000,00 0% Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00

[ # ] Pengadaan dan Pemasangan Pellican Crossing

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp195.000.000,00 Rp195.000.000,00 Rp0,00

[ - ] pengadaan dan pemasangan pelican crossing Rp195.000.000,00 Rp195.000.000,00 Rp0,00

Pengadaan

dan

Pemasangan

Pellican

Crossing

Spesifikasi:

-

1 Paket Paket Rp195.000.000,00 0% Rp195.000.000,00 1 Paket Paket Rp195.000.000,00 0% Rp195.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.18.01.0003 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya Rp130.000.000,00 Rp130.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Rambu-rambu Lalu Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp130.000.000,00 Rp130.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Rambu-rambu Lalu Lintas Rp130.000.000,00 Rp130.000.000,00 Rp0,00

Pengadaan

dan

100 Unit Unit Rp1.300.000,00 0% Rp130.000.000,00 100 Unit Unit Rp1.300.000,00 0% Rp130.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 5/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pemasangan

Rambu Lalu

Lintas dan

Tiang

Spesifikasi:

Rambu lalu

lintas

dengan

tiang

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.2.06.01.01.0002 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Lisensi dan Franchise Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ # ] Belanja modal Lisensi ATCS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ - ] Lisensi kamera ATCS Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

Lisensi

Camera

ATCS

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00 8 Unit Unit Rp3.750.000,00 0% Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ # ] Belanja Modal Lisensi Kamera ATCS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Lisensi kamera ATCS Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Lisensi Camera ATCS

Spesifikasi:
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.170.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.530.000.000,00

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 6/7



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp190.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp730.000.000,00

Juli Rp55.000.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp228.000.000,00

Oktober Rp190.000.000,00

November Rp137.000.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.530.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:51 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18847/print 7/7



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.02 - PENYEDIAAN PERLENGKAPAN JALAN DI JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.793.608.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp2.039.980.800,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan • Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase juru parkir yang tertib

• 95.80 %

• 2 lokasi

• 91,52 %

• 71,31 %

• 100 %

• 83,07 %

• 97,85 %

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase juru parkir yang tertib

• 95.80 %

• 2 lokasi

• 91,52 %

• 71,31 %

• 100 %

• 83,07 %

• 97,85 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.853.688.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.793.608.000,00

Keluaran Jumlah Perlengkapan Jalan yang Terehabilitasi dan Terpelihara 155 Unit Jumlah Perlengkapan Jalan yang Terehabilitasi dan Terpelihara 155 Unit

Hasil Jumlah perlengkapan jalan yang tersedia dan terpelihara 290 Unit Jumlah perlengkapan jalan yang tersedia dan terpelihara 290 Unit

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.02.0004 - Rehabilitasi dan Pemeliharaan Perlengkapan Jalan

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 1/9



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Perlengkapan Jalan yang Terehabilitasi dan Terpelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.853.688.000,00 Rp1.793.608.000,00 ( Rp60.080.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.853.688.000,00 Rp1.793.608.000,00 ( Rp60.080.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.853.688.000,00 Rp1.793.608.000,00 ( Rp60.080.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp101.420.000,00 Rp85.340.000,00 ( Rp16.080.000,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp101.420.000,00 Rp85.340.000,00 ( Rp16.080.000,00 )

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp32.160.000,00 Rp16.080.000,00 ( Rp16.080.000,00 )

[ # ] Transport Operasional Non PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp16.080.000,00 Rp4.020.000,00 ( Rp12.060.000,00 )

[ - ] Transport Operasional Non PNS Rp16.080.000,00 Rp4.020.000,00 ( Rp12.060.000,00 )

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

5 Orang x

20 Hari x

12 Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp16.080.000,00

1 Orang x

25 Hari x

12 Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp4.020.000,00 ( Rp12.060.000,00 )

[ # ] Transport Operasional PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp16.080.000,00 Rp12.060.000,00 ( Rp4.020.000,00 )

[ - ] Transport Operasional PNS Rp16.080.000,00 Rp12.060.000,00 ( Rp4.020.000,00 )

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 2/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

5 Orang x

20 Hari x

12 Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp16.080.000,00

3 Orang x

25 Hari x

12 Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp12.060.000,00 ( Rp4.020.000,00 )

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.600.000,00 Rp13.600.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan - Perangkat Daerah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp9.200.000,00 Rp9.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rp9.200.000,00 Rp9.200.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang /

Hari x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp9.200.000,00

20 Orang /

Hari x 20

Kali

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp9.200.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Snack - Perangkat Daerah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp4.400.000,00 Rp4.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp4.400.000,00 Rp4.400.000,00 Rp0,00

Jamuan

Snack - SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang /

Sessi x 20

Kali

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp4.400.000,00

20 Orang /

Sessi x 20

Kali

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp4.400.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp55.660.000,00 Rp55.660.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan - Perangkat Daerah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp55.660.000,00 Rp55.660.000,00 Rp0,00

[ - ] Makanan Operasional Non PNS Rp27.830.000,00 Rp27.830.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

5 Orang x

22 Hari x

11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp27.830.000,00

5 Orang x

22 Hari x

11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp27.830.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 3/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Makan Operasional PNS Rp27.830.000,00 Rp27.830.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

5 Orang x

22 Hari x

11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp27.830.000,00

5 Orang x

22 Hari x

11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp27.830.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp236.268.000,00 Rp236.268.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp236.268.000,00 Rp236.268.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp236.268.000,00 Rp236.268.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa lainnya Orang

Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp236.268.000,00 Rp236.268.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Lembaga Pemerintahan Bidang Perhubungan Rp144.972.000,00 Rp144.972.000,00 Rp0,00

Penyedia

Jasa Lainnya

Orang

Perseorangan

Spesifikasi:

D3,

Pengalaman

Kerja ≥ 14

Tahun,

Kategori A

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp144.972.000,00

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp144.972.000,00 Rp0,00

[ - ] Instalasi Sinyal dan rambu-rambu Jalan Raya Rp91.296.000,00 Rp91.296.000,00 Rp0,00

Instalasi

Sinyal dan

Rambu-

Rambu Jalan

2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan

Rp3.804.000,00 0% Rp91.296.000,00 2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan

Rp3.804.000,00 0% Rp91.296.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 4/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Raya (43216)

Spesifikasi:

Pengalaman

Kerja ≥14 th

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp1.516.000.000,00 Rp1.472.000.000,00 ( Rp44.000.000,00 )

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp1.516.000.000,00 Rp1.472.000.000,00 ( Rp44.000.000,00 )

5.1.02.03.02.0492
Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu

Lintas Darat-Rambu Bersuar
Rp325.000.000,00 Rp445.000.000,00 Rp120.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Rambu-rambu Lalu Lintas Darat Bersuar

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp325.000.000,00 Rp445.000.000,00 Rp120.000.000,00

[ - ] Instalasi Jaringan Kabel Rp0,00 Rp120.000.000,00 Rp120.000.000,00

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi:

Rp0,00 0% Rp0,00

2 Unit x

60000000

Rupiah

Unit /

Tahun
Rp1,00 0% Rp120.000.000,00 Rp120.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan APILL Rp325.000.000,00 Rp325.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

50 Unit x

6500000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp325.000.000,00

50 Unit x

6500000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp325.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0493
Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu

Lintas Darat-Rambu Tidak Bersuar
Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 5/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Pemeliharaan Rambu-rambu Tidak Bersuar

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Rambu-rambu Lalu Lintas Rp90.000.000,00 Rp90.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

100 Unit x

900000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp90.000.000,00

100 Unit x

900000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp90.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0494
Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu

Lintas Darat-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya
Rp1.101.000.000,00 Rp937.000.000,00 ( Rp164.000.000,00 )

[ # ] Peemeliharaan Rambu-rambu Lalu Lintas Darat Lainnya

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.101.000.000,00 Rp937.000.000,00 ( Rp164.000.000,00 )

[ - ] Konsultan Perencana Marka Jalan Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Perencanaan

Spesifikasi: -

1

Pekerjaan

x

70000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00

1

Pekerjaan

x

70000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Konsultan Pengawas Marka jalan Rp69.000.000,00 Rp69.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1

Pekerjaan

x

69000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp69.000.000,00

1

Pekerjaan

x

69000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp69.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Marka Jalan Rp740.000.000,00 Rp600.000.000,00 ( Rp140.000.000,00 )

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 6/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

4000 M2

x 185000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp740.000.000,00

4000 M2

x 150000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp600.000.000,00 ( Rp140.000.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Marka Biku-biku Rp55.500.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

300 M2 x

185000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp55.500.000,00

300 M2 x

165000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Marka Jalur Sepeda Rp55.500.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

300 M2 x

185000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp55.500.000,00

300 M2 x

165000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Marka Ruang Tunggu Sepeda Rp55.500.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

300 M2 x

185000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp55.500.000,00

300 M2 x

165000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 7/9



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Pemeliharaan Marka Zoss Rp55.500.000,00 Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

Pemeliharaan

- Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

300 M2 x

185000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp55.500.000,00

300 M2 x

165000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp49.500.000,00 ( Rp6.000.000,00 )

5.2 BELANJA MODAL Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.06 Belanja Modal Aset Lainnya Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.06.01 Belanja Modal Aset Lainnya-Aset Tidak Berwujud Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.06.01.01 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.06.01.01.0002 Belanja Modal Aset Tidak Berwujud-Lisensi dan Franchise Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Pembelian Lisensi Kamera ATCS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Lisensi kamera ATCS Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Lisensi Camera ATCS

Spesifikasi:
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.853.688.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.793.608.000,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 8/9



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp8.976.500,00

Februari Rp28.665.500,00

Maret Rp292.369.000,00

April Rp78.665.500,00

Mei Rp28.665.500,00

Juni Rp914.378.754,00

Juli Rp57.272.246,00

Agustus Rp75.985.500,00

September Rp65.985.500,00

Oktober Rp50.985.500,00

November Rp145.985.500,00

Desember Rp45.673.000,00

Jumlah Rp1.793.608.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8326/18849/print 9/9



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.04 - PENERBITAN IZIN PENYELENGGARAAN DAN PEMBANGUNAN FASILITAS PARKIR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp526.271.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp578.898.100,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 83,07 %

• 95.80 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 71,31 %

• 97,85 %

• 91,52 %

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 83,07 %

• 95.80 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 71,31 %

• 97,85 %

• 91,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp540.305.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp526.271.000,00

Keluaran

Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan

Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

7 Dokumen Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan

Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

7 Dokumen

Hasil Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan

Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik

7 Dokumen

• 7 Laporan

Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan

Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik

7 Dokumen

• 7 Laporan

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 1/8



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

• Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

• Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.04.0001 - Fasilitasi Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota dalam Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota
dalam Sistem Pelayanan Perizinan Berusaha Terintegrasi Secara Elektronik

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp540.305.000,00 Rp526.271.000,00 ( Rp14.034.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp540.305.000,00 Rp526.271.000,00 ( Rp14.034.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp540.305.000,00 Rp526.271.000,00 ( Rp14.034.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp74.407.000,00 Rp74.407.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp74.407.000,00 Rp74.407.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Stiker Tarif Parkir Rp35.000.000,00 Rp35.000.000,00 Rp0,00

Stiker Parkir

Spesifikasi: -

1000 Buah

x 35000

Buah Rp1,00 0% Rp35.000.000,00 1000 Buah

x 35000

Buah Rp1,00 0% Rp35.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 2/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Rupiah Rupiah

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp39.407.000,00 Rp39.407.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Penyuluhan/Sosialisasi bidang parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp28.152.000,00 Rp28.152.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Penyuluhan/Sosialisasi bidang parkir Rp28.152.000,00 Rp28.152.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan - SKPD

Spesifikasi: -

51 Orang x

24 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp28.152.000,00

51 Orang x

24 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp28.152.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan - Perangkat Daerah

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp7.383.000,00 Rp7.383.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp7.383.000,00 Rp7.383.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan - SKPD

Spesifikasi: -

321 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp7.383.000,00

321 Orang /

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp7.383.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Snack - Perangkat Daerah

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp3.872.000,00 Rp3.872.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack rapat koordinasi di bidang perparkiran

pengendalian dan evaluasi penyelenggaraan perparkiran
Rp3.872.000,00 Rp3.872.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack

- SKPD

Spesifikasi: -

16 Orang x

22 Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp3.872.000,00

16 Orang x

22 Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp3.872.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp299.148.000,00 Rp240.148.000,00 ( Rp59.000.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp220.148.000,00 Rp161.148.000,00 ( Rp59.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan
Rp115.500.000,00 Rp115.500.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 3/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Honorarium Anggota Tim Kelompok Kerja Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp24.750.000,00 Rp24.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota Tim Kelompok Kerja Parkir Rp24.750.000,00 Rp24.750.000,00 Rp0,00

Anggota - A

Spesifikasi:

Instansi

Vertikal

3 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp24.750.000,00

3 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp24.750.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Anggota Tim Pembina Juru Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp24.750.000,00 Rp24.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota Tim Pembina Juru Parkir Rp24.750.000,00 Rp24.750.000,00 Rp0,00

Anggota - A

Spesifikasi:

Instansi

Vertikal

3 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp24.750.000,00

3 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp24.750.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengarah Tim Kelompok Kerja Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pengarah Tim Kelompok Kerja Parkir Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00 Rp0,00

Pengarah - A

Spesifikasi: -

2 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp33.000.000,00

2 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp33.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengarah Tim Pembina Juru Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pengarah Tim Pembina Juru Parkir Rp33.000.000,00 Rp33.000.000,00 Rp0,00

Pengarah - A

Spesifikasi: -

2 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp33.000.000,00

2 Orang x

11 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp33.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp45.648.000,00 Rp45.648.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 4/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp45.648.000,00 Rp45.648.000,00 Rp0,00

[ - ] Instalasi Sinyal dan rambu-rambu Jalan Raya Rp45.648.000,00 Rp45.648.000,00 Rp0,00

Instalasi Sinyal

dan Rambu-

Rambu Jalan

Raya (43216)

Spesifikasi:

Pengalaman

Kerja ≥14 th

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp3.804.000,00 0% Rp45.648.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp3.804.000,00 0% Rp45.648.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0039 Belanja Jasa Tenaga Informasi dan Teknologi Rp59.000.000,00 Rp0,00 ( Rp59.000.000,00 )

[ # ] Jasa Pemeliharaan

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp59.000.000,00 Rp0,00 ( Rp59.000.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Handheld Rp59.000.000,00 Rp0,00 ( Rp59.000.000,00 )

Pemeliharaan -

Aplikasi

Spesifikasi: -

59000000

Rupiah
Paket Rp1,00 0% Rp59.000.000,00 0 Rupiah Paket Rp1,00 0% Rp0,00 ( Rp59.000.000,00 )

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp79.000.000,00 Rp79.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09.0002 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi Rp79.000.000,00 Rp79.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Kajian

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp79.000.000,00 Rp79.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Kajian Tempat Parkir Off Street Parking Rp79.000.000,00 Rp79.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1 Pekerjaan

x

79000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp79.000.000,00

1 Pekerjaan

x

79000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp79.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 5/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp132.250.000,00 Rp177.216.000,00 Rp44.966.000,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp92.250.000,00 Rp48.216.000,00 ( Rp44.034.000,00 )

5.1.02.03.02.0494
Belanja Pemeliharaan Rambu-Rambu-Rambu-Rambu Lalu

Lintas Darat-Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya
Rp92.250.000,00 Rp48.216.000,00 ( Rp44.034.000,00 )

[ # ] Pemeliharaan Rambu-rambu

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp92.250.000,00 Rp48.216.000,00 ( Rp44.034.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Rambu Papan tarif Parkir Rp92.250.000,00 Rp48.216.000,00 ( Rp44.034.000,00 )

Pemeliharaan -

Rambu Lalu

Lintas, APILL,

dan Marka

Jalan

Spesifikasi: -

123 Lokasi

x 750000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp92.250.000,00

123 Lokasi

x 392000

Rupiah

Tahun Rp1,00 0% Rp48.216.000,00 ( Rp44.034.000,00 )

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp40.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp30.000.000,00

5.1.02.03.03.0033
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Bangunan Parkir
Rp40.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Tempat Khusus Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp40.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan TKP Senopati Rp0,00 Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

Pemeliharaan -

Gedung

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00

1 Lokasi x

30000000

Rupiah

Pekerjaan Rp1,00 0% Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan TKP Ngabean Rp40.000.000,00 Rp40.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan -

Gedung

1 Lokasi x

40000000

Pekerjaan Rp1,00 0% Rp40.000.000,00 1 Lokasi x

40000000

Pekerjaan Rp1,00 0% Rp40.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 6/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: - Rupiah Rupiah

5.1.02.03.06 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud Rp0,00 Rp59.000.000,00 Rp59.000.000,00

5.1.02.03.06.0005 Belanja Pemeliharaan Aset Tidak Berwujud-Software Rp0,00 Rp59.000.000,00 Rp59.000.000,00

[ # ] Pemeliharaan Aplikasi

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp0,00 Rp59.000.000,00 Rp59.000.000,00

[ - ] Pemeliharaan Handhelad Rp0,00 Rp59.000.000,00 Rp59.000.000,00

Pemeliharaan -

Aplikasi

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00
59000000

Rupiah
Paket Rp1,00 0% Rp59.000.000,00 Rp59.000.000,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp34.500.000,00 Rp34.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp34.500.000,00 Rp34.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp34.500.000,00 Rp34.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Bantuan Transport Peserta

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp34.500.000,00 Rp34.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Bantuan Transport Peserta Rp34.500.000,00 Rp34.500.000,00 Rp0,00

Bantuan

Transport

Peserta

Spesifikasi: -

50 Orang x

23 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp34.500.000,00

50 Orang x

23 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp34.500.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp540.305.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp526.271.000,00

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 7/8



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp1.937.917,00

Februari Rp31.241.917,00

Maret Rp55.741.917,00

April Rp70.457.917,00

Mei Rp62.241.917,00

Juni Rp80.741.917,00

Juli Rp100.741.917,00

Agustus Rp21.741.917,00

September Rp50.541.917,00

Oktober Rp20.541.917,00

November Rp20.641.917,00

Desember Rp9.697.913,00

Jumlah Rp526.271.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:52 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18857/print 8/8



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.04 - PENERBITAN IZIN PENYELENGGARAAN DAN PEMBANGUNAN FASILITAS PARKIR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.533.815.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp6.087.196.500,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 83,07 %

• 95.80 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 71,31 %

• 97,85 %

• 91,52 %

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 83,07 %

• 95.80 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 71,31 %

• 97,85 %

• 91,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.083.249.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.533.815.000,00

Keluaran

Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

7 Laporan Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

7 Laporan

Hasil Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan

dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik

7 Dokumen

• 7 Laporan

Jumlah Dokumen Pemenuhan Persyaratan Perolehan Izin Penyelenggaraan

dan Pembangunan Fasilitas Parkir Kewenangan Kabupaten/Kota dalam Sistem

Pelayanan Perizinan berusaha Terintegrasi secara Elektronik

7 Dokumen

• 7 Laporan

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 1/11



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

• Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

• Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin

Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan

Kabupaten/Kota

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.04.0002 - Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Pembangunan Fasilitas Parkir
Kewenangan Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Pengawasan Pelaksanaan Izin Penyelenggaraan dan Terbangunnya Fasilitas Parkir Kewenangan
Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp5.083.249.000,00 Rp5.533.815.000,00 Rp450.566.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.083.249.000,00 Rp5.533.815.000,00 Rp450.566.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.083.249.000,00 Rp5.533.815.000,00 Rp450.566.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp593.749.000,00 Rp688.065.000,00 Rp94.316.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp593.749.000,00 Rp688.065.000,00 Rp94.316.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp24.254.000,00 Rp22.110.000,00 ( Rp2.144.000,00 )

[ # ] BBm Operasional Monitoring Pemungutan Retribusi

Parkir PNS dan Non PNS

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Rp24.254.000,00 Rp22.110.000,00 ( Rp2.144.000,00 )

[ - ] BBm Operasional Monitoring Pemungutan Retribusi

Parkir PNS dan Non PNS
Rp24.254.000,00 Rp22.110.000,00 ( Rp2.144.000,00 )

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 2/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

1810 Liter Liter Rp13.400,00 0% Rp24.254.000,00 1650 Liter Liter Rp13.400,00 0% Rp22.110.000,00 ( Rp2.144.000,00 )

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp175.275.000,00 Rp175.275.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp175.275.000,00 Rp175.275.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Buku Kumpulan Peraturan Perparkiran Rp32.000.000,00 Rp32.000.000,00 Rp0,00

Cetak Buku

Kumpulan

Perparkiran

Spesifikasi:

hardcover

dengan

laminating

400 Buah x

80000

Rupiah

Buah Rp1,00 0% Rp32.000.000,00

400 Buah x

80000

Rupiah

Buah Rp1,00 0% Rp32.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Bus Besar Kawasan II/III Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Prakir Bus Sedang Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Bus Sedang Kawasan II/III Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

5 Buku x

5000 Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 5 Buku x

5000 Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 3/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: -

[ - ] Cetak Karcis Parkir Mobil Kawasan II/III Rp60.000.000,00 Rp60.000.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

12000 Buku

x 5000

Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp60.000.000,00

12000 Buku

x 5000

Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp60.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Sepeda Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Sepeda Kawasan II/III Rp50.000,00 Rp50.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Motor Kawasan I Rp15.200.000,00 Rp15.200.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

3040 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp15.200.000,00

3040 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp15.200.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Motor Kawasan II/III Rp52.750.000,00 Rp52.750.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

10550 Buku

x 5000

Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp52.750.000,00

10550 Buku

x 5000

Rupiah

Buku Rp1,00 0% Rp52.750.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Truk Besar Kawasan II/III Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 4/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Truk Gandeng Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak karcis Parkir Truk Gandeng Kawasan II/III Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Truk Sedang Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Truk Sedang Kawasan II/III Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Bus Besar Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Mobil Kawasan I Rp15.000.000,00 Rp15.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 5/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

3000 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp15.000.000,00

3000 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp15.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Karcis Parkir Truk Besar Kawasan I Rp25.000,00 Rp25.000,00 Rp0,00

Cetak Karcis

Parkir

Spesifikasi: -

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00

5 Buku x

5000 Rupiah
Buku Rp1,00 0% Rp25.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp30.020.000,00 Rp30.020.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Evaluasi Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp15.640.000,00 Rp15.640.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Evaluasi Parkir Rp15.640.000,00 Rp15.640.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan - SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x

34 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp15.640.000,00

20 Orang x

34 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp15.640.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan - Perangkat Daerah

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp3.450.000,00 Rp3.450.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Tim Penertiban Parkir Rp3.450.000,00 Rp3.450.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan - SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang x 6

Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.450.000,00

25 Orang x 6

Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.450.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Tim Pengawas Perparkiran

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp3.450.000,00 Rp3.450.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Tim Pengawas Perparkiran Rp3.450.000,00 Rp3.450.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan - SKPD

25 Orang x 6

Hari

Orang

/ Hari

Rp23.000,00 0% Rp3.450.000,00 25 Orang x 6

Hari

Orang

/ Hari

Rp23.000,00 0% Rp3.450.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 6/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Spesifikasi: -

[ # ] Jamuan Snack Evaluasi Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp7.480.000,00 Rp7.480.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Evaluasi Parkir Rp7.480.000,00 Rp7.480.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack

- SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x

34 Sesi

Orang

/ Sessi
Rp11.000,00 0% Rp7.480.000,00

20 Orang x

34 Sesi

Orang

/ Sessi
Rp11.000,00 0% Rp7.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp124.200.000,00 Rp124.660.000,00 Rp460.000,00

[ # ] Makanan Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp124.200.000,00 Rp124.660.000,00 Rp460.000,00

[ - ] Makan Operasional Monitoring Pemungutan Retribusi

Parkir
Rp124.200.000,00 Rp124.660.000,00 Rp460.000,00

Jamuan

Makan - SKPD

Spesifikasi: -

18 Orang x

25 Hari x 12

Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp124.200.000,00

5420 Orang

/ Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp124.660.000,00 Rp460.000,00

5.1.02.01.01.0064 Belanja Pakaian Dinas Lapangan (PDL) Rp240.000.000,00 Rp336.000.000,00 Rp96.000.000,00

[ # ] Belanja Pakaian Dinas Lapangan

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pakaian Kerja Lapangan Jukir Rp240.000.000,00 Rp240.000.000,00 Rp0,00

Pakaian Dinas

Lapangan Juru

Parkir Dishub

Spesifikasi:

Jukir DISHUB

800 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp240.000.000,00 800 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp240.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 7/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jas Hujan Juru Parkir

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp0,00 Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00

[ - ] Jas Hujan Juru Parklir Rp0,00 Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00

Belanja

Pakaian Dinas

Lapangan

(PDL)

Rp0,00 0% Rp0,00 800 Buah Buah Rp120.000,00 0% Rp96.000.000,00 Rp96.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp214.500.000,00 Rp214.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp214.500.000,00 Rp214.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan
Rp214.500.000,00 Rp214.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengarah Tim Pengawas Perparkiran

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp107.250.000,00 Rp107.250.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pengarah Tim Pengawas Perparkiran Rp66.000.000,00 Rp66.000.000,00 Rp0,00

Pengarah - A

Spesifikasi: -

4 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp66.000.000,00

4 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp66.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota Tim Pengawas Perparkiran Rp41.250.000,00 Rp41.250.000,00 Rp0,00

Anggota - A

Spesifikasi:

Instansi

Vertikal

5 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp41.250.000,00

5 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp41.250.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pengarah Tim Satuan Tugas Perparkiran

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp107.250.000,00 Rp107.250.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pengarah Tim Satuan Tugas Perparkiran Rp66.000.000,00 Rp66.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 8/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pengarah - A

Spesifikasi: -

4 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp66.000.000,00

4 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.500.000,00 0% Rp66.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota Tim Satuan Tugas Perparkiran Rp41.250.000,00 Rp41.250.000,00 Rp0,00

Anggota - A

Spesifikasi:

Instansi

Vertikal

5 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp41.250.000,00

5 Orang x 11

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp41.250.000,00 Rp0,00

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat
Rp4.275.000.000,00 Rp4.631.250.000,00 Rp356.250.000,00

5.1.02.05.02
Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp4.275.000.000,00 Rp4.631.250.000,00 Rp356.250.000,00

5.1.02.05.02.0001 Belanja Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain Rp4.275.000.000,00 Rp4.631.250.000,00 Rp356.250.000,00

[ # ] Belanja Jasa yang diberikan kepada Pihak Ketiga

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp3.975.000.000,00 Rp4.331.250.000,00 Rp356.250.000,00

[ - ] Pengembalian Retribusi Parkir Tepi Jalan Umum (TJU) Rp3.975.000.000,00 Rp4.331.250.000,00 Rp356.250.000,00

Pengembalian

bagi hasil

retribusi yang

diberikan

kepada pihak

ketiga/pihak

lain

Spesifikasi: -

3975000000

Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp3.975.000.000,00

4331250000

Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp4.331.250.000,00 Rp356.250.000,00

[ # ] Pengembalian Retribusi Tempat Khusus Parkir (TKP)

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp300.000.000,00 Rp300.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengembalian Retribusi Tempat Khusus Parkir (TKP) Rp300.000.000,00 Rp300.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 9/11



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pengembalian

bagi hasil

retribusi yang

diberikan

kepada pihak

ketiga/pihak

lain

Spesifikasi: -

300000000

Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp300.000.000,00

300000000

Rupiah
Tahun Rp1,00 0% Rp300.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.083.249.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.533.815.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp532.410.833,00

Februari Rp478.910.833,00

Maret Rp844.685.833,00

April Rp329.360.833,00

Mei Rp409.360.833,00

Juni Rp409.360.833,00

Juli Rp449.360.833,00

Agustus Rp409.360.833,00

September Rp409.820.833,00

Oktober Rp499.795.833,00

November Rp503.785.833,00

Desember Rp257.600.837,00

Jumlah Rp5.533.815.000,00

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 10/11



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:53 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8328/18858/print 11/11



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp303.699.500,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp334.069.450,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp308.455.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp303.699.500,00

Keluaran
Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Tersedia

2 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Tersedia

2 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0001 - Penyediaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang Tersedia

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18859/print 1/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp308.455.000,00 Rp303.699.500,00 ( Rp4.755.500,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp308.455.000,00 Rp303.699.500,00 ( Rp4.755.500,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp308.455.000,00 Rp303.699.500,00 ( Rp4.755.500,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp130.195.000,00 Rp125.439.500,00 ( Rp4.755.500,00 )

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp130.195.000,00 Rp125.439.500,00 ( Rp4.755.500,00 )

5.1.02.01.01.0001 Belanja Bahan-Bahan Bangunan dan Konstruksi Rp0,00 Rp304.500,00 Rp304.500,00

[ # ] Belanja Cat Semprot

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp304.500,00 Rp304.500,00

[ - ] Cat Semprot Rp0,00 Rp304.500,00 Rp304.500,00

Cat Pilox

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 10 Kaleng Buah Rp30.450,00 0% Rp304.500,00 Rp304.500,00

5.1.02.01.01.0036
Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk

Kegiatan Kantor Lainnya
Rp1.055.000,00 Rp1.055.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Alat kegiatan Pengujian

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.055.000,00 Rp1.055.000,00 Rp0,00

[ - ] senter Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

Senter

Spesifikasi: -
4 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp600.000,00 4 Buah Buah Rp150.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Masker Rp455.000,00 Rp455.000,00 Rp0,00

Masker

Spesifikasi: -
13 Boks Dus Rp35.000,00 0% Rp455.000,00 13 Boks Dus Rp35.000,00 0% Rp455.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0054 Belanja Penambah Daya Tahan Tubuh Rp22.880.000,00 Rp22.880.000,00 Rp0,00

[ # ] Extra Fooding

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp22.880.000,00 Rp22.880.000,00 Rp0,00

9/13/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18859/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Extra Fooding Pengujian Kendaraan Bermotor Rp22.880.000,00 Rp22.880.000,00 Rp0,00

Extra fooding

Spesifikasi: -

13 Orang x

20 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp8.000,00 0% Rp22.880.000,00

13 Orang x

20 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp8.000,00 0% Rp22.880.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp106.260.000,00 Rp101.200.000,00 ( Rp5.060.000,00 )

[ # ] Jamuan Makan Operasional Pengujian Kendaraan Bermotor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp106.260.000,00 Rp101.200.000,00 ( Rp5.060.000,00 )

[ - ] Jamuan Makan Rp106.260.000,00 Rp101.200.000,00 ( Rp5.060.000,00 )

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

21 Orang x

20 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp106.260.000,00

20 Orang x

20 Hari x 11

Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp101.200.000,00 ( Rp5.060.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp178.260.000,00 Rp178.260.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp178.260.000,00 Rp178.260.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp178.260.000,00 Rp178.260.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp178.260.000,00 Rp178.260.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Administrasi Pemerintahan Lainnya Rp129.936.000,00 Rp129.936.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: SD/

SMP/ SMA,

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori

A

4 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp129.936.000,00

4 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp129.936.000,00 Rp0,00

9/13/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18859/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Lembaga Pemerintahan Bidang Perhubungan Rp48.324.000,00 Rp48.324.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: D3,

Pengalaman Kerja ≥

14 Tahun, Kategori

A

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp308.455.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp303.699.500,00

9/13/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18859/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp11.740.000,00

Februari Rp26.595.000,00

Maret Rp27.650.000,00

April Rp14.855.000,00

Mei Rp26.595.000,00

Juni Rp26.595.000,00

Juli Rp26.595.000,00

Agustus Rp26.595.000,00

September Rp26.595.000,00

Oktober Rp26.899.500,00

November Rp26.595.000,00

Desember Rp36.390.000,00

Jumlah Rp303.699.500,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:00 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18859/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp900.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp990.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.050.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp900.000,00

Keluaran
Jumlah Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Ditingkatkan Kapasitasnya

6 Orang Jumlah Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Ditingkatkan Kapasitasnya

6 Orang

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0002 - Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sumber Daya Manusia Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang Ditingkatkan Kapasitasnya

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18860/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

5.1.02.02.01.0067 Belanja Pembayaran Pajak, Bea, dan Perizinan Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

[ # ] Biaya Sertifikasi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

[ - ] Biaya Sertifikasi Rp1.050.000,00 Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

Bea / Perizinan / Pendaftaran /

Tiket / Sertifikasi

Spesifikasi: -

7 Orang x 150000

Rupiah
Kegiatan Rp1,00 0% Rp1.050.000,00

6 Orang x 150000

Rupiah
Kegiatan Rp1,00 0% Rp900.000,00 ( Rp150.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.050.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp900.000,00

9/13/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18860/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp150.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp300.000,00

Agustus Rp0,00

September Rp150.000,00

Oktober Rp0,00

November Rp300.000,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp900.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:09 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18860/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp150.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp165.000.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp75.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp150.000.000,00

Keluaran Jumlah Dokumen Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 6000 Dokumen Jumlah Dokumen Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor 6000 Dokumen

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0004 - Penyediaan Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Dokumen Bukti Lulus Uji Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18862/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

5.1.02.02.10 Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment) Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

5.1.02.02.10.0001
Belanja Jasa Ketersediaan Layanan (Availibility Payment)

Infrastruktur Transportasi
Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

[ # ] Jasa Penerbitan bukti lulus uji

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

[ - ] Jasa Penerbitan Bukti Lulus Uji Rp75.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

Jasa Penerbitan Bukti

Lulus Uji

Spesifikasi: -

3000 Set Set Rp25.000,00 0% Rp75.000.000,00 6000 Set Set Rp25.000,00 0% Rp150.000.000,00 Rp75.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp75.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp150.000.000,00

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18862/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp75.000.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp75.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp150.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18862/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.440.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.584.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.440.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.440.000,00

Keluaran
Jumlah LaporanSosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala

Kendaraan Bermotor

1 Laporan Jumlah LaporanSosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala

Kendaraan Bermotor

1 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0005 - Sosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah LaporanSosialisasi Standar Operasional Prosedur Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18863/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

[ - ] Spanduk Rp1.440.000,00 Rp1.440.000,00 Rp0,00

Spanduk dan

Backdrop

Spesifikasi: -

6 Meter x 6 Buah Meter Rp40.000,00 0% Rp1.440.000,00 6 Meter x 6 Buah Meter Rp40.000,00 0% Rp1.440.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.440.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.440.000,00

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18863/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp1.440.000,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp0,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp1.440.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:10 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18863/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp118.000.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp129.800.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp118.000.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp118.000.000,00

Keluaran
Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Terpelihara

2 Unit Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang

Terpelihara

2 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0007 - Pemeliharaan Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Sarana dan Prasarana Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor yang Terpelihara

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18865/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)
Sebelum Setelah

Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah Koefisien / Volume Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp118.000.000,00 Rp118.000.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp118.000.000,00 Rp118.000.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp118.000.000,00 Rp118.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0050 Belanja Jasa Kalibrasi Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Kalibrasi alat pengujian kendaraan bermotor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Kalibrasi Alat Pengujian Kendaraan Bermotor Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan Alat

Pengujian Kendaraan

Bermotor

Spesifikasi: -

1 Unit x 18000000

Rupiah
Kali Rp1,00 0% Rp18.000.000,00

1 Unit x 18000000

Rupiah
Kali Rp1,00 0% Rp18.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0096
Belanja Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat

Penguji Kendaraan Bermotor
Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Rutin alat pengujian kendaraan bermotor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Rutin Alat Pengujian Kendaraan Bermotor Rp100.000.000,00 Rp100.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan Alat

Pengujian Kendaraan

Bermotor

Spesifikasi: -

1 Unit x 2 Semester

x 50000000

Rupiah

Kali Rp1,00 0% Rp100.000.000,00

1 Unit x 2 Semester

x 50000000

Rupiah

Kali Rp1,00 0% Rp100.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp118.000.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp118.000.000,00

9/13/24, 9:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18865/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp50.000.000,00

April Rp0,00

Mei Rp0,00

Juni Rp0,00

Juli Rp0,00

Agustus Rp18.000.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp50.000.000,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp118.000.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:11 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18865/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.05 - PENGUJIAN BERKALA KENDARAAN BERMOTOR

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0001 - UPT Pengujian Kendaraan Bermotor

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp5.082.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp5.590.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp5.082.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp5.082.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

22 Laporan Jumlah Laporan Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan

Bermotor

22 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.05.0008 - Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Koordinasi Penyelenggaraan Pengujian Berkala Kendaraan Bermotor

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 9:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18866/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

[ # ] Makan Minum Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp5.082.000,00 Rp5.082.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

21 Orang x 2 Hari

x 11 Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp5.082.000,00

21 Orang x 2 Hari

x 11 Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp5.082.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.082.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp5.082.000,00

9/13/24, 9:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18866/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp462.000,00

Februari Rp462.000,00

Maret Rp462.000,00

April Rp0,00

Mei Rp462.000,00

Juni Rp462.000,00

Juli Rp462.000,00

Agustus Rp462.000,00

September Rp462.000,00

Oktober Rp462.000,00

November Rp462.000,00

Desember Rp462.000,00

Jumlah Rp5.082.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 9:12 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/405/12/215/1091/8329/18866/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.06 - PELAKSANAAN MANAJEMEN DAN REKAYASA LALU LINTAS UNTUK JARINGAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp1.785.702.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp1.964.272.200,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp1.531.316.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp1.785.702.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan

Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota

3 Laporan Jumlah Laporan Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan

Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota

3 Laporan

Hasil Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu

lintas untuk jaringan jalan

44 laporan Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu

lintas untuk jaringan jalan

44 laporan

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.06.0004 - Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 1/8



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
: Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Pengawasan dan Pengendalian Efektivitas Pelaksanaan Kebijakan untuk Jalan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp1.531.316.000,00 Rp1.785.702.000,00 Rp254.386.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp1.531.316.000,00 Rp1.560.702.000,00 Rp29.386.000,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp1.531.316.000,00 Rp1.560.702.000,00 Rp29.386.000,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp450.836.000,00 Rp466.422.000,00 Rp15.586.000,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp450.836.000,00 Rp466.422.000,00 Rp15.586.000,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp94.336.000,00 Rp102.912.000,00 Rp8.576.000,00

[ # ] BBM Operasional Pengawasan, Pengaturan dan

Pengamanan Lalu Lintas PNS dan Non PNS

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp94.336.000,00 Rp102.912.000,00 Rp8.576.000,00

[ - ] BBM Operasional Pengawasan, Pengaturan dan

Pengamanan Lalu Lintas PNS dan Non PNS
Rp94.336.000,00 Rp102.912.000,00 Rp8.576.000,00

Bahan Bakar

Minyak - Bensin

Spesifikasi:

32 Orang

x 20 Hari

x 11 Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp94.336.000,00

32 Orang

x 20 Hari

x 12

Bulan

Liter Rp13.400,00 0% Rp102.912.000,00 Rp8.576.000,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 2/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Spanduk dan Backdrop

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Spanduk Rp6.000.000,00 Rp6.000.000,00 Rp0,00

Spanduk dan

Backdrop

Spesifikasi: -

6 Meter x

25 Buah
Meter Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00

6 Meter x

25 Buah
Meter Rp40.000,00 0% Rp6.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp65.300.000,00 Rp64.950.000,00 ( Rp350.000,00 )

[ # ] Jamuan Makan - Perangkat Daerah

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp59.800.000,00 Rp64.400.000,00 Rp4.600.000,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Operasi Penertiban Cipta Kondisi

Kelancaran Lalu Lintas
Rp36.800.000,00 Rp41.400.000,00 Rp4.600.000,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

40 Orang

x 40 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp36.800.000,00

40 Orang

x 45 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp41.400.000,00 Rp4.600.000,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Koordinasi Rp23.000.000,00 Rp23.000.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang

x 40 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp23.000.000,00

25 Orang

x 40 Hari

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp23.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Snack Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.500.000,00 Rp550.000,00 ( Rp4.950.000,00 )

[ - ] Jamuan Snack Rapat Rp5.500.000,00 Rp550.000,00 ( Rp4.950.000,00 )

Jamuan Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang

x 20 Sesi

Orang

/ Sessi
Rp11.000,00 0% Rp5.500.000,00

25 Orang

x 2 Sesi

Orang

/ Sessi
Rp11.000,00 0% Rp550.000,00 ( Rp4.950.000,00 )

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp285.200.000,00 Rp292.560.000,00 Rp7.360.000,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 3/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp248.400.000,00 Rp248.400.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Operasi Pengawasan, Pengaturan dan

Pengamanan Lalu Lintas
Rp248.400.000,00 Rp248.400.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

45 Orang

x 20 Hari

x 12

Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp248.400.000,00

45 Orang

x 20 Hari

x 12

Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp248.400.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Operasi Gabungan Penegakan Perda

Bidang Perhubungan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp36.800.000,00 Rp44.160.000,00 Rp7.360.000,00

[ - ] Jamuan Makan Operasi Gabungan Penegakan Perda

Bidang Perhubungan
Rp36.800.000,00 Rp44.160.000,00 Rp7.360.000,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

40 Orang

x 4 Hari x

10 Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp36.800.000,00

40 Orang

x 4 Hari x

12 Bulan

Orang

/ Hari
Rp23.000,00 0% Rp44.160.000,00 Rp7.360.000,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp1.080.480.000,00 Rp1.094.280.000,00 Rp13.800.000,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp1.080.480.000,00 Rp1.094.280.000,00 Rp13.800.000,00

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan
Rp129.000.000,00 Rp114.000.000,00 ( Rp15.000.000,00 )

[ # ] Honorarium Anggota Tim Pengendalian Kelancaran Lalu

Lintas dan Penegakan Hukum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp54.000.000,00 Rp54.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota Tim Pengendalian Kelancaran Lalu

Lintas dan Penegakan Hukum
Rp54.000.000,00 Rp54.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 4/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Anggota - A

Spesifikasi:

Instansi Vertikal

6 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp54.000.000,00

6 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp750.000,00 0% Rp54.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Pembina Tim Pengendalian Kelancaran lalu

Lintas dan Penegakan Hukum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp75.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp15.000.000,00 )

[ - ] Honorarium Pembina Tim Pengendalian Kelancaran lalu

Lintas dan Penegakan Hukum
Rp75.000.000,00 Rp60.000.000,00 ( Rp15.000.000,00 )

Penanggungjawab

- A

Spesifikasi: -

5 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp75.000.000,00

4 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp60.000.000,00 ( Rp15.000.000,00 )

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp850.680.000,00 Rp850.680.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp850.680.000,00 Rp850.680.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Administrasi Pemerintahan Lainnya Rp653.904.000,00 Rp653.904.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: S1,

Pengalaman Kerja

< 14 Tahun,

Kategori A

2 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp2.883.000,00 0% Rp69.192.000,00

2 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp2.883.000,00 0% Rp69.192.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: SD/

SMP/ SMA,

18 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan

Rp2.707.000,00 0% Rp584.712.000,00 18 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan

Rp2.707.000,00 0% Rp584.712.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 5/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pengalaman Kerja

< 14 Tahun,

Kategori A

[ - ] Kegiatan Lembaga Pemerintahan Bidang Perhubungan Rp105.480.000,00 Rp105.480.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: D3,

Pengalaman Kerja

≥ 14 Tahun,

Kategori A

1 Orang x

12 Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: S1,

Pengalaman Kerja

≥ 14 Tahun,

Kategori A

1 Orang x

12 Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.763.000,00 0% Rp57.156.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang

/ Bulan
Rp4.763.000,00 0% Rp57.156.000,00 Rp0,00

[ - ] Instalasi Sinyal dan rambu-rambu Jalan Raya Rp91.296.000,00 Rp91.296.000,00 Rp0,00

Instalasi Sinyal dan

Rambu-Rambu

Jalan Raya (43216)

Spesifikasi:

Pengalaman Kerja

≥14 th

2 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp3.804.000,00 0% Rp91.296.000,00

2 Orang

x 12

Bulan

Orang

/ Bulan
Rp3.804.000,00 0% Rp91.296.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0026 Belanja Jasa Tenaga Administrasi Rp100.800.000,00 Rp129.600.000,00 Rp28.800.000,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 6/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Operasional Penegakan Perda Bidang Perhubungan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp100.800.000,00 Rp129.600.000,00 Rp28.800.000,00

[ - ] Honorarium Penegakan Perda Bidang Perhubungan Rp100.800.000,00 Rp129.600.000,00 Rp28.800.000,00

Honorarium –

Petugas

Operasional –

Vertikal/Mitra

Spesifikasi: -

20 Orang

x 63 Kali

Orang

/ Hari
Rp80.000,00 0% Rp100.800.000,00

20 Orang

x 81 Kali

Orang

/ Hari
Rp80.000,00 0% Rp129.600.000,00 Rp28.800.000,00

5.2 BELANJA MODAL Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

5.2.02.02.01 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Bermotor Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

5.2.02.02.01.0004 Belanja Modal Kendaraan Bermotor Beroda Dua Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

[ # ] Kendaraan Patroli

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

[ - ] Kendaraan Patroli Rp0,00 Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

Kendaraan Roda 2

Spesifikasi:

kendaraan patroli

Rp0,00 0% Rp0,00 5 Unit Unit Rp45.000.000,00 0% Rp225.000.000,00 Rp225.000.000,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.531.316.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp1.785.702.000,00

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 7/8



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp44.786.000,00

Februari Rp130.556.000,00

Maret Rp133.556.000,00

April Rp136.811.000,00

Mei Rp130.556.000,00

Juni Rp130.831.000,00

Juli Rp130.831.000,00

Agustus Rp130.831.000,00

September Rp130.831.000,00

Oktober Rp355.481.000,00

November Rp133.631.000,00

Desember Rp197.001.000,00

Jumlah Rp1.785.702.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:54 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18869/print 8/8



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.06 - PELAKSANAAN MANAJEMEN DAN REKAYASA LALU LINTAS UNTUK JARINGAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp19.260.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp22.517.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp19.260.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp19.260.000,00

Keluaran
Jumlah Laporan Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas

untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

2 Dokumen Jumlah Laporan Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas

untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

2 Dokumen

Hasil Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu lintas

untuk jaringan jalan

44 laporan Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu lintas

untuk jaringan jalan

44 laporan

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.06.0014 - Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

9/13/24, 8:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18878/print 1/5



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Sosialisasi Pelaksanaan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp19.260.000,00 Rp19.260.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp19.260.000,00 Rp19.260.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp19.260.000,00 Rp19.260.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp13.800.000,00 Rp13.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp13.800.000,00 Rp13.800.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp13.800.000,00 Rp13.800.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Koordinasi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.680.000,00 Rp3.680.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Koordinasi Rp3.680.000,00 Rp3.680.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x

8 Kali

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.680.000,00

20 Orang x

8 Kali

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.680.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Sosialisasi MRLL

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Sosialisasi MRLL Rp3.220.000,00 Rp3.220.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -

70 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.220.000,00

70 Orang x

2 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp3.220.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18878/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jamuan Makan Uji Coba MRLL

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp6.900.000,00 Rp6.900.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Uji Coba MRLL Rp6.900.000,00 Rp6.900.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan - SKPD

Spesifikasi: -

50 Orang x

6 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp6.900.000,00

50 Orang x

6 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp6.900.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Narasumber

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Narasumber Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Narasumber - Tokoh

Masyarakat/Lainnya

Spesifikasi: -

3 Orang x 2

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp3.000.000,00

3 Orang x 2

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00 Rp0,00

[ # ] Bantuan Transport Sosialisasi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00

[ - ] Bantuan Transport Sosialisasi Rp0,00 Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00

Bantuan Transport

Peserta

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00
41 Orang x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp2.460.000,00 Rp2.460.000,00

9/13/24, 8:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18878/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jamuan Makan Uji Coba MRLL

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.460.000,00 Rp0,00 ( Rp2.460.000,00 )

[ - ] Bantuan Transport Sosialisasi Rp2.460.000,00 Rp0,00 ( Rp2.460.000,00 )

Bantuan Transport

Peserta

Spesifikasi: -

41 Orang x

2 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp2.460.000,00 Rp0,00 0% Rp0,00 ( Rp2.460.000,00 )

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.260.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp19.260.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp0,00

Februari Rp0,00

Maret Rp0,00

April Rp920.000,00

Mei Rp8.710.000,00

Juni Rp0,00

Juli Rp920.000,00

Agustus Rp8.710.000,00

September Rp0,00

Oktober Rp0,00

November Rp0,00

Desember Rp0,00

Jumlah Rp19.260.000,00

9/13/24, 8:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18878/print 4/5



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:55 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18878/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.06 - PELAKSANAAN MANAJEMEN DAN REKAYASA LALU LINTAS UNTUK JARINGAN JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp240.268.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp425.264.400,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

• Persentase sarana dan prasarana parkir dalam kondisi baik

• Persentase Pemenuhan sarpras lalu lintas berkategori baik

• Persentase Layanan Pengendalian Dampak Lalu Lintas Sesuai Standar

• Jumlah Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas yang diterapkan

• Persentase juru parkir yang tertib

• Persentase ketertiban lalu lintas

• Persentase angkutan umum dan barang yang laik jalan

• 95,80 %

• 71,31 %

• 100 %

• 2 lokasi

• 97,85 %

• 83,07 %

• 91,52 %

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp240.268.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp240.268.000,00

Keluaran
Jumlah laporan pelaksanaan Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas

Untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Provinsi

2 Laporan Jumlah laporan pelaksanaan Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas

Untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Provinsi

2 Laporan

Hasil Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu

lintas untuk jaringan jalan

44 laporan Jumlah laporan penataan, ujicoba dan sosialiasi manajemen rekayasa lalu

lintas untuk jaringan jalan

44 laporan

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.06.0017 - Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Kota

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18881/print 1/5



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah laporan pelaksanaan Penataan Manajemen dan Rekayasa Lalu Lintas Untuk Jaringan Jalan Kabupaten/Provinsi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp240.268.000,00 Rp240.268.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp240.268.000,00 Rp240.268.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp240.268.000,00 Rp240.268.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp40.480.000,00 Rp40.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp40.480.000,00 Rp40.480.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Cetak

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Spanduk Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Cetak Spanduk

Spesifikasi: -
50 Buah Lembar Rp200.000,00 0% Rp10.000.000,00 50 Buah Lembar Rp200.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp30.480.000,00 Rp30.480.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp25.530.000,00 Rp25.530.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rp25.530.000,00 Rp25.530.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18881/print 2/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

30 Orang

x 37 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp25.530.000,00

30 Orang

x 37 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp25.530.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Snack Rapat Koordinasi

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp4.950.000,00 Rp4.950.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp4.950.000,00 Rp4.950.000,00 Rp0,00

Jamuan Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

30 Orang

x 15 Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp4.950.000,00

30 Orang

x 15 Sesi

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp4.950.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp199.788.000,00 Rp199.788.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp199.788.000,00 Rp199.788.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp199.788.000,00 Rp199.788.000,00 Rp0,00

[ # ] honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp199.788.000,00 Rp199.788.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Administrasi Pemerintahan Lainnya Rp199.788.000,00 Rp199.788.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: D3,

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori A

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.762.000,00 0% Rp33.144.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.762.000,00 0% Rp33.144.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: S1,

2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan

Rp2.883.000,00 0% Rp69.192.000,00 2 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan

Rp2.883.000,00 0% Rp69.192.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18881/print 3/5



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori A

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: SD/

SMP/ SMA,

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori A

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp97.452.000,00

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp97.452.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.268.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp240.268.000,00

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18881/print 4/5



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp1.020.000,00

Februari Rp20.739.000,00

Maret Rp18.339.000,00

April Rp21.069.000,00

Mei Rp19.359.000,00

Juni Rp21.069.000,00

Juli Rp21.429.000,00

Agustus Rp20.379.000,00

September Rp20.739.000,00

Oktober Rp20.379.000,00

November Rp21.069.000,00

Desember Rp34.678.000,00

Jumlah Rp240.268.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8330/18881/print 5/5



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.07 - PERSETUJUAN HASIL ANALISIS DAMPAK LALU LINTAS (ANDALALIN) UNTUK JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp166.910.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp183.601.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp166.910.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp166.910.000,00

Keluaran Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin 25 Laporan Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin 25 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.07.0003 - Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah
: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Koordinasi dan Sinkronisasi Penilaian Hasil Andalalin

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18882/print 1/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp166.910.000,00 Rp166.910.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp166.910.000,00 Rp166.910.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp166.910.000,00 Rp166.910.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp16.910.000,00 Rp16.910.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp16.910.000,00 Rp16.910.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp16.910.000,00 Rp16.910.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp14.490.000,00 Rp14.490.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp14.490.000,00 Rp14.490.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp1.840.000,00

20 Orang x 4

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp1.840.000,00 Rp0,00

Jamuan

Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

25 Orang x 2

Hari x 11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp12.650.000,00

25 Orang x 2

Hari x 11 Bulan

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp12.650.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Snack

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.420.000,00 Rp2.420.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Snack Rp2.420.000,00 Rp2.420.000,00 Rp0,00

Jamuan

Snack -

SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang x 1

Sesi x 11 Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp2.420.000,00

20 Orang x 1

Sesi x 11 Bulan

Orang /

Sessi
Rp11.000,00 0% Rp2.420.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp150.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18882/print 2/4



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp150.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09.0002 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi Rp150.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Survey Updating Kinerja Lalu Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp150.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Survey Updating Kinerja Lalu Lintas Rp150.000.000,00 Rp150.000.000,00 Rp0,00

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1 Pekerjaan x

150000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp150.000.000,00

1 Pekerjaan x

150000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp150.000.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp166.910.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp166.910.000,00

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18882/print 3/4



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp680.000,00

Februari Rp1.140.000,00

Maret Rp0,00

April Rp1.140.000,00

Mei Rp1.830.000,00

Juni Rp1.830.000,00

Juli Rp1.830.000,00

Agustus Rp2.060.000,00

September Rp2.060.000,00

Oktober Rp152.060.000,00

November Rp1.140.000,00

Desember Rp1.140.000,00

Jumlah Rp166.910.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:56 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18882/print 4/4



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.07 - PERSETUJUAN HASIL ANALISIS DAMPAK LALU LINTAS (ANDALALIN) UNTUK JALAN KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp11.730.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp12.903.000,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp11.730.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp11.730.000,00

Keluaran Jumlah laporan Rekomendasi Persetujuan Teknis Andalalin yang terawasi 24 Laporan Jumlah laporan Rekomendasi Persetujuan Teknis Andalalin yang terawasi 24 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.07.0006 - Pengawasan Pelaksanaan Rekomendasi Persetujuan Teknis Andalalin

Sumber Pendanaan : LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah laporan Rekomendasi Persetujuan Teknis Andalalin yang terawasi

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18884/print 1/3



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Rapat

Sumber Dana: LAIN-LAIN PENDAPATAN DAERAH YANG SAH
Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp11.730.000,00 Rp11.730.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

15 Orang x 34

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp11.730.000,00

15 Orang x 34

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp11.730.000,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.730.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp11.730.000,00

9/13/24, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18884/print 2/3



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp460.000,00

Februari Rp920.000,00

Maret Rp0,00

April Rp920.000,00

Mei Rp1.265.000,00

Juni Rp1.265.000,00

Juli Rp920.000,00

Agustus Rp1.265.000,00

September Rp1.265.000,00

Oktober Rp1.265.000,00

November Rp1.265.000,00

Desember Rp920.000,00

Jumlah Rp11.730.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:57 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8331/18884/print 3/3



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.08 - AUDIT DAN INSPEKSI KESELAMATAN LLAJ DI JALAN

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp519.473.200,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp571.420.520,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp505.021.200,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp519.473.200,00

Keluaran
Jumlah Laporan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan

Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor Kabupaten/Kota

46 Laporan Jumlah Laporan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan

Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor Kabupaten/Kota

46 Laporan

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.08.0004 - Pelaksanaan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi
Kendaraan Bermotor Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Laporan Inspeksi, Audit dan Pemantauan Pemenuhan Persyaratan Penyelenggaraan Kompetensi Pengemudi Kendaraan Bermotor
Kabupaten/Kota

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

Keterangan :

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 1/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp505.021.200,00 Rp519.473.200,00 Rp14.452.000,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp503.913.000,00 Rp500.615.000,00 ( Rp3.298.000,00 )

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp503.913.000,00 Rp500.615.000,00 ( Rp3.298.000,00 )

5.1.02.01 Belanja Barang Rp61.815.000,00 Rp61.815.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp61.815.000,00 Rp61.815.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp2.880.000,00 Rp2.880.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.880.000,00 Rp2.880.000,00 Rp0,00

[ - ] Cetak Spanduk Rp2.880.000,00 Rp2.880.000,00 Rp0,00

Spanduk dan

Backdrop

Spesifikasi: -

12 Buah x

6 Meter
Meter Rp40.000,00 0% Rp2.880.000,00

12 Buah x

6 Meter
Meter Rp40.000,00 0% Rp2.880.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0039 Belanja Barang untuk Dijual/Diserahkan kepada Masyarakat Rp10.750.000,00 Rp10.750.000,00 Rp0,00

[ # ] Seminar Kit

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Seminar Kit Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Ballpoint

Spesifikasi: -

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp2.700,00 0% Rp1.350.000,00

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp2.700,00 0% Rp1.350.000,00 Rp0,00

Blocknote

Spesifikasi: -

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp3.000,00 0% Rp1.500.000,00

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp3.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 2/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Zipper Bag Tenteng

Spesifikasi: -

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp14.300,00 0% Rp7.150.000,00

50 Buah x

10

Kegiatan

Buah Rp14.300,00 0% Rp7.150.000,00 Rp0,00

[ # ] Trophy

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

[ - ] Trophy Cerdas Cermat Rp750.000,00 Rp750.000,00 Rp0,00

Trophy

Spesifikasi: Bahan

Akrilic dasar kayu

tinta emas

5 Orang x

1 Buah
Buah Rp150.000,00 0% Rp750.000,00

5 Orang x

1 Buah
Buah Rp150.000,00 0% Rp750.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp48.185.000,00 Rp48.185.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Cerdas Cermat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.875.000,00 Rp2.875.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Cerdas Cermat Rp2.875.000,00 Rp2.875.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

125 Orang

x 1 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp2.875.000,00

125

Orang x 1

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp2.875.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di

Masyarakat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp14.950.000,00 Rp14.950.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di

Masyarakat
Rp14.950.000,00 Rp14.950.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

65 Orang

x 10 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp14.950.000,00

65 Orang

x 10 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp14.950.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 3/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jamuan Makan Edukasi Keselamatan Lalu Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp11.500.000,00 Rp11.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Sekolah Rp11.500.000,00 Rp11.500.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

100

Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp11.500.000,00

100

Orang x 5

Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp11.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Jamuan Makan Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp18.860.000,00 Rp18.860.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Forum LLAJ Rp2.760.000,00 Rp2.760.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

30 Orang

x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp2.760.000,00

30 Orang

x 4 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp2.760.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp16.100.000,00 Rp16.100.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan -

SKPD

Spesifikasi: -

20 Orang

x 35 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp16.100.000,00

20 Orang

x 35 Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp16.100.000,00 Rp0,00

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp206.898.000,00 Rp204.398.000,00 ( Rp2.500.000,00 )

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp204.398.000,00 Rp204.398.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0003
Honorarium Narasumber atau Pembahas, Moderator, Pembawa

Acara, dan Panitia
Rp30.250.000,00 Rp30.250.000,00 Rp0,00

[ # ] Moderator Edukasi Keselamatan Lalu Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp5.250.000,00 Rp5.250.000,00 Rp0,00

[ - ] Moderator Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Sekolah Rp1.750.000,00 Rp1.750.000,00 Rp0,00

Moderator

Spesifikasi: -

1 Orang x

1

Orang /

Hari

Rp350.000,00 0% Rp1.750.000,00 1 Orang x

1

Orang /

Hari

Rp350.000,00 0% Rp1.750.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 4/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Kegiatan

x 5 Kali

Kegiatan

x 5 Kali

[ - ] Moderator Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Masyarakat Rp3.500.000,00 Rp3.500.000,00 Rp0,00

Moderator

Spesifikasi: -

1 Orang x

1

Kegiatan

x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00

1 Orang x

1

Kegiatan

x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp350.000,00 0% Rp3.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Narasumber Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di

Masyarakat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp25.000.000,00 Rp25.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Narasumber Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Sekolah Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

Narasumber -

Tokoh

Masyarakat/Lainnya

Spesifikasi: -

2 Orang x

1 Orang /

Jam x 5

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp5.000.000,00

2 Orang x

1 Orang /

Jam x 5

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Narasumber Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Masyarakat Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Narasumber -

Tokoh

Masyarakat/Lainnya

Spesifikasi: -

2 Orang x

1 Orang /

Jam x 10

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp10.000.000,00

2 Orang x

1 Orang /

Jam x 10

Kali

Orang /

Jam
Rp500.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Narasumber Edukasi Keselamatan Lalu Lintas di Masyarakat Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

Narasumber -

Pimpinan/Anggota

DPRD

Spesifikasi: -

1 Orang x

1 Orang /

Jam x 10

Kali

Orang /

Jam
Rp1.000.000,00 0% Rp10.000.000,00

1 Orang x

1 Orang /

Jam x 10

Kali

Orang /

Jam
Rp1.000.000,00 0% Rp10.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 5/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.02.01.0004
Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim

Pelaksana Kegiatan
Rp40.500.000,00 Rp40.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium TIM Forum LLAJ

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp40.500.000,00 Rp40.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Pembina TIM Forum LLAJ Rp22.500.000,00 Rp22.500.000,00 Rp0,00

Penanggungjawab -

A

Spesifikasi: -

3 Orang x

6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp22.500.000,00

3 Orang x

6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp1.250.000,00 0% Rp22.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Honorarium Anggota TIM Forum LLAJ Rp18.000.000,00 Rp18.000.000,00 Rp0,00

Anggota - A

Spesifikasi: Instansi

Vertikal

4 Orang x

6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp18.000.000,00

4 Orang x

6 Bulan

Orang /

Bulan
Rp750.000,00 0% Rp18.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0010
Honorarium Penulisan Butir Soal Tingkat Provinsi, Kabupaten

atau Kota
Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Penyusun Soal Cerdas Cermat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Penyusun Soal Cerdas Cermat Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

Honorarium -

pembuat soal

lomba

Spesifikasi: -

2 Orang x

1

Kegiatan

x 5 Hari

Orang /

Materi
Rp100.000,00 0% Rp1.000.000,00

2 Orang x

1

Kegiatan

x 5 Hari

Orang /

Materi
Rp100.000,00 0% Rp1.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp132.048.000,00 Rp132.048.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp132.048.000,00 Rp132.048.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Administrasi Pemerintahan Lainnya Rp132.048.000,00 Rp132.048.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 6/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: S1,

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori

A

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.883.000,00 0% Rp34.596.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.883.000,00 0% Rp34.596.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: SD/

SMP/ SMA,

Pengalaman Kerja <

14 Tahun, Kategori

A

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp97.452.000,00

3 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp2.707.000,00 0% Rp97.452.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0037 Belanja Jasa Juri Perlombaan/Pertandingan Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

[ # ] Juri Cerdas Cermat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Juri Cerdas Cermat Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

Honorarium –

Wasit/Juri/Penilai

Spesifikasi: -

2 Orang x

1

Kegiatan

x 1 Hari

Orang /

Hari
Rp300.000,00 0% Rp600.000,00

2 Orang x

1

Kegiatan

x 1 Hari

Orang /

Hari
Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.05 Belanja Sewa Gedung dan Bangunan Rp2.500.000,00 Rp0,00 ( Rp2.500.000,00 )

5.1.02.02.05.0009 Belanja Sewa Bangunan Gedung Tempat Pertemuan Rp2.500.000,00 Rp0,00 ( Rp2.500.000,00 )

[ # ] Belanja Sewa Gedung

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp2.500.000,00 Rp0,00 ( Rp2.500.000,00 )

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 7/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ - ] Sewa Tempat Pelaksanaan Cerdas Cermat Rp2.500.000,00 Rp0,00 ( Rp2.500.000,00 )

Sewa Tempat

Indoor – Kategori 2

Spesifikasi:

1 Tempat

x 1

Kegiatan

x 1 Hari

Per Hari Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00

0 Tempat

x 1

Kegiatan

x 1 Hari

Per Hari Rp2.500.000,00 0% Rp0,00 ( Rp2.500.000,00 )

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp210.200.000,00 Rp210.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

5.1.02.03.02 Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.02.0117
Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat

Kantor-Alat Kantor Lainnya
Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan alat edukasi keselamatan lalu lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp14.000.000,00 Rp14.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Peraga Mobil Listrik Rp7.500.000,00 Rp7.500.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan Alat

Kantor Lainnya

Spesifikasi: -

5 Unit x

1500000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp7.500.000,00

5 Unit x

1500000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp7.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Peraga Otopet Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan Alat

Kantor Lainnya

Spesifikasi: -

5 Unit x

300000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp1.500.000,00

5 Unit x

300000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan Alat Peraga Sepeda Roda 2 Rp5.000.000,00 Rp5.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan Alat

Kantor Lainnya

Spesifikasi: -

10 Unit x

500000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp5.000.000,00

10 Unit x

500000

Rupiah

Rupiah Rp1,00 0% Rp5.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp196.200.000,00 Rp196.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 8/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.1.02.03.03.0036
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Taman
Rp196.200.000,00 Rp196.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

[ # ] Pemeliharaan Taman Edukasi Keselamatan Lalu Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp196.200.000,00 Rp196.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

[ - ] Pemeliharaan Taman Edukasi Keselamatan Lalu Lintas Rp196.200.000,00 Rp196.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

Pemeliharaan -

Taman

Spesifikasi: -

1 Lokasi x

16350000

Rupiah x

12 Bulan

Paket Rp1,00 0% Rp196.200.000,00

1 Lokasi x

16333500

Rupiah x

12 Bulan

Paket Rp1,00 0% Rp196.002.000,00 ( Rp198.000,00 )

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp15.000.000,00 Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp15.000.000,00 Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp15.000.000,00 Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

[ # ] Bantuan Transport Peserta Edukasi Keselamatan Lalu

Lintas

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah

Rp15.000.000,00 Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

[ - ] Bantuan Transport Peserta Edukasi Keselamatan Lalu Lintas Rp15.000.000,00 Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

Bantuan Transport

Peserta

Spesifikasi: -

50 Orang

x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp15.000.000,00

48 Orang

x 10 Kali

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp14.400.000,00 ( Rp600.000,00 )

5.1.02.05
Belanja Uang dan/atau Jasa untuk Diberikan kepada Pihak

Ketiga/Pihak Lain/Masyarakat
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.05.01
Belanja Uang yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak

Lain/Masyarakat
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.05.01.0001 Belanja Hadiah yang Bersifat Perlombaan Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 9/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Hadiah Cerdas Cermat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp10.000.000,00 Rp10.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Juara 1 Rp3.000.000,00 Rp3.000.000,00 Rp0,00

Juara I

Spesifikasi: Lomba

Perorangan Tingkat

Kota

1 Orang
Orang /

Kegiatan
Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 1 Orang

Orang /

Kegiatan
Rp3.000.000,00 0% Rp3.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Juara 2 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00 Rp0,00

Juara II

Spesifikasi: Lomba

Perorangan Tingkat

Kota

1 Orang
Orang /

Kegiatan
Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 1 Orang

Orang /

Kegiatan
Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Juara 3 Rp2.000.000,00 Rp2.000.000,00 Rp0,00

Juara III

Spesifikasi: Lomba

Perorangan Tingkat

Kota

1 Orang
Orang /

Kegiatan
Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 1 Orang

Orang /

Kegiatan
Rp2.000.000,00 0% Rp2.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Juara Harapan 1 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Juara Harapan I

Spesifikasi: Lomba

Perorangan Tingkat

Kota

1 Orang
Orang /

Kegiatan
Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 1 Orang

Orang /

Kegiatan
Rp1.500.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Juara Harapan 2 Rp1.000.000,00 Rp1.000.000,00 Rp0,00

Juara Harapan II

Spesifikasi: Lomba

1 Orang Orang /

Kegiatan

Rp1.000.000,00 0% Rp1.000.000,00 1 Orang Orang /

Kegiatan

Rp1.000.000,00 0% Rp1.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 10/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Perorangan Tingkat

Kota

5.2 BELANJA MODAL Rp1.108.200,00 Rp18.858.200,00 Rp17.750.000,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp1.108.200,00 Rp18.858.200,00 Rp17.750.000,00

5.2.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Rp0,00 Rp13.750.000,00 Rp13.750.000,00

5.2.02.02.02 Belanja Modal Alat Angkutan Darat Tak Bermotor Rp0,00 Rp13.750.000,00 Rp13.750.000,00

5.2.02.02.02.0002 Belanja Modal Kendaraan Tak Bermotor Penumpang Rp0,00 Rp13.750.000,00 Rp13.750.000,00

[ # ] Belanja Kendaraan Tidak Bermotor

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp13.750.000,00 Rp13.750.000,00

[ - ] Otoped Rp0,00 Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00

Otoped

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 4 Unit Unit Rp1.200.000,00 0% Rp4.800.000,00 Rp4.800.000,00

[ - ] Sepeda Anak Rp0,00 Rp6.250.000,00 Rp6.250.000,00

Sepeda Anak

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 5 Unit Unit Rp1.250.000,00 0% Rp6.250.000,00 Rp6.250.000,00

[ - ] Pushbike Rp0,00 Rp2.700.000,00 Rp2.700.000,00

Pushbike

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 3 Unit Unit Rp900.000,00 0% Rp2.700.000,00 Rp2.700.000,00

5.2.02.03 Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur Rp1.108.200,00 Rp1.108.200,00 Rp0,00

5.2.02.03.02 Belanja Modal Alat Bengkel Tak Bermesin Rp1.108.200,00 Rp1.108.200,00 Rp0,00

5.2.02.03.02.0005 Belanja Modal Perkakas Standard (Standard Tools) Rp1.108.200,00 Rp1.108.200,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perkakas Standard

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp695.200,00 Rp695.200,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perkakas Standard Rp695.200,00 Rp695.200,00 Rp0,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 11/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Multimeter

Spesifikasi: -
1 Set Set Rp695.200,00 0% Rp695.200,00 1 Set Set Rp695.200,00 0% Rp695.200,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Perkakas Standard (Standard Tools)

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp413.000,00 Rp413.000,00 Rp0,00

[ - ] Belanja Perkakas Standard Rp413.000,00 Rp413.000,00 Rp0,00

Kunci L set

Spesifikasi: -
1 Set Set Rp413.000,00 0% Rp413.000,00 1 Set Set Rp413.000,00 0% Rp413.000,00 Rp0,00

5.2.02.05 Belanja Modal Alat Kantor dan Rumah Tangga Rp0,00 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

5.2.02.05.02 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Rp0,00 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

5.2.02.05.02.0006 Belanja Modal Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) Rp0,00 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

[ # ] Belanja Alat Rumah Tangga Lainnya

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

[ - ] Hard Case Box Rp0,00 Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

Hard case box

Spesifikasi: -
Rp0,00 0% Rp0,00 1 Buah Buah Rp2.500.000,00 0% Rp2.500.000,00 Rp2.500.000,00

5.2.02.06 Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.2.02.06.01 Belanja Modal Alat Studio Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

5.2.02.06.01.0001 Belanja Modal Peralatan Studio Audio Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ # ] Belanja alat studio audio

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

[ - ] Wireless Microphone Clip On Rp0,00 Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

Wireless

Microphone Clip On

Spesifikasi: -

Rp0,00 0% Rp0,00 2 Set Unit Rp750.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 12/14



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien

/ Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.2.02.06.01.0002 Belanja Modal Peralatan Studio Video dan Film Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja alat studio audio

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Wireless Microphone Clip On Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Wireless Microphone Single Clip On

Spesifikasi: -
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.02.16 Belanja Modal Alat Peraga Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.02.16.01 Belanja Modal Alat Peraga Pelatihan dan Percontohan Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

5.2.02.16.01.0003 Belanja Modal Alat Peraga Pelatihan dan Percontohan Lainnya Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Alat Peraga

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Otoped Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Otoped

Spesifikasi:
Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Sepeda Anak Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Sepeda Anak

Spesifikasi:
Rp0,00 0% Rp0,00 0 Unit Unit Rp1.250.000,00 0% Rp0,00 Rp0,00

[ - ] Pushbike Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00

Pushbike

Spesifikasi:
Rp0,00 0% Rp0,00 0 Unit Unit Rp900.000,00 0% Rp0,00 Rp0,00

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp505.021.200,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp519.473.200,00

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 13/14



Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp21.200.000,00

Februari Rp46.974.000,00

Maret Rp42.812.200,00

April Rp43.724.000,00

Mei Rp46.984.000,00

Juni Rp61.174.000,00

Juli Rp43.079.000,00

Agustus Rp42.069.000,00

September Rp47.179.000,00

Oktober Rp45.894.000,00

November Rp27.384.000,00

Desember Rp51.000.000,00

Jumlah Rp519.473.200,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:58 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8332/18887/print 14/14



PERUBAHAN DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH FORMULIR

PERUBAHAN

DPA RINCIAN BELANJA SKPD
Kota Yogyakarta

TAHUN ANGGARAN 2024

Nomor DPPA : DPPA/A.3/2.15.0.00.0.00.01.0000/001/2024

Urusan Pemerintahan : 2 - URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR

Bidang Urusan : 2.15 - URUSAN PEMERINTAHAN BIDANG PERHUBUNGAN

Program : 2.15.02 - PROGRAM PENYELENGGARAAN LALU LINTAS DAN ANGKUTAN JALAN (LLAJ)

Kegiatan : 2.15.02.2.09 - PENYEDIAAN ANGKUTAN UMUM UNTUK JASA ANGKUTAN ORANG DAN/ATAU BARANG ANTAR KOTA DALAM 1 (SATU)
DAERAH KABUPATEN/KOTA

Organisasi : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Unit : 2.15.0.00.0.00.01.0000 - Dinas Perhubungan

Alokasi Tahun -1 : Rp0,00

Alokasi Tahun : Rp286.246.000,00

Alokasi Tahun + 1 : Rp319.179.025,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Capaian
Kegiatan

Masukan Dana Yang Dibutuhkan Rp286.246.000,00 Dana Yang Dibutuhkan Rp286.246.000,00

Keluaran
Jumlah Armada Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang

Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Tersedia

5 Unit Jumlah Armada Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang

Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang Tersedia

5 Unit

Hasil

Sub Kegiatan : 2.15.02.2.09.0003 - Penyediaan Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah
Kabupaten/Kota

Sumber Pendanaan : Lain-lain PAD Yang Sah

Lokasi : Kota Yogyakarta, Semua Kecamatan, Semua Kelurahan

Keluaran Sub Kegiatan : Jumlah Armada Angkutan Umum untuk Jasa Angkutan Orang dan/atau Barang Antar Kota dalam 1 (Satu) Daerah Kabupaten/Kota yang
Tersedia

Waktu Pelaksanaan : Mulai Januari Sampai Desember

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 1/8



Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan

Indikator
Sebelum Setelah

Tolak Ukur Kerja Target Kinerja Tolak Ukur Kerja Target Kinerja

Keterangan :

Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5 BELANJA DAERAH Rp286.246.000,00 Rp286.246.000,00 Rp0,00

5.1 BELANJA OPERASI Rp247.246.000,00 Rp247.246.000,00 Rp0,00

5.1.02 Belanja Barang dan Jasa Rp247.246.000,00 Rp247.246.000,00 Rp0,00

5.1.02.01 Belanja Barang Rp98.422.000,00 Rp98.422.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01 Belanja Barang Pakai Habis Rp98.422.000,00 Rp98.422.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0004 Belanja Bahan-Bahan Bakar dan Pelumas Rp20.368.000,00 Rp20.368.000,00 Rp0,00

[ # ] Operasional Angkutan Umum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp20.368.000,00 Rp20.368.000,00 Rp0,00

[ - ] Transport Petugas Operasional Rp20.368.000,00 Rp20.368.000,00 Rp0,00

Bahan Bakar

Minyak -

Bensin

Spesifikasi:

1520 Liter Liter Rp13.400,00 0% Rp20.368.000,00 1520 Liter Liter Rp13.400,00 0% Rp20.368.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0026 Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Rp4.500.000,00 Rp4.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Belanja Bahan Cetak

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

[ - ] Bahan Cetak Angkutan Rp600.000,00 Rp600.000,00 Rp0,00

Roll Banner

Spesifikasi: -
2 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 2 Buah Buah Rp300.000,00 0% Rp600.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 2/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Belanja Cetak

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp3.900.000,00 Rp3.900.000,00 Rp0,00

[ - ] Poster untuk Angkutan Umum Rp2.400.000,00 Rp2.400.000,00 Rp0,00

Poster

Spesifikasi:

bahan albatros

resolusi tinggi

laminating doff

12 Meter Meter Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00 12 Meter Meter Rp200.000,00 0% Rp2.400.000,00 Rp0,00

[ - ] cetak spanduk Rp1.500.000,00 Rp1.500.000,00 Rp0,00

Cetak

Spanduk/

Backdrop

Spesifikasi: -

30 Meter Rim Rp50.000,00 0% Rp1.500.000,00 30 Meter Rim Rp50.000,00 0% Rp1.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.01.01.0052 Belanja Makanan dan Minuman Rapat Rp31.050.000,00 Rp33.626.000,00 Rp2.576.000,00

[ # ] Jamuan Makan Rapat

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp31.050.000,00 Rp33.626.000,00 Rp2.576.000,00

[ - ] Jamuan Makan Pembinaan Rp10.350.000,00 Rp10.350.000,00 Rp0,00

Jamuan Makan

- SKPD

Spesifikasi: -

450 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp10.350.000,00

450 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp10.350.000,00 Rp0,00

[ - ] Jamuan Makan Rapat Rp20.700.000,00 Rp23.276.000,00 Rp2.576.000,00

Jamuan Makan

- SKPD

Spesifikasi: -

900 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp20.700.000,00

1012 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp23.276.000,00 Rp2.576.000,00

5.1.02.01.01.0058 Belanja Makanan dan Minuman Aktivitas Lapangan Rp42.504.000,00 Rp39.928.000,00 ( Rp2.576.000,00 )

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 3/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

[ # ] Jamuan Makanan Operasional Lapangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp42.504.000,00 Rp39.928.000,00 ( Rp2.576.000,00 )

[ - ] Jamuan Makanan Operasional Lapangan Rp42.504.000,00 Rp39.928.000,00 ( Rp2.576.000,00 )

Jamuan Makan

- SKPD

Spesifikasi: -

1848 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp42.504.000,00

1736 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp23.000,00 0% Rp39.928.000,00 ( Rp2.576.000,00 )

5.1.02.02 Belanja Jasa Rp118.324.000,00 Rp118.324.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01 Belanja Jasa Kantor Rp48.324.000,00 Rp48.324.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.01.0022 Belanja Jasa Tenaga Perhubungan Rp48.324.000,00 Rp48.324.000,00 Rp0,00

[ # ] Honorarium Penyedia Jasa Lainnya Orang Perseorangan

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp48.324.000,00 Rp48.324.000,00 Rp0,00

[ - ] Kegiatan Lembaga Pemerimntahan Bidang Perhubungan Rp48.324.000,00 Rp48.324.000,00 Rp0,00

Penyedia Jasa

Lainnya Orang

Perseorangan

Spesifikasi: D3,

Pengalaman

Kerja ≥ 14

Tahun, Kategori

A

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00

1 Orang x

12 Bulan

Orang /

Bulan
Rp4.027.000,00 0% Rp48.324.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09 Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.02.09.0002 Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Transportasi Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Survey Angkutan Umum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Survey Angkutan Umum Rp70.000.000,00 Rp70.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 4/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Jasa

Konsultansi

Spesifikasi:

Kajian

1 Pekerjaan

x

70000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00

1 Pekerjaan

x

70000000

Rupiah

Dokumen Rp1,00 0% Rp70.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03 Belanja Pemeliharaan Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.03 Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.03.03.0032
Belanja Pemeliharaan Bangunan Gedung-Bangunan Gedung

Tempat Kerja-Bangunan Fasilitas Umum
Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pemeliharaan Sarana Prasarana

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pemeliharaan sarana prasarana angkutan Rp20.000.000,00 Rp20.000.000,00 Rp0,00

Pemeliharaan

Sarana

Prasarana

Spesifikasi: -

20000000

Rupiah
Unit Rp1,00 0% Rp20.000.000,00

20000000

Rupiah
Unit Rp1,00 0% Rp20.000.000,00 Rp0,00

5.1.02.04 Belanja Perjalanan Dinas Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

5.1.02.04.01.0003 Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

[ # ] Bantuan Transport Peserta

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

[ - ] Bantuan Transport Peserta Rp10.500.000,00 Rp10.500.000,00 Rp0,00

Bantuan

Transport

Peserta

Spesifikasi: -

350 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp10.500.000,00

350 Orang

/ Hari

Orang /

Hari
Rp30.000,00 0% Rp10.500.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 5/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

5.2 BELANJA MODAL Rp39.000.000,00 Rp39.000.000,00 Rp0,00

5.2.02 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.18 Belanja Modal Rambu-Rambu Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.18.01 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.2.02.18.01.0003 Belanja Modal Rambu-Rambu Lalu Lintas Darat Lainnya Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan Sarana Prasarana Angkutan Umum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengadaan Sarpras Angkutan Umum Rp9.000.000,00 Rp9.000.000,00 Rp0,00

Pengadaan

Sarpras

Angkutan

Umum

Spesifikasi:

Rambu Lalu

Lintas dengan

Tiang

10 Unit x

900000

Rupiah

Unit Rp1,00 0% Rp9.000.000,00

10 Unit x

900000

Rupiah

Unit Rp1,00 0% Rp9.000.000,00 Rp0,00

5.2.03 Belanja Modal Gedung dan Bangunan Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

5.2.03.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

5.2.03.01.01 Belanja Modal Bangunan Gedung Tempat Kerja Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

5.2.03.01.01.0032 Belanja Modal Bangunan Fasilitas Umum Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

[ # ] Pengadaan Sarana Prasarana Angkutan Umum

Sumber Dana: Lain-lain PAD Yang Sah
Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

[ - ] Pengadaan Sarpras Angkutan Umum Rp30.000.000,00 Rp30.000.000,00 Rp0,00

Pengadaan

Bangunan

1 Pekerjaan

x

Unit Rp1,00 0% Rp30.000.000,00 1 Pekerjaan

x

Unit Rp1,00 0% Rp30.000.000,00 Rp0,00

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 6/8



Kode Rekening Uraian

Rincian Perhitungan

Bertambah Berkurang

(Rp)

Sebelum Setelah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Koefisien /

Volume
Satuan Harga PPN Jumlah

Fasilitas

Angkutan

Umum

Spesifikasi: -

30000000

Rupiah

30000000

Rupiah

Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp286.246.000,00 Jumlah Anggaran Sub Kegiatan Rp286.246.000,00

Rencana Realisasi Belanja per Bulan*)

(Rp)
Yogyakarta,tanggal 15 Agustus 2024

Kepala SKPD

AGUS ARIF NUGROHO, S.STP, M.Si
NIP: 197709071996031001

Mengesahkan,
PPKD

RADEN RORO ANDARINI, S.E., M.Si.
NIP. 197203171997032004

Januari Rp3.055.800,00

Februari Rp15.339.700,00

Maret Rp9.660.700,00

April Rp7.297.000,00

Mei Rp46.600.800,00

Juni Rp43.610.200,00

Juli Rp14.304.700,00

Agustus Rp86.795.300,00

September Rp16.137.600,00

Oktober Rp15.226.500,00

November Rp13.130.400,00

Desember Rp15.087.300,00

Jumlah Rp286.246.000,00

Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

1. Raden Roro Andarini, S.E., M.Si. 197203171997032004 Kepala BPKAD

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 7/8



Tim Anggaran Pemerintah Daerah

No. Nama NIP Jabatan Tanda Tangan

2. Agus Tri Haryono, S.T., M.T. 197203061996031004 Kepala BAPPEDA

3. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Plt. Kepala Bagian Administrasi Pembangunan

4. Ristyawati, S.T., M.Eng. 197910222005012010 Kepala Bagian Organisasi

9/13/24, 8:59 AM Sistem Informasi Pemerintahan Daerah - Penatausahaan

https://sipd.kemendagri.go.id/penatausahaan/pengeluaran/dpa/laporan/dpa/rincian-belanja/221/221/221/12/215/1091/8333/18893/print 8/8


